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1 JAKÉ BYLO 
BRNO V ROCE 
2019?



9

Architektura, hudba a skvělé jídlo. Tři témata, která v Brně rezonovala v roce 2019. A ne-
bylo by to Brno, kdyby je neuchopilo po svém. Osobitý mix upřímnosti, otevřenosti, silných 
historických kořenů, funkcionalismu, kaváren a barů okořeněný špetkou pověstného hu-
moru a množstvím festivalů tak bude nejlepším receptem i v roce 2020.
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2 JAK JSTE SE 
O BRNĚ 
DOZVÍDALI?
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Od 1. ledna 2019 do začátku prosince zaznamenal portál GOtoBRNO.cz celkem 858 965 
návštěv. 77 procent návštěv bylo z České republiky, přibližně 5 procent ze Slovenska 
a například 3,7 procenta z USA. 49 procent uživatelů navštívilo portál skrze mobilní tele-
fon, 46 procent skrze počítač, zbylých 5 procent používá tablet. 

Nejčastěji navštěvovanou stránkou byla Bavte se v Brně (kalendář akcí), dále úvodní 
stránka (obě stránky přes 170 tisíc zobrazení). Se značným odstupem pak byla zobra-
zena mapa pro festival Open House Brno 2019 (70 tisíc zobrazení) a celkově festivalová 
stránka Brněnských Vánoc (přes 50 tisíc zobrazení). Pátou nejnavštěvovanější stránkou 
byla úvodní stránka „Poznejte Brno“ s přehledem okruhů pro návštěvníky Brna (48 tisíc 
zobrazení) a dále Ochutnejte Brno (47 tisíc).

V roce 2019 jsme pokračovali v dalším rozvoji portálu po obsahové stránce a přibyly nové 
tematické okruhy: Brno a okolí ve ¼lmu (ve spolupráci s Českou televizí), Adventní Brno, 
Technické památky Brna, Naučné stezky a Geostezka centrem Brna.

V sekci Bavte se v Brně pak přibyla nová kategorie „Slavíme 30 let svobody“ a v advent-
ním čase také „Brněnské Vánoce“. Na základě uživatelského průzkumu jsme také přistou-
pili k revizi a rozšíření vnitřního vyhledávače webu. Nové vyhledávání, včetně zpřesňují-
cích ¼ltrů, bude spuštěno na začátku roku 2020 a naším cílem je, aby se web stal ještě 
více uživatelky přívětivějším.

Novinkou letošního roku byla sekce Fenomén Brno. Představuje Brno pohledem lidí, kteří 
ho žijí v podobě autorského blogu a témata jsou v ní prezentována různou formou (roz-
hovory, fejetony, fotogra¼cká galerie, videa,…). K 5. prosinci 2019 bylo návštěvníkům 
webu přístupno celkem 9 textů v češtině, 5 v angličtině a 4 v němčině. Nejčtenějším fe-
noménem se stal „Standa Biler: Průvodce pro cizince; jak se stát Brňanem“ (27 000 zob-
razení), dále „Zuzana Fuksová: Praha není Brno“ (přes 1 100 zobrazení) a „Radim Dibdiak: 
Paparazzo nebo umělec?“ (900 zobrazení).

Portál GOtoBRNO.cz také od května do konce roku sloužil pro prezentaci informací o velké 
vlakové výluce a aktuálním dění v Čekárně Brno dolní nádraží.

2A Turistický 
portál 
GOtoBRNO.cz
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V roce 2019 jsme pracovali i na vývoji dalších webových stránek. Ve spolupráci s externi-
sty jsme pokračovali v práci na kompletní rekonstrukci webu organizace www.ticbrno.cz. 
Cílem je jednoznačné oddělení obsahu od portálu GOtoBRNO.cz, zabránění duplikace ně-
kterých informací a modernizace webu. V roce 2020 představíme moderní korporátní 
web, který bude jasně komunikovat, co je TIC BRNO a jaké služby a komu poskytuje. 
V současné době je hotová struktura webu, včetně podrobného prototypu ve formě drá-
těného modelu, a gra¼cká podoba (ve spolupráci s tvůrci jednotného vizuálního stylu 
TIC BRNO – Studiem Neon). Průběžně pracujeme na textech a technickém řešení html 
šablon a redakčního systému. Nový web spustíme v první polovině roku 2020.

Při práci na nové podobě korporátního webu TIC BRNO nám vyvstala potřeba revitaliza-
ce stávajícího webu Předprodeje vstupenek, který je momentálně integrován do webu 
TIC BRNO, fakticky se ale jedná o samostatnou prezentaci, určenou pro segment B2C. 
Současnou prezentaci jsme se rozhodli více přiblížit novému gra¼ckému návrhu webu TIC 
BRNO při současném zachování funkcionality, ale zároveň její zpřesnění a zjednodušení 
vyhledávacího systému. Na gra¼cké podobě opět spolupracujeme s tvůrci jednotného 
vizuálního stylu TIC BRNO – Studiem Neon.

Díky modernizaci turistického portálu GOtoBRNO.cz jsme na něj mohli směřovat prezenta-
ce mnoha našich akcí a aktivit, a tím redukovat počet spravovaných webových stránek. 
Současně se ale ukazuje, že některá témata jsou natolik významná a speci¼cká, že si 
zaslouží vlastní webovou prezentaci. Příkladem je brněnské podzemí. V současné době 
je téměř hotový samostatný web, který nabídne ucelené informace o všech místech 
brněnského podzemí. Tato prezentace bude opět také v angličtině a němčině a bude ob-
sahovat kompletní praktické informace, co lze v brněnském podzemí zažít. Samostatný 
web připravujeme také například pro festival Open House Brno.

2BDalší weby 
organizace
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2C Komunikace 
na sociálních 
sítích 

V roce 2019 jsme vedli kontinuální komunikaci na našich sociálních sítích, Instagramu 
a Facebooku.

Pro¼ l TIC BRNO

Naším stálým komunikačním kanálem je facebookový pro¼ l TIC BRNO. Na tomto pro¼ lu 
se soustředíme převážně na komunikaci aktivit naší organizace. Fanoušky informujeme 
nejen o všech aktivitách, které jsou pod naší režií, ale i o událostech nebo akcích, na 
kterých se podílíme jako spolupořadatelé. 

Úspěšně zde propagujeme projekt Humans of Gourmet Brno (HOGB). Sdílíme s našimi 
fanoušky nejrůznější osobní příběhy majitelů brněnských podniků, které jsou součástí 
projektu Gourmet Brno.

Taktéž se soustředíme na pořádání soutěží pro naše sledující, a to o nejrůznější ceny – 
o vstupenky na jednotlivé akce, o brněnské suvenýry apod. Tento pro¼ l propagujeme 
jako „Facebook s názorem“. 

V roce 2019 proběhla reklama zaměřená na propagaci pro¼ lu a od minulého roku narostl 
počet sledujících o více než 3 000. Letos poprvé jsme vedli kampaň na pro¼ lu TIC BRNO 
a Instagramu Gourmet Brno, do které se zapojili fanoušci našich sociálních sítí. Psali nám 
svoje návrhy na zařazení brněnských podniků do dalšího ročníku projektu Gourmet Brno 
2020.

Další novou rubrikou komunikovanou na Facebooku TIC BRNO je Fenomén Brno. Příspěvky 
vždy obsahují část článku, která je psaná pohledem lidí, kteří „ho žijí“. Příspěvky jsou dále 
rozděleny na články, které jsou určené pro „Brňany“, ty jsou propagovány na Facebooku 
TIC BRNO, a na články, které jsou atraktivní i pro turisty, a sledující našich sociálních sítí 
je najdou na pro¼ lu GO to BRNO. Rubrika vede na web GOtoBRNO.cz, kde čtenáři najdou 
všechny publikované články. 

Nově se nám osvědčil také formát příspěvků, který informuje fanoušky pro¼ lu TIC BRNO 
o nejaktuálnějších událostech, které se chystají na víkend.

Pro¼ l GO to BRNO

Pro¼ l GO to BRNO je propojený s turistickým portálem GOtoBRNO.cz, který je hlavním ko-
munikačním kanálem pro turisty, a tento facebookový pro¼ l tedy slouží k posílení image 
města Brna a ke komunikaci se zahraničními „fanoušky“ stránky. Komunikujeme zde 
akce a události v širším rozsahu a s potenciálem přilákat turisty k nám do města. 

Pro¼ l Osmdesátky v Brně

Vzhledem k tomu, že pro rok 2019 bylo hlavním tématem ohlédnutí za třiceti lety demo-
kracie, vznikl nový pro¼ l Osmdesátky v Brně. Ten sloužil jako komunikační kanál, kde jsme 
sledující informovali o aktivitách spojených s projektem Osmdesátky v Brně, jako byly na-
příklad komentované procházky nebo jízdy retro Karosou. Pro fanoušky jsme připravovali 
nejrůznější soutěže o osmdesátkové suvenýry, vstupenky do Retro muzea, vstupenky na 
komentované procházky atd.
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Brněnské Vánoce

Naším dalším pravidelným komunikačním pro¼lem je pro¼l Brněnské Vánoce, kde komu-
nikujeme celé dění kolem adventních a vánočních trhů. Informujeme o tradičním příjezdu 
vánočního stromu na náměstí Svobody, o o¼ciálním rozsvícení vánočního stromu nebo 
o Gurmánských Vánocích, December Design Days a tradičních vánočních suvenýrech. 
Brněnské Vánoce získaly od minulého roku více jak 2 000 sledujících, a to bez jakékoliv 
placené reklamy. Na události O¼ciální rozsvícení vánočního stromu bylo přes 9 000 zú-
častněných lidí. Opět jsou přichystané reklamy pro fanoušky stránky a v roce 2019 jsme 
poprvé začali spolupracovat s externí agenturou na online propagaci do zahraničí. Stálou 
specialitou Brněnských Vánoc je LCD obrazovka na náměstí Svobody, která interaktivně 
propojuje dění ve městě se sociálními sítěmi. Hashtag #brnenskevanoce se natolik dostal 
do podvědomí lidí, že je denně používán od desítek sledujících na Instagramu.

Spolupráce s inÂuencery

Do komunikace na sociálních sítích pravidelně zapojujeme spolupráci s inÂuencery. Přes 
celý rok komunikujeme se stálými brněnskými inÂuencery, kterým pravidelně posíláme 
PR balíčky a komunikujeme s nimi vybrané kampaně. V roce 2019 jsme poprvé zapojili do 
spolupráce tři inÂuencerky pro Brněnské Vánoce. Spolupracovali jsme s nimi na propaga-
ci vánočních trhů a zaměřovali jsme se na studenty a mladé páry z okolních měst. 

Počty sledujících (prosinec 2019):

Facebook TIC BRNO sledující: 9 507 to se mi líbí: 9 037 
Facebook GO to BRNO sledující: 10 000 to se mi líbí: 10 000 
Facebook Osmdesátky v Brně sledující: 1 906 to se mi líbí: 1 822 
Facebook Brněnské Vánoce sledující: 9 613 to se mi líbí: 9 290 
Instagram TIC BRNO sledující: 1 435 
Instagram GO to BRNO sledující: 2 267 
Instagram Gourmet Brno sledující: 882 
Instagram Brněnské Vánoce sledující: 1 287



15

2D Marketing 
a Public 
relations 

Public relations

Komunikace s médii probíhala v roce 2019 v rovině regionální, celostátní i zahraniční.

Na regionální úrovni komunikujeme se všemi relevantními redakcemi. Nadstandardní vzta-
hy udržujeme s novináři z České televize, Deníku Rovnost, Deníku N, Seznamu, MF Dnes, 
Českého rozhlasu Brno, Proglasu, Hitrádia City, Radia R či Cool Brno Blogem. 

V roce 2019 jsme také uspořádali 2 tiskové konference – k festivalu Mendel je... včelař 
a k Brněnským Vánocům. Celkově jsme vyslali do regionu 37 tiskových zpráv. Týkaly 
se našich akcí a festivalů, nových publikací a tiskovin, suvenýrů a dalších projektů, na 
kterých jsme se podíleli. V regionu jsme také v kontaktu s konkrétními obcemi, které 
souhlasily s přímou komunikací.

V roce 2019 jsme se také daleko více zaměřovali na komunikaci s celostátními médii:
* 25 témat
* 22 tiskových zpráv
* 61 poštovních balíčků
* 28 inzerátů
* 2 web bannery
* 21 PR článků
* 10 článků na míru
* realizace placené kampaně za méně než 1/7 ceny (cena 4.263.362 Kč, po slevě 

575.173 Kč)

V roce 2019 bylo s celostátními médii komunikováno 25 témat prostřednictvím 22 tis-
kových zpráv, 3 avíz a 5 rozesílek balíčků. Mezi rezonující témata patřilo: Brno – město 
vědy, autentický průvodce TO JE BRNO II., Open House Brno 2019, Kurt Gödel a Brno hrou, 
¼ lmový okruh na GOtoBRNO.cz, Osmdesátky v Brně, Janáček – 165. výročí, Mendel je… 
včelař, Maraton hudby Brno 2019, Prázdniny v Brně, Káznice žije – Den politických vězňů, 
Gourmet Brno 2019, Sto let Kina Art, kniha Jak to ruplo, Brněnské Vánoce, Dárky z Brna, 
plány 2020 atd.

Díky media relations o publikaci TO JE BRNO II informoval na svém Twitteru Miloš Čermák, 
články vyšly na aktuálně.cz, focus.cz nebo seznam.cz. Průvodci se věnoval také týde-
ník Týden v rubrice Svět reklamy a do tipů jej zařadil časopis ELLE. Festival Open House 
Brno zaujal z odborných médií například TV architekt, 4stav nebo stavbaweb.cz, velký 
článek mu věnovaly Lidové noviny a pozvánku zveřejnil například tyden.cz nebo příloha 
MF Dnes DOMA. Na nový ¼ lmový okruh na portále GOtoBRNO.cz pozval ve svých tipech 
časopis Glanc, Osmdesátky v Brně se objevily v příloze MF Dnes DOMA, Mendel je… včelař 
a Tmavomodrý festival zařadil do svých tipů oblíbený časopis Vlasta, výstavu Galerie TIC 
o keramice doporučil časopis Art & Antique, na Maraton hudby Brno zval více než měsíc 
před festivalem portál Brno město hudby, Metro nebo týden.cz. Po prázdninách se pro 
média stalo tématem Osmdesátky v Brně. Celou stranu jim věnovala například sobotní 
příloha Lidových novin Relax. 

V březnu 2019 byla zrealizována velká inzertní kampaň zaměřená na propagaci Leoše 
Janáčka. Inzeráty upozorňující na to, že tento ve světě nejhranější český operní skladatel 
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žil a tvořil v Brně, vyšly v časopisech TV magazín, Vlasta, Květy, Glanc, Respekt, ReÂex, 
Maminka. Dále pak v příloze Lidových novin Pátek a v magazínu Náš kraj, který cílí na 
celý Jihomoravský kraj. Web bannery s prolinkem na web leosjanacek.eu byly zveřejněny 
na portále Opera Plus a Brno město hudby. Velký článek byl připraven také pro odborný 
časopis Harmonie. 

Obsáhlou inzertní kampaň v tištěných médiích měly na sklonku roku také Brněnské 
Vánoce. Využity byly placené PR články (Glanc, Maminka, F.O.O.D., ReÂex, ForMen, Sport 
Magazín Plus, Moje zdraví, Dieta, Moje psychologie, Krásný rok, Jihlavská Drbna, Budějcká 
Drbna, Font, PragMoon, Magazín TIM, příloha Přijeďte k nám slovenského deníku MY) a in-
zeráty (Vlasta, Květy, TV magazín, ReÂex, Krásný rok, Forbes Woman). O příjezdu stromu 
do Brna informovaly hlavní Události na ČT1, o zahájení vánočních trhů zprávy na ČT 24.

Placenou formou byl propagován také průvodce Gourmet Brno (celostrany Glanc, 
Marrianne Venkov a Styl, Krásný rok, FOOD) a Dárky z Brna (Story, Nové proměny bydlení, 
Marrianne Venkov a Styl, Vlasta a Květy, PR tip Glanc).

Dále bylo připraveno několik článků na míru. Například o rodinných aktivitách do časopisu 
Rodinka, o brněnských festivalech do přílohy Deníku Festivaly, o Brněnském podzemí 
a prázdninách v Brně do přílohy Deníku Cesty městy, o publikaci Frčíme Brnem do maga-
zínu COT nebo soutěž pro čtenářky Glancu o publikaci To je Brno po 100 letech. V březnu 
Brnu věnoval časopis Svět ženy 2 stránky, 1 stránku květnová Tina a v prosincovém li-
festylovém magazínu FLYING MAG vyšly 4 stránky o Kostnici u sv. Jakuba. 

Marketing

Kromě PR jsou naše produkty a akce propagovány dalšími nástoji ucelené marketingové 
kampaně. Ta obsahuje tematické tiskoviny, outdoorovou prezentaci na vlastních i prona-
jatých plochách ve městě a v dalších vytipovaných lokalitách, v dopravních prostředcích 
i ve vybraných objektech. Kromě Brna se v outdoorové kampani soustředíme především 
na Jihomoravský kraj. Vždy se jedná o komplexní kampaně, které současně „běží“ také 
v online prostředí placenou i neplacenou formou. Novinkou v letošním roce bylo navázání 
hlubší spolupráce s obcemi a regionálními infocentry v Jihomoravském kraji. Pravidelnými 
závozy našich materiálů jsme podchytili další důležitý informační kanál. Tyto kampaně 
byly v roce 2019 zaměřené například na destinační aktivity jako Jarní tematické procház-
ky, projekt Osmdesátky v Brně či Gourmet Brno. A samozřejmě také na festivaly, např. 
Open House Brno, Tmavomodrý festival a Brněnské Vánoce.

Příklad ucelené marketingové kampaně – Brněnské Vánoce v marketingových číslech:
 * 900 plakátů A1
 * 35 000 programových brožur ve třech jazycích
 * Přes 26 000 zhlédnutí vánočního videa na Youtube
 * Přes 11 000 zobrazení PPC reklamy
 * Téměř 10 000 sledujících na stránce Brněnské Vánoce
 * Přes 200 000 oslovených událostí O¼ciální rozsvícení vánočního stromu
 * Inzerce v hodnotě přes 1,5 milionu
 * 6 press tripů.
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2E

2F

Časopis KAM

Destinační 
management

Časopis KAM se během své existence v „novém“ etabloval jako jeden z nejvýznamnějších 
měsíčníků mapujících brněnské kulturní dění, fenomény a témata. I nadále pokračuje-
me v rozvoji úspěšného konceptu. KAM tak vychází ve stejném formátu, kvalitě a na-
výšeném nákladu 30 tisíc kusů měsíčně. Každý měsíc osloví více než 130 000 obyvatel 
a návštěvníků Brna, distribuován je do 350 podniků v Brně a okolí i v meziměstských 
vlakových a autobusových spojích. Digitální edici KAM pohodlně uživatelé prolistují na 
monitoru nebo mobilním telefonu. Čtenáře a sledující KAMu pojí zájem o kulturu, město, 
styl a společenský život Brna. Kvalitu časopisu ocenila také porota na soutěžní přehlídce 
turisticko-propagačních materiálů TURISTPROPAG, která mu přidělila 1. místo v kategorii 
Zpravodaje měst a obcí.

Na konci roku 2019 byl ve výběrovém řízení vybrán dodavatel měsíčníků, společnost 
Pocket media s.r.o. Výběrové řízení vyhrála s inovovaným návrhem, který počítá s gra¼ c-
kým i obsahovým osvěžením. 

Press tripy

V roce 2019 bylo realizováno celkem 70 press/fam/insta tripů. Všechny byly ve spoluprá-
ci se ZZ CzechTourismu a Magistrátem města Brna a často také s Centrálou cestovního 
ruchu jižní Moravy.

Nejčastěji se objevovalo téma lifestylu, které obsahovalo spojení modernity a historie 
a popisovalo atmosféru brněnského relaxu. S tím se také pojí obraz Brna jako města 
kavárenství a nočního života. Rezonovalo také téma architektury, zejména meziválečné. 
V rámci projektu Gourmet Brno byla do Brna pozvána více než dvacítka hodnotitelů, mezi 
nimiž byli také novináři a inÂ uenceři, kteří poskytli mediální výstupy. 

Nejčastěji zastoupené země byly Rakousko, Německo, Velká Británie, Japonsko.
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Spolupracujeme také s dalšími pořadateli kulturních, sportovních, vzdělávacích akcí 
a akcí podporujících cestovní ruch města. Cílem je podpora těchto projektů za účelem 
rozšíření nabídky pro občany i turisty, současně zviditelnění města Brna a organizace 
v dalších aktivitách a posílení pozitivní image města Brna a TIC BRNO.

Spolupracujeme s projekty a organizacemi plně v souladu s Programem rozvoje cestovní-
ho ruchu města Brna 2015–2020. Tedy s těmi, které splňují následující kritéria:

 * mají minimálně regionální dosah
 * oslovují cílové skupiny: studenti, mladí dospělí, prázdné hnízdo nebo rodiny s dětmi
 * vypráví autenticky pravdu o Brně
 * oživují veřejný prostor centra města

Spolupráce spočívají především v oblasti vzájemné propagace, věcného plnění či odborné 
konzultace. V závislosti na formě a rozsahu poskytnutého plnění se tak TIC BRNO stává 
Partnerem akce, Mediálním Partnerem akce nebo Hlavním Partnerem akce.

Nejvýznamnější realizované spolupráce TIC BRNO a pořadatelů 
akcí/projektů v roce 2019: 

AKCE / FESTIVALY
Maraton hudby Brno
Seriál Killer
Babylonfest
XXX. Mezinárodní folklorní festival Brno'19
Brno Design Days
Poklad Inků
MUNI 100
MENDELU 100 let
Majáles
Brněnská muzejní noc 
Prototyp
Dny elektronové mikroskopie 
Setkání/Encounter 
EKO¼lm
Go kamera
Mezipatra
Ples VUT
Festival Ibérica
Royal Moscow Ballet
Sono centrum – vybrané akce BRNOKONCERT
Bonjour Brno
Gamer Pie

2GSpolupráce 
s dalšími 
organizacemi
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Zombie walk
Octoberfest 2019
Titanic – výstava
Olafur Arnalds
VUŠ Ondráš
Slezská diakonie
Terén

ORGANIZACE – DLOUHODOBÁ SPOLUPRÁCE
Národní divadlo Brno 
ZOO Brno 
STAREZ-SPORT 

Nadále ve svých propagačních aktivitách samozřejmě podporujeme i další brněnské TOP 
akce, jak formou PR, tak v online prostředí sociálních sítí, na webu GOtoBRNO.cz, v tiště-
ných propagačních materiálech s distribucí ve městě Brně, po celé ČR i prostřednictvím 
zahraničních zastoupení CzechTourism.

2H Obchod

V roce 2019 jsme zajistili na projekty TIC BRNO sponzoring v hodnotě 50 000 Kč a bar-
terové plnění hmotné a mediální. V rámci obchodních aktivit navazujeme vztahy s kor-
porátními partnery i partnery jednotlivých akcí. Stále aktivně nabízíme k pronájmu 
mobiliář ve vlastnictví TIC BRNO a hledáme partnery na krátkodobé pronájmy sálů Staré 
radnice. Zisk z těchto aktivit se zvýšil oproti roku 2018 o cca 100 %. Současně také 
rozvíjíme vztahy s partnerskými organizacemi v regionu, naše prostory jsme umístili na 
prodejní platformu Meatspace a Con¼.

Začali jsme také nově distribuovat naše tištěné publikace Frčíme Brnem – Procházky 
Brnem první republiky pro holky a kluky, TO JE BRNO – Po sto letech, Brno – průvodce 
městem, Autentický průvodce TO JE Brno II., Jak to ruplo a Komiks Kameník do brněn-
ských knihkupectví Barvič a Novotný, Knihy Dobrovský a Kanzelsberger. Do distribuční 
sítě jsme přidali Cult of the Road, Café Alfa, Object concept store a Industru.

Zatím jsme zavezli do knihkupectví a dalších prodejních míst 703 kusů knih a úspěšně 
se prodávají. Pracujeme na rozšiřování distribuční sítě nejen na prodej knih, ale i další 
sortiment z našeho e-shopu.
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3 JAKÉ SLUŽBY 
JSME VÁM 
POSKYTOVALI?
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3A Informace 
o městě – 
infocentra

Infocentra poskytují kompletní informační servis. V celoročním provozu máme pobočky: 
IC Radnická, IC Panenská, IC letiště a IC hlavní nádraží. V hlavní turistické sezóně provo-
zujeme IC na přehradě a po dobu adventních trhů také IC na náměstí Svobody. 

Během první poloviny roku jsme připravovali přesun IC letiště do nových větších prostor, 
které jsme otevřeli v srpnu. Interiér odpovídá našim dvěma již zrekonstruovaným infor-
mačním centrům ve středu města (IC Pod krokodýlem a IC Panenská). Poskytujeme zde 
informace nejen o Brně, ale i o jižní Moravě. 

Od 1. 6. do 8. 9. bylo v provozu sezónní IC přehrada, přičemž v dny, kdy se nad hladinou 
přehrady odpalovaly ohňostroje, mělo prodlouženou otevírací dobu do 22.30 hodin.

Prostory IC Panenská se 21. 10. proměnily na registrační místo několika set účastníků 
celosvětové mobilní hry Ingress. Více o hře www.ingress.com.

IC Panenská se zapojilo do těchto charitativních projektů:
 * 17. ročník celonárodních sbírkových dní Světlušky (9.–13. 9.)
 * veřejná sbírka ke Dni válečných veteránů (1.–14.11.) 
 * celorepubliková kampaň Týden rané péče (4.–10. 11.)

Pravidelně se účastníme setkání pracovníků TIC Jihomoravského kraje (24. 4. v Boskovicích 
a 19. 11. ve Znojmě)

Účastnili jsme se členského fóra ATIC ČR v Luhačovicích (4. a 5. 4.) a v Praze (6.–8. 11.). 
V květnu prošlo IC Radnická pravidelnou certi¼kační kontrolou, certi¼kát třídy A je platný 
do roku 2021. IC Panenská v té době absolvovala úspěšně průběžnou kontrolu.

Na informačních centrech nedošlo k žádným personálním změnám. V současné době 
u nás pracuje 14 stálých zaměstnankyň a dalších 16 osob vypomáhalo v průběhu roku 
na DPP. Z tohoto počtu pracovníků na DPP 9 studentů působilo na IC přehrada. V roce 
2019 na informačních centrech dokončilo 6 studentek SŠ i VŠ praxe. Intenzivní je zejména 
spolupráce se SŠ Charbulova, praxe 2 jejich dalších studentek potrvá až do června 2020.

V tomto roce jsme na základě poskytnutí dotace z rozpočtu JMK vydali TOP 10 cílů 
v centru města Brna – Audio průvodce pro nevidomé. Na nahrávce jsme spolupracovali 
s TyÂoCentrem Brno. Součástí audioprůvodce je i 10 sad haptických obrázků těchto de-
seti vybraných cílů.

Během roku jsme zajistili informační servis na veletrzích a významných akcích:
 * Regiontour 17.–20. 1. (BVV)
 * ITF Slovakiatour 24.–27. 1. (Bratislava)
 * Holiday World 21.–24. 2. (Praha)
 * F.RE.E Muenchen 20.–24. 2. (Německo)
 * ITB Berlin 6.–10. 3. (Německo)
 * Seniorentage 21.–22. 3. (Wien – Donauzentrum)
 * Brno Expat Fair 27. 4. (Tržnice Brno)
 * MUNI 100 15. 6. (BVV)
 * Dolní nádraží 15. 11.–11. 12. (vybrané dny)
 * Brněnský sedmnáctý 17. 11. (náměstí Svobody)
 * Brněnské Vánoce 29. 11.–23. 12. (náměstí Svobody)
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2019 IC Radnická IC přehrada IC letiště IC Nádraží IC TO JE Brno Celkem

 Češi cizinci Češi cizinci Češi cizinci Češi Cizinci Češi Cizinci osob

Leden 3 404 1 918  130 231 333 70 1 042 443 7 571

Únor 4 317 1 943  173 232 428 69 1 496 345 9 003

Březen 5 903 2 980  123 190 438 120 1 504 457 11 715

Duben 7 337 4 523  322 329 583 163 2 062 773 16 092

Květen 6 085 3 768  329 279 525 107 1 874 744 13 711

Červen 6 131 4 148 2 137 513 426 301 400 137 1 737 807 16 737

Červenec 6 193 5 305 2 827 462 781 361 518 154 2 509 1797 20 907

Srpen 10 296 6 724 2 768 489 558 181 695 317 2 719 2098 26 845

Září 5 874 4 723 348 32 900 389 466 212 2 427 1383 16 754

Říjen 6 603 4 243  237 260 435 198 2 329 1132 15 437

Listopad 6 057 3 997  144 187 472 124 2 528 956 14 465

Prosinec 10 196 4 232   124 226 528 157 3 249 963 19 675

Celkem 78 396 48 504 8080 1496 4 247 3 166 5 821 1 828 25 476 11 898  

 celkem celkem celkem celkem celkem

Celkem 126 900 9 576 7 413 7 649 37 374 188 912

Návštěvnost informačních center:

3BPředprodej 
vstupenek
IC TO JE BRNO v Panenské ulici funguje již třetím rokem. Prodáváme vstupenky na kul-
turní, společenské i sportovní akce. V roce 2019 byl opět největší zájem o vstupenky na 
Grand Prix České republiky, na kterou zajišťujeme exkluzivní prodej vstupenek již čtvrtým 
rokem. Každoročně zajišťujeme také registrace na bezplatné akce např. Open House Brno 
nebo Dny sportovišť. O tyto akce je vždy velký zájem.

 2017 2018 2019

Colosseum (vše) 35 621 960 Kč 53 009 033 Kč 38 514 854 Kč

Ticketportal 577 845 Kč 533 339 Kč 426 077 Kč

Ticketstream 134 241 Kč 102 578 Kč 563 802 Kč

Perfect systém 93 022 Kč 127 195 Kč 175 182 Kč

Ticket ART 37 544 Kč 65 766 Kč 50 633 Kč

cizí pořadatelé 237 508 Kč 175 537 Kč 111 720 Kč

Suvenýry 897 334 Kč 1 054 253 Kč 1 487 440 Kč

LeoExpress 2 821 Kč 534 Kč 0 Kč

sms ticket 100 884 Kč 309 822 Kč 250 367 Kč

CELKEM 37 703 159 Kč 55 378 057 Kč 55 378 057 Kč

EURA

Colosseum (vše) 1 415 798,74 € 1 316 979,24 € 1 237 271,25 €

35 394 969 Kč 32 924 481,00 Kč 30 931 781 Kč

kurz 25 kurz 25 kurz 25

CELKEM 73 098 128 Kč 88 302 538,10 Kč 72 511 856 Kč
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3C Suvenýry 
a dárky 
z Brna

Pokračujeme ve spolupráci s osvědčenými dodavateli dárků a suvenýrů a navázali jsme 
spolupráci i s novými. Především se ale stále zaměřujeme na tvorbu nových kolekcí, 
které jsou v naší režii. Nejvýraznější kolekcí je cestovní kolekce #zBrna, která obsahuje 
obal na pas a dokumenty, peněženku, tašku a štítek na kufr. 

Další jarní kolekcí byly porcelánové hrníčky „to go“ s brněnskými motivy ve zpracování 
výtvarnice Venduly Chalánkové. Výraznou kolekcí, která doplňuje náš letošní sortiment, 
je retro kolekce – céčka, Igráčci, hry Logik, nože rybičky, mýdla s jelenem, žvýkačky 
Pedra a další.

Dále jsme vytvořili dětskou kolekci #suzbrna, která nabízí dětské čepičky, dupačky, 
bryndáčky a body. Jsou vyrobeny z biobavlny, tedy nabízí vhodnou kvalitu pro děti. 

Letošní vánoční kolekce se jako vždy inspirovala vizualitou Brněnských Vánoc a byly 
použity obrazy brněnského malíře Pavla Hayeka. V rámci kolekce jsme kromě klasických 
hrníčků prodávali také kávu Rebelbean, čaje Sonnentor a speciální kuličky do orloje. 
Přímo na míru pro Brno vznikly 2 porcelánové svícny – Petrova a Pavilonu A brněnského 
výstaviště, oboje ve spolupráci s brněnskou porcelánkou Gold¼nger. 

V letošním roce jsme vizuálně osvěžili e-shop. Jeho podoba je čistší a nabízí suvenýry 
čistě z naší produkce.

Také byl zahájen provoz nového prodejního systému KARAT.
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3DTiskoviny – 
tematické 
a sezónní

Destinační tiskoviny

Poptávka po našich destinačních tiskovinách je velká, některé tituly zaznamenaly už 
několikátý dotisk. Dále se zaměřujeme na rozšíření tematického portfolia tiskovin a ze-
jména na doplnění jazykových mutací (letos především s důrazem na německé ver-
ze tiskovin, o které je zájem díky prezentacím na zahraničních veletrzích cestovního 
ruchu). 

Během roku jsme pracovali na rozšíření architektonické řady, k loňskému Funkcionalismu 
a 4 vilám jsme připojili Technické památky. V závěru roku jsme kompletovali podklady 
pro tiskoviny Moderní a Současná architektura, které vydáme na začátku roku 2020. 
Pro milovníky živé i neživé přírody vyšly tiskoviny zaměřující se na brněnské Naučné 
stezky a Geostezku centrem města. Zaměřili jsme se i na další žádaná témata jako 
například Židovské Brno.

Vznikly také tiskoviny pro účely propagace města na veletrzích cestovního ruchu: 
Advent a Vánoce v Brně a tiskovina #doBrna 2019/2020. Pravidelně na konci roku vydá-
váme také souhrn hlavních akcí následujícího roku v Kalendáriu TOP akcí v Brně, které 
je k dispozici ve třech jazykových mutacích (ČJ, AJ, NJ).

Tiskoviny je možné získat zdarma na všech našich infocentrech, ve vybraných infocen-
trech po jižní Moravě, v partnerských institucích, ale i na veletrzích cestovního ruchu.

Celkem máme v nabídce 25 českých, 21 anglických, 10 německých tiskovin.
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3E Publikace

TO JE BRNO II

Vydali jsme pokračování autentického průvodce TO JE BRNO II, kde jsme kromě místních 
osobností požádali o reÂexi i kovaného Pražana Jakuba Horáka. V rámci marketingu jsme 
s vybranými autory zorganizovali 5 živých komentovaných procházek – Fotoprocházka 
po stopách fotky z obálky, Brno – město uprostřed kolejí, Módní Brno, Překročme řeku 
a Trapná cyklojízda. Publikace uspěla v soutěžní přehlídce turisticko-propagačních ma-
teriálů TURISTPROPAG, kde se umístila na 3. místě v kategorii Turistický průvodce.

Jak to ruplo

Originální pohled na události roku 1989 včetně těch listopadových nabízí nová knížka 
s názvem Jak to ruplo. Je sice určena především dětem a mladším ročníkům, které sa-
metovou revoluci nezažily, ale na své si přijdou také jejich rodiče a všichni ti, kteří uvíta-
jí neotřelý pohled na historické události neodpovídající tomu, co najdete v učebnicích.

Kameník – cesta mistra Antona, zvaného Pilgram 

Anton Pilgram, brněnský rodák a jedna z nejvýznamnějších osobností středoevropské 
pozdní gotiky, ožívá v novém komiksu. Autor Michal Konečný a ilustrátor Pavel Matyska 
v něm nastínili dobu, v níž geniální stavitel a sochař žil a zároveň seznamují čtenáře 
s jeho pozoruhodnou životní cestou. Temný komiks s názvem Kameník navazuje na ne-
dávno zřízenou expozici ve věži Staré radnice a je určen jak otrlým dětem, tak dospě-
lým. Chce připomenout jednoho z nejvýznamnějších, ačkoliv poněkud zapomenutých 
Brňanů, a ukázat, že Pillgram není jen tvůrce pokroucené ¼ály na portálu Staré radnice.

Interior Design Guide – Brno – jižní Morava 

Průvodce špičkovým interiérovým designem po Jihomoravském kraji vám odhalí místa, 
kam se běžně nepodíváte.
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3FPrůvodcovské 
služby 
a prohlídky 
Brna

Průvodcovské služby na objednávku – celoročně

Celoročně zajišťujeme průvodcovské služby na objednávku, které objednávají cestov-
ní agentury a kanceláře, ¼ rmy, školy, úřady i jednotlivci. Spolupracujeme s externí-
mi průvodci, členy Asociace průvodců ČR. Brno navštěvují nejvíce turisté z Rakouska, 
Německa, Anglie, Polska, Slovenska, Francie, Itálie a Španělska, od loňského roku jsme 
zaznamenali nárůst klientů z asijských zemí a USA.

Počet zrealizovaných prohlídek 632
Počet osob 13 030

Mezinárodní den průvodců
23. a 24. 2. 2019

Poslední únorový víkend patřil v Brně tradičně Mezinárodnímu dni průvodců. Akci po-
řádáme ve spolupráci s Asociací průvodců ČR, letos již po šestnácté. Bylo připraveno 
19 komentovaných prohlídek, 3 z nich v cizím jazyce.

Počet prodaných vstupenek 723

Tematické prohlídky jaro 2019
6. 4. – 16. 6. 2019

Stejně jako další aktivity měly jarní tematické prohlídky ucelenou marketingovou 
kampaň.

Marketingová kampaň obsahovala:
* tiskoviny s výčtem jednotlivých prohlídek, které se distribuovaly ve městě i v kraji
* výlep na našich plochách (A1, atyp a CLV)
* informaci v měsíčníku KAM (inzerce a článek)
* vydání tiskové zprávy a komunikaci se zpravodaji městských částí
* informaci v našem newsletteru, na portálu GOtoBRNO.cz a webu ticbrno.cz
* slide v Kině Art
* vytvoření a správu události na Facebooku TIC BRNO a placenou reklamu
* propagaci v komunikačních kanálech IDS JMK (slide v autobusech, PR zmínka v je-

jich oblastních, slevových a akčních letácích, info na www.idsjmk.cz a newsletter).

Počet prohlídek: 21
Počet prodaných vstupenek 669

Tematické prohlídky léto 2019
13. 7. – 7. 9. 2019

Letní komentované prohlídky ukázaly Brno z různých úhlů pohledů. Na výběr bylo 
10 témat, z nichž většina byla zaměřena na vznik Velkého Brna. Díky letnímu cyklu 
mohli návštěvníci poznat jednotlivé městské části: Řečkovice, Žabovřesky, Komín, 
Tuřany, Jundrov, Nový Lískovec, Židenice, Juliánov, Maloměřice a Obřany.

Počet prohlídek: 11
Počet prodaných vstupenek: 387
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Tematické prohlídky podzim 2019
7. 9. – 27. 10. 2019

V podzimní tematické sérii jsme pro návštěvníky připravili kromě oblíbených témat, 
jako jsou pivovary, archeologie, pasáže, funkcionalismus, i 4 nová témata: procházka 
Líšní, neživá příroda, Josef II. a smrt.

Počet prohlídek: 15
Počet prodaných vstupenek 431

Tematické prohlídky advent 2019
30. 11. – 15. 12. 2019

Do adventního cyklu jsme zařadili novou trasu Kláštery v centru Brna a oblíbenou 
procházku Brněnské betlémy.

Počet prohlídek: 6
Počet prodaných vstupenek 180

3G Vyhlídkové 
jízdy – 
turistický 
minibus 
a retro 
Karosa

31. 5. – 27. 12. 2019

V letošní turistické sezóně jsme opět nabízeli vyhlídkové jízdy turistickým minibusem. 
Bylo možné si vybrat ze 4 tras, z nichž tři byly nově připraveny: Vyhlídky, Velké Brno, 
Funkcionalismus a jedné již tradiční trasy: Slavné vily. 

Každá z nich dovezla cestující do jiné části města a za různými památkami – od krás-
ných výhledů na město Brno ze známých i méně známých vyhlídek přes čtyři brněnské 
vily až po krásu funkcionalistických staveb Brna. Během trasy Velké Brno jsme si při-
pomněli stoleté výročí založení města Brna jak ho známe dnes, tedy po připojení dvou 
měst a dvaceti jedna obcí. 



28

Již tradičně se také pořádaly adventní jízdy, které provezly cestující po trase 
Funkcionalismus a Slavné vily. Byly zahájeny 30. 11. 2019 a trvaly do 15. 12. 2019.

Počet účastníků vyhlídkových jízd:
Turistická sezona: 1 268
Advent: 131
Celkem: 1 399 návštěvníků

Nově jsme nabízeli také 1 netradiční jízdu v rámci projektu Osmdesátky v Brně. Okruh 
pod názvem Zn. Jízda retro Karosou pasažéry provázel 8 zastávkami v historickém 
autobusu Karosa. Mezi zastávkami nechyběl např. Hotel Myslivna, sídliště Vinohrady, 
paddock Grand Prix v Bosonohách nebo tramvajový tunel pod Špilberkem s ústím na 
Pekařské.

BRNOPAS

Turistická karta BRNOPAS je určena pro všechny, kteří se chystají do Brna na návštěvu 
a nechtějí nic zajímavého minout. Od ledna 2019 máme k dispozici pro držitele BRNOPASu 
vstupenky do vily Tugendhat, která je pro turisty velkým lákadlem. Vila Tugendhat pro-
to také dominovala i v kampaních k celému projektu, jak v online prostoru, tak i na 
tiskovinách. Vstupenky do vily Tugendhat máme vyjednány i na rok 2020. V první polo-
vině roku se nám podařilo připojit další instituce pro novou verzi BRNOPASu, která byla 
spuštěna v červenci 2019. Velkou novinkou byla zejména jízdenka MHD, která je nyní 
automaticky součástí každé turistické karty BRNOPAS. Další atraktivitou je nabídka TOP 
5 míst v Brně zcela zdarma. Přibylo také další prodejní místo. 

Aktuální verze BRNOPASu v sobě sdružuje nabídku 42 institucí, z toho jsou 2 instituce 
JMK. BRNOPAS lze zakoupit již na 7 prodejních místech a nově také v podobě voucheru, 
který lze zakoupit online i na informačních centrech. 

Celkem za rok 2019 prodáno: 1 707 BRNOPASů (to je o 500 kusů více než loni)

BRNOPAS uspěl v soutěžní přehlídce turisticko-propagačních materiálů TURISTPROPAG, 
kde získal 1. místo v kategorii Zpravodaje měst a obcí.

3H



29

4JAKÉ 
PAMÁTKY JSME 
SPRAVOVALI?



30

4ABrněnské 
podzemí
Spravujeme 3 provozy podzemí – Labyrint pod Zelným trhem, Mincmistrovský sklep 
a Kostnici u sv. Jakuba. Prostory jsou turisticky velmi atraktivní. Připravujeme zde také 
mnoho doprovodných programů pro veřejnost.

Zároveň jsme začali chystat projekt dalšího rozšíření zpřístupnění brněnského podze-
mí. Chystá se projekt prohlídek vodojemů na Žlutém kopci, v jednání je Kryt Denis pod 
Petrovem, Kryt na Kraví hoře a podzemní prostor pod Moravským náměstím. Také se 
chystá nová multimediální expozice v Mincmistrovském sklepě.

V přípravě je samostatný web brněnského podzemí. 

Akce v brněnském podzemí:

Labyrint pod Zelným trhem:
* 14. 2. Valentýn v Labyrintu pod Zelným trhem – speciální prohlídky (návštěvnost

83, kapacitní max.)
* 18. 5. Muzejní noc – kostýmované prohlídky podzemí (návštěvnost 295, kapacitní 

max.)
* 29. 6. Čarodění v brněnském podzemí – speciální prohlídky ve spojení se svatým 

Janem a brněnskými historickými postavami (návštěvnost 129) 
* 16. 8. Den Brna v Labyrintu pod Zelným trhem: speciální kostýmované prohlídky 

(návštěvnost 149, kapacitní max.)
* 13. 9. Stezka odvahy ve spolupráci se Zombie Walk Brno

Kostnice u sv. Jakuba:
* 18. 5. Muzejní noc – noční prohlídky za světla svíček (návštěvnost 

300 návštěvníků, kapacitní max.)
* Noční prohlídky za světla svíček: každý srpnový pátek (617 návštěvníků)
* 1. 11. Dušičkové prohlídky ve spolupráci s Kapucínskou hrobkou, (návštěvnost 134,

kapacitní max.)

Mincmistrovský sklep:
* 18. 5. Muzejní noc (návštěvnost 350, kapacitní max.)
* 2. 12. Adventní koncert skupiny Plaisirs de Musique (25 návštěvníků)

Návštěvnost brněnského podzemí:

U Exitgame se jedná o počet týmů, ne o počet návštěvníků.

Mincmistrovský 
sklep

Labyrint Kostnice Exitgame

Leden 300 1 373 1 669 10

Únor 219 1 982 2 397 16

Březen 345 2 696 2 899 21

Duben 421 2 965 3 352 17

Květen 619 3 748 3 494 12

Červen 606 4 217 3 939 15

Červenec 636 5 043 5 313 15

Srpen 722 5 346 6 650 16

Září 330 2 864 3 961 12

Říjen 415 3 226 4680 16

Listopad 374 2 617 4184 19

Prosinec 551 3 034 4 354 31

Celkem 5 538 3 9111 46 892 200
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4B

4C

Věž Staré 
radnice

Káznice 
na Cejlu

Věž Staré radnice byla během celého roku 2019 velmi vyhledávaným místem, nejen 
jako vyhlídková věž pro turisty, ale i pro samotné Brňany. Zaznamenáváme neustálý 
trend zvyšující se návštěvnosti. V letošním roce jsme dle možností prodlužovali otvírací 
dobu, což bylo návštěvníky přijímáno velmi pozitivně. Tato památka se rovněž zapojila 
do programu Brněnské muzejní noci. Návštěvníci Staré radnice mají možnost zahrát si 
interaktivní hru Tajemství Staré radnice, která je seznamuje se zajímavými historický-
mi informacemi prostřednictvím šifer a logických úkolů. Hra je k dispozici v anglickém 
a českém jazyce.

Návštěvnost věže Staré radnice:
Celkem 51 637

Brněnská muzejní noc 2019:
Celkem osob 1 215

Advent 2019:
Celkem osob 15 245

Prohlídky bývalé Káznice jsou možné v předem vypsaných termínech, zpravidla ve dvou 
dnech v měsíci. Kromě toho jsme zajistili výklad v několika termínech na objednávku 
Krajského úřadu Jihomovaského kraje, Jazykové školy ASPENA, Gymnázia Nový Jičín, 
Univerzity Palackého Olomouc atd. 

Objekt bývalé Káznice byl zpřístupněn také v rámci Brněnské muzejní noci 18. 5. 2019., 
kdy památku navštívilo 295 návštěvníků. 

Počet návštěvníků (mimo BMN) 870
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5 NA JAKÝCH 
PROJEKTECH 
JSME 
PRACOVALI
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5A Open House 
Brno

13. a 14. 4. 2019

V sobotu a neděli (13. a 14. dubna 2019) se uskutečnil druhý ročník Open House Brno. 
Festival ukázal zákoutí města, do kterých se lidé obvykle nedostanou. Díky němu zdar-
ma otevřelo své dveře na 70 míst. Návštěvníci si prohlédli Brno z výšky, sestoupili do 
útrob staveb. Prošli si vily, parky, divadla, paláce, hotely, kanceláře, ale také zámeček, 
čističku, spalovnu, pivovar, anatomické muzeum či budovu soudu. Navštívili stavby in-
ženýrské, bytové, průmyslové, občanské, zdravotnické, pro cestovní ruch, kulturu či 
tělovýchovu a sport. Vítanou novinkou festivalu byly procházky s tématem brněnských 
soch a hudebních příběhů, program pro děti i trasy pro anglicky mluvící.

Festival Open House Brno 2019 osobně navštívila zakladatelka sítě Open House 
Worldwide, největší architektonické akce na světě, Victoria Thornton. Třemi vzácnými 
ambasadory byli rektorka Mendelovy univerzity v Brně prof. Ing. Danuše Nerudová, 
Ph.D., významný český malíř a pedagog prof. MgA. Petr Kvíčala a Ing. arch. Ondřej 
Chybík MAS ETH, nositel Grand Prix Obce architektů a spoluzakladatel úspěšného ate-
lieru Chybik + Kristof Architects & Urban Designers.

Na organizaci akce jsme spolupracovali se Spolkem Kultura & Management.

* 2 dny
* 70 míst
* 85 dobrovolníků
* více než 500 prohlídkových hodin
* téměř 6 000 míst k registraci
* přes 19 000 zájemců na Facebooku
* přes 19 000 návštěvníků festivalu

Marketing akce:

V letošním roce byla ofÂ ine kampaň zastoupena zejména výlepovou kampaní, bylo vy-
lepeno 150 plakátů a několik CLV, které pokryly téměř celé Brno. Součástí ofÂ ine pro-
pagace byla také programová brožura, která byla letos ve formě mapy. Každé místo 
bylo prezentováno fotkou, názvem, adresou, otevírací dobou a piktogramy, které zná-
zorňovaly další doplňkové informace. Mapy byly distribuovány na informačních cen-
trech, v kavárnách a v distribuční síti TIC BRNO po celém městě i v rámci infocenter 
Jihomoravského kraje. V online kampani jsme se zaměřili na propagaci na sociálních 
sítích. K události na Facebooku jsme založili také Instagram. Na obou místech jsme 
představovali zapojená místa a dále potom fotogra¼ e přímo z akce. Pro Instagram jsme 
používali #openhousebrno a #openhousebrno2019, dle kterých jsme poté vyhledávali 
obsah na sociálních sítích. Na Facebookové události bylo 19 196 osob, Instagram sle-
duje momentálně 469 lidí. V rámci online kampaně byla využita i 2 videa – pozvánka 
a shrnující video. Autorem je Oliver Staša.

Gra¼ cké zpracování materiálu měla na starosti, stejně jako v loňském roce, Barbara 
Zemčík. Černobílý vizuál z loňského roku byl oživen fotogra¼ emi míst. Pracovalo se dále 
s logem, které překrývalo fotogra¼ e. Plakáty byly vytvořeny ve dvou verzích – světlá 
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5B

5C

Brno a jeho 
chrámy

Gourmet 
Brno 2019

15. 6. – 15. 9. 2019

Jedenáctý ročník projektu Brno a jeho chrámy přinesl několik inovací. Čtyři vybrané 
chrámy, které nejsou běžně kromě bohoslužeb otevřeny, nabízely od 15. 6. do 15. 9. 
možnost prohlídky samostatné i s průvodcem, který byl přítomen od úterý do soboty 
v odpoledních hodinách. Průvodci v kostelích zaznamenali větší zájem než v minulých 
letech, za celé období uváděli cca 60–100 návštěvníků denně, což činí v počtu 66 ote-
vřených dní asi 25 000 návštěvníků celkem. Kromě pravidelně otevřených chrámů bylo 
zájemcům nabídnuto 13 prohlídek a přednášek s profesionály, tématem byla většinou 
sakrální tematika, ale rovněž například historický kontext kostela svatého Jakuba ve 
svatojakubské stezce. 

Velký úspěch zaznamenala závěrečná akce projektu, přednáška doc. Jiřího Zahrádky 
na téma Janáček varhaníkem na Starém Brně, kdy vystoupil také Dětský sbor Brno 
a sólově zahrál varhaník Mgr. Petr Kolař. Kapacita vždy byla omezena. Návštěvnost 
těchto jednotlivých akcí byla 407 osob. 

Aktualizovali jsme také brožury Brno a jeho chrámy, které byly rozšířeny navíc o další 
sakrální památky. U nich je pak ještě navíc doporučení, jakou další pamětihodnost na-
vštívit v okolí, což turistům otvírá ještě více možností. Brožury byly vytištěny v české, 
anglické, německé a polské verzi. Pro děti byla přidána omalovánka.

Gourmet Brno je projekt, který se v roce 2019 konal už počtvrté. Jeho výsledkem je 
nekomerční seznam kvalitní a prověřené brněnské gastronomie, který si mohou zájem-
ci prohlédnout na turistickém webu GOtoBRNO.cz nebo v papírové podobě v brožuře 
Gourmet Brno 2019.

V letošním roce se projektu zúčastnilo 57 podniků. Nezávislí hodnotitelé během března 
a dubna přijížděli do Brna, aby tyto podniky ohodnotili. Jednalo se o odborníky v gast-
ronomickém odvětví, o novináře a inÂuencery. 

V seznamu vybraných míst se po sečtení výsledků umístilo 50 podniků, které překonaly 
70% bodovou hranici.

s fotogra¼í výstaviště a tmavá s fotogra¼í Domeq. Fotogra¼e pak byly použity i na vět-
šině výstupů (inzerce, další typy plakátů, slidy, letáčky, mapa, odznáčky).

Před samotnou akcí byly vydány 2 tiskové zprávy, které popisovaly aktuální program 
i novinky. Celkový počet mediálních výstupů (zmínek slovního spojení Open House 
Brno) za období leden – duben čítá na 72 položek, v celkové tržní hodnotě 3,05 milionů 
Kč. Přičemž nejvíce výstupů bylo online (53), následoval tisk (15), televize a rozhlas 
pak totožně (2).
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5D Informační 
kiosek – 
kolonie Nový 
dům

V roce 2017 Rada města Brna schválila účast statutárního města Brna v soutěži „Pečeť 
Evropského kulturního dědictví“. Jako „držitel Pečeti“ byla určena takřka zapomenutá 
funkcionalistická kolonie Nový dům. V rámci přihlášky do soutěže chystáme samostat-
ný informační kiosek přímo v oblasti (Brno-Žabovřesky), který má za úkol nadále šířit 
povědomí o středoevropském unikátu. Na projektu spolupracujeme s autory rozsáhlé 
publikace o historii kolonie (Muzeum města Brna).

Podniky byly rozděleny nově do 8 kategorií – vinárny a wine bary, pivnice, kavárny, 
cukrárny, bary, bistra a z kategorie restaurace se vydělila kategorie ¼ne-dining.

Rok 2019 přinesl také další novinku – ve spolupráci s CCRJM vznikl paralelní projekt 
stejného konceptu, Gourmet jižní Morava. Obě brožury byly vydány zároveň, a to v čes-
ké, německé a anglické mutaci. Brožura je nově od letošního roku prodejní za náklado-
vou cenu. 

Slavnostní vyhlášení výsledků se odehrávalo 20. 6. v duchu retra, stejně jako mnoho 
dalších akcí v tomto roce. Slavnostního večera, který se konal v hotelu Myslivna, se 
kromě takřka 80 zúčastněných podniků z Brna i Jihomoravského kraje zúčastnilo na 
500 hostů.

Tématika 80. let se odrazila také ve vizuálu brožury, pro kterou opět dodal fotogra¼e 
fotograf KIVA a gra¼cky zpracovala Barbara Zemčík.
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5E

5F

Industriální 
naučná 
stezka

Osmdesátky 
v Brně 

Posvitavská výrobní zóna značí kus významné historie města Brna, kterému přinesla 
pokrok a rozvoj. V současné době zde dochází k přeměně průmyslových areálů i jednot-
livých objektů. Než dojde k úplnému zániku této výrobní zóny, je dobré přímo v místě 
dřívějšího průmyslového rozmachu upozornit na toto ne tak dávné dění a trochu oprášit 
zašlou slávu. Tato doba je historiky dobře zmapovaná a lze oprávněně věřit, že se od-
borníci do projektu rádi zapojí a uplatní své poznatky. Naučná stezka může napomoci 
k oživení Svitavského nábřeží ještě před jeho celkovou revitalizací. Obeznámí návštěv-
níky s bohatou historií posvitavské výrobní zóny a zvýší obecné povědomí obyvatel 
o úseku slavné historie průmyslového Brna. Její účel bude nejen vzdělávací, ale povede 
i ke zvýšení zdravého patriotismu a ke zlepšení vztahu občanů k tomuto území. Stezka 
je součástí participativního rozpočtu, její realizace probíhá. 

V roce 2019 jsme slavili 30 let od pádu komunismu, 30 let svobody a demokracie. Tři 
dekády už nám dávaly prostor k tomu, hledět na osmdesátá léta s odstupem a hodnotit 
nejen politicko-ekonomické změny, ale také proměnu životního stylu. V TIC BRNO jsme 
během celého roku mapovali Brno a jeho fenomény právě v tomto období, vizualitu ulic 
a výloh, módu, osobnosti, kultovní místa, gastronomii. 

V rámci tohoto projektu jsme uvedli nové speciální komentované procházky (Bony s se-
bou a Klíče s sebou), tematické vyjížďky retro Karosou či retro kolekce suvenýrů. Hlavní 
komunikační kanál byl facebookový pro¼l Osmdesátky v Brně. Důležitým a zajímavým 
materiálem byl pak speciální časopis Osmdesátky v Brně, který představoval tehdejší 
dobu, a byl k dispozici zdarma.
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Na začátku roku 2020 tento projekt uspěl ve 13. ročníku soutěže Velká cena cestovního 
ruchu, kde Odborný portál pro cestovní ruch C.O.T. zařadil Osmdesátky v Brně na druhé 
místo v kategorii Nejlepší jednotná kampaň.

Celkový počet návštěvníků (pěší trasy + vyhlídková jízda retro Karosou): 557 
Celkový počet žáků v rámci speciální trasy pro školy: 376

Marketingová kampaň projektu Osmdesátky v Brně

Gra¼ka

Gra¼ku projektu měl na starosti Jiří Mičkal, který vytvořil návrhy veškerých vizuálů pro-
jektu. V rámci gra¼ky bylo naším záměrem propojit retro styl 80. let, dobové fotogra¼e 
a obsahovou část projektu.

OfÂine kampaň

Venkovní výlepové plochy TIC BRNO – plakáty A1, atyp, CLV ve středu města Brna, výle-
pová plocha u kina ART, plochy v Sále Břetislava Bakaly, plochy partnerských institucí.

Tiskoviny – letáky A5, A6 s přehledem jednotlivých tras. V osmdesátkovém vizuálu jsme 
vytvořili i pohlednice týkající se suvenýrů. Tiskoviny byly distribuovány na informačních 
centrech, v kavárnách a v distribuční síti TIC BRNO po celém městě i v rámci infocenter 
Jihomoravského kraje. Vydali jsme speciální noviny 80s, které jsme distribuovali v rámci 
distribuční sítě TIC BRNO, MMB a při jednotlivých prohlídkách. 

Partnerské spolupráce

 * Knihovna Jiřího Mahena – distribuce novin na jednotlivých pobočkách, LCD 
obrazovka

 * Kino Art – kinoreklama – slide show, distribuce novin, venkovní plakátovací plocha
 * Starez Sport a.s. – plakáty, slide show LCD obrazovka
 * Moravská galerie v Brně – distribuce novin
 * IDS JMK – slide show na obrazovkách autobusů v JMK, informace v newsletteru, 

sdílení příspěvku na FB
 * Národní divadlo Brno – distribuce novin 80s a tiskovin
 * Masarykova univerzita – newsletter pro absolventy (25 000 adres)
 * Nedílnou součástí marketingové kampaně byly i inzerce v časopise KAM, Šalina, 

Metro XXL, PR články

Online kampaň

V online kampani jsme se zaměřili na propagaci na sociálních sítích, kde jsme vytvořili 
speciální pro¼l Osmdesátky v Brně, který sledovalo 1 908 lidí. V rámci propagace na 
FB byly vytvořeny 3 události zaměřené na jednotlivé trasy, ve kterých jsme oslovili 
19 100 lidí. 

Projekt jsme zviditelnili i v rámci webových stránek www.ticbrno.cz, kde evidujeme 2 600 
zobrazení článku k trase Zn. Klíče s sebou, 3 428 k trase Zn. Bony s sebou a 3 987 k Zn. 
Jízda retro Karosou a 3 445 lidí si přečetlo úvodní článek vydaný v souvilosti s první TZ.

V rámci propagace na webových stránkách www.GOtoBRNO.cz měl hlavní článek k pro-
jektu Osmdesátky v Brně 9 847 zobrazení, trasa Zn. klíče s sebou 2 478 zobrazení, 
Zn. Bony s sebou 2 686 a Zn. Jízda retro Karosou 2 686 zobrazení.

Projekt jsme komunikovali na celostátní i regionální úrovni a vyšla řada mediálních výstupů.
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5G

5H

Hravé Brno

Dny 
evropského 
dědictví

Provozujeme šifrovací hry a exit game, které pomáhají zábavným způsobem poznávat 
město. Hry jsou týmové, nejčastěji určeny pro skupiny 2–5 hráčů, a připraveny na míru 
dospělým. Neznamená to ovšem, že si je nemohou užít i děti na druhém stupni ZŠ nebo 
středoškoláci. V nabídce nechybí hry pro rodiny s dětmi.

Statistika účastníků her v roce 2019

Tmavomodré dobrodružství CZ 23 týmů 
Tmavomodré dobrodružství EN 7 týmy 
Tajemství Staré radnice CZ 138 týmů 
Tajemství Staré radnice EN 7 týmů

Brno, co není:

Šoférův gordický uzel 9 týmů 
Leošův houslový klíč 7 týmů 
Tajemství hlubin 7 týmů 
Záhada vlnolamu 11 týmů

Na samém konci roku (28. a 29. 12.) jsme uspořádali speciální akci Víkend hrou – šifro-
vací víkend. Za zvýhodněnou cenu 150 Kč jsme nabízeli dvě šifrovací hry, které účast-
níky zavedly na věž Staré radnice, do jejich sálů, do Mincmistrovského sklepa a na řadu 
dalších zajímavých míst. Akce se zúčastnilo 18 týmů. 

14. 9. 2019

Dny evropského dědictví v roce 2019 nesly podtitul Památky a zábava. Na sobotu 
14. 9. jsme připravili komentované prohlídky odkazující na původní brněnský zábavní 
průmysl. S průvodci si mohlo všech 160 návštěvníků prohlédnout 5 budov a nebo zvolit 
trasu po původních brněnských kinech (v centru města):

 * Dům umění města Brna (Dům umělců)
 * Filmové Brno (kina Alfa, Čas, Kapitol, Scala a Maurský sál Grandhotelu)
 * Janáčkovo divadlo 
 * Krajský úřad (Zemský dům III.)
 * SVČ Lužánky (Kasino)
 * Velodrom Brno 
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5CH Grand Prix 
ČR

5I Čekárna 
Brno dolní 
nádraží 

Letošní kampaň jsme koncipovali jako kvantitativní – s cílem dosáhnout maximálního 
dopadu u cílové skupiny. Zaměřili jsme se na nejpravděpodobnější návštěvníky v těch 
nejbližších oblastech v Česku plus blízkém zahraničí – aglomerace Vídně a Bratislavy. 

Kampaň proběhla jako online obsahová kampaň a carousel kampaň na Facebooku. PPC 
bannery vycházely z o¼ ciální gra¼ ky letošního ročníku, na Facebooku jsme pracovali 
s o¼ ciálními fotogra¼ emi, které rozvíjí 4 rozměry chápání Grand Prix – historie (závody 
se v Brně jezdí od roku 1950), oblíbenost u fanoušků z celé Evropy (jeden z nejnavště-
vovanějších závodů v sérii), světovost (součást mistrovství světa už po 51.) a domácí 
prostředí (naši jezdci si zaslouží domácí atmosféru). U slovenské části kampaně jsme 
pracovali pouze s prvními třemi motivy a u rakouské byl místo „historie“ prvek „nemů-
žete se dočkat MotoGP?“, jelikož v Rakousku se jede stejný závod o týden později než 
v Brně.

Na konci roku jsme připravovali další vlnu online kampaně, která se zaměřovala na vstu-
penky na Moto GP jako nejlepší brněnský dárek pod stromeček.

V roce 2019 v TIC BRNO ale rezonovalo ještě jedno téma – Čekárna Brno dolní nádraží. 
TIC BRNO byl pověřen realizací projektu Čekárna, který zpříjemňoval cestujícím dobu 
velké vlakové výluky a přesunu většiny spojů právě na Brno dolní nádraží. Projekt pro 
Čekárnu připravila Kancelář architekta města Brna, TIC BRNO na něm dále spolupracoval 
s dalšími partnery (Brněnské komunikace, Veřejná zeleň města Brna, …). 

Cílem Čekárny bylo prostor kultivovat a cestujícím poskytnout komfort a zábavu. Srdce 
tvořilo osm city modulů, ve kterých a před kterými návštěvníci nacházeli posezení, wi¼  
zdarma, informace o odjezdech a příjezdech vlaků, obrazovku poutající na zajímavé 
městské akce a tematické tiskoviny. Čekárnu doplňoval aktualizovaný model budoucí 
čtvrti s novým nádražím a výstava o rozvoji oblasti mezi hlavním a dolním nádražím. 
V jednom proskleném city modulu se prezentovaly brněnské ¼ rmy a výrobci, zájemci si 
zde mohli koupit originální dárky z cest. 

U Čekárny fungovalo také občerstvení. Kromě samotné realizace jsme zajišťovali také 
marketing projektu. Připravili jsme slavnostní otevření s hlavními představiteli města, 
zástupci partnerů a většinou redakcí brněnských médií. Informace o Čekárně byly dále 
dohledatelné na několika vhodných místech turistického portálu GOtoBRNO.cz, o pro-
dejcích jsme pravidelně informovali na sociálních sítích. Zajistili jsme navigaci z hlavního 
nádraží na dolní pomocí značení a pozemních nástřiků, řešili jsme i další zviditelnění 
přímo v místě i po cestě k němu.

Čekárna fungovala od poloviny května do poloviny listopadu, tedy do konce vlakové 
výluky. Celkově ji navštívilo téměř 60 000 cestujících.
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6 JAKÉ AKCE 
A FESTIVALY 
JSME PRO VÁS 
PŘIPRAVILI?
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Hudba, divadlo, ¼lm, živé centrum, historie, oslava významných osobností. To byla hlav-
ní témata našich festivalů a akcí. Některé jsme v roce 2019 organizovali, na některých 
jsme se podíleli spolupořadatelsky a partnersky. Mezi tyto akce patřil v letošním roce 
především Festival Uprostřed a Maraton hudby Brno. 

Projekty festivalového typu jsme pořádali zejména na volných prostranstvích, a to 
na náměstí Svobody, na Dominikánském náměstí, v areálu Kraví hory či na Mendlově 
náměstí.

Pro pořádání akcí jsme využívali také interiéry budov – především Staré radnice, zejmé-
na sály (Freskový, Ernův a Křišťálový) včetně nádvoří. Kromě těchto tradičních prostor 
se neustále snažíme nacházet prostory nové a přinést tím divákovi pestřejší kulturní 
zážitky. 

Všechny festivaly, které jsme v roce 2019 pořádali, měly také ucelenou marketingovou 
kampaň, dle jejich velikosti s přesahem do regionu, celostátu i zahraničí. 

6A Hudební 
a divadelní 
festivaly

Fašank Brno 
5. 3. 2019

Fašank neboli masopustní úterý představuje pohyblivý svátek, kterým končí povánoční 
období plné karnevalů a oslav a připravuje nás na půst předcházející velikonočním svát-
kům. Brněnský fašank tento rok připadl na 5. 3. a náměstí Svobody zaplavil průvod 
masek a krojovaných. Nechybělo ani tradiční pochovávání basy a posezení u cimbálu. 
Návštěvníci akce měli rovněž možnost zakoupit drobné místní moravské speciality a po-
slechnout si folklórní soubory z Brna o okolí. 

Brněnský fašank pořádal folklórní soubor Šafrán za podpory Jihomoravského kraje 
a sponzorů MZM, SMB, UMČ Brno-střed, SPLT JMK, OSA, DPL, SA, HaDivadla. 

My jsme byli partnerem a akci jsme podpořili v oblasti technického zajištění a rovněž 
jsme ji propagovali na webových stránkách a FB pro¼lu. Pomáhali jsme rovněž s realizací 
akce na místě. 

Na náměstí Svobody se během trvání akce vystřídalo více než 2 000 diváků, dalších 
cca 800 posluchačů navštívilo obchůzková místa v centru Brna. 

Tmavomodrý festival 
16.–18. 5. 2019

Letošní jubilejní 30. ročník festivalu nejen pro zrakově hendikepované děti se poprvé 
uskutečnil ve spolupráci s Hvězdárnou a planetáriem Brno a nadací Světluška v are-
álu Kraví hory. V rámci festivalu proběhla přehlídka hudebních vystoupení žáků škol 
určených zrakově hendikepovaným, a to nejen z České republiky, ale také z Polska 
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a Slovenska. Probíhala také výstava kompenzačních pomůcek, odborné přednášky 
nebo ukázka prací zrakově hendikepovaných. Pro veřejnost byla připravena zážitková 
akce, na které měli možnost si vyzkoušet, jak mohou svět okolo nás vnímat právě lidé 
se zrakovým postižením. 

Vyvrcholením festivalu pak byl večerní koncert Malalata, jehož výtěžek formou dobro-
volného příspěvku putoval prostřednictvím TyÂoCentra Brno o.p.s. a nadace Světluška 
zrakově handicapovaným dětem. Návštěvníkům festivalu zpříjemnilo návštěvu i výborné 
občerstvení – zmrzlina Minach a Kamenické pivo/limo – a jistě ocenili i možnost zakou-
pit si řemeslné výrobky z dílen nevidomých. Nevšední zážitek nabízela rovněž návštěva 
Kavárny POTMĚ.

Tmavomodrý festival jsme pořádali ve spolupráci s TyÂoCentrem Brno, které zajistilo 
odbornou část programu. Do organizace se zapojilo i středisko Teresiás Masarykovy 
univerzity, které připravilo odborné workshopy.

V letošním roce se dle našich odhadů zúčastnilo akce cca 2 400 diváků a posluchačů.

Brněnsko tančí a zpívá 
29. 5. a 3. 6. 2019

Přehlídky s názvem „Brněnsko tančí a zpívá“ představují významnou součást Folklórního 
roku a divácky atraktivní podívanou. Letošní přehlídka folklórních souborů z jižní Moravy 
se opět konala formou hudebních a tanečních vystoupení, a to ve dvou termínech: 
29. 5. 2019 (přehlídka folklórních souborů dospělých) a 3. 6. 2019 (přehlídka dětských 
folklórních souborů). Oproti loňským ročníkům byla folklórní vystoupení přesunuta do 
prostoru Dominikánského náměstí. Součástí festivalu byl již tradičně také krojovaný 
průvod centrem města Brna doprovázený dechovou hudbou ze Střelic. Diváci tak mohli 
zhlédnout tradiční kroje z Líšně, Křenovic, Pozořic, Ostopovic, Komína nebo Újezdu u Brna.

Festival byl přístupný nejen milovníkům folklóru, ale především široké veřejnosti a vstup 
na jednotlivá představení byl zdarma s možností dobrovolného příspěvku na činnost 
souborů. 

Návštěvnost festivalu byla v letošním roce velmi dobrá a přemístění akce na 
Dominikánském náměstí považujeme za velmi úspěšné. Odhadovaný počet diváků a po-
sluchačů se pohyboval okolo 400 za každé odpoledne. Dalších cca 100 diváků se zú-
častnilo průvodu a cca 400 diváků oslovila taneční přehlídka na náměstí Svobody, která 
se konala v rámci krojovaného průvodu městem Brnem. Celkově se tedy dostáváme 
k odhadované návštěvnosti 1 500 osob za oba dny akce. 

Podíleli jsme se především na technickém a administrativním zajištění a na propagaci akce. 

TO JE talent 
30. 5. 2019 

Hudební soutěž TO JE talent tematicky navazuje na soutěže Brněnské kolo a Brněnský 
vrabeček. Přihlásit se a předvést své dovednosti mohly děti a mládež do 21 let z Brna 
a okolí. Soutěží ve 3 kategoriích: kapela, hra na nástroj a sólový nebo skupinový zpěv. 
Aktuální ročník soutěže probíhal především z důvodu obrovského zájmu účastníků sou-
běžně na Dominikánském náměstí (pěvecká část) a v Křišťálovém sále Staré radnice 
(hra na hudební nástroj). Vyhlášení vítězů proběhlo o den později v rámci akce ZUŠ 
OPEN. 

Akci pořádá TIC BRNO, je zaměřena na hudebně aktivní mládež, ale je zdarma přístup-
ná všem.

Soutěž na Dominikánském náměstí i v Křišťálovém sále navštívilo v průběhu dne cca 
600 osob, a to nejen z řad rodinných příslušníků a kolegů účinkujících, ale i návštěvní-
ků města Brna. 

ZUŠ OPEN 
31. 5. 2019

ZUŠ Open představuje celostátní platformu pro setkávání žáků uměleckých škol, pe-
dagogů i široké veřejnosti. Cílem akce je nejen zviditelnit práci a úspěchy tohoto typu 
vzdělávání na celostátní úrovni i v rámci jednotlivých regionů, ale zároveň také podpořit 
školy ve vzájemné komunikaci s veřejností a rodiči. Letošní třetí ročník proběhl simul-
tánně ve více než dvou desítkách českých měst a představuje tak jednu z nejrozsáh-
lejších kulturní událostí u nás. 
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Brněnská produkce se uskutečnila nově na Dominikánském náměstí, kde probíhaly kon-
certní a taneční vystoupení. Souběžně měli diváci možnost vyzkoušet si třeba hru na 
housle nebo se zapojit do výtvarných dílen v horní části náměstí. ZUŠ Open je umě-
leckým happeningem určeným nejen žákům ZUŠ a jejich rodinám, ale především široké 
veřejnosti. Kulturní akce bezesporu zaujala také řadu návštěvníků města Brna i zahra-
ničních turistů. 

TIC BRNO je spolupořadatelem akce. Během odpoledne se jí zúčastnilo více než 4 000 
návštěvníků a zařadila se tak (nejen z hlediska návštěvnosti) k těm nejlepším v rámci 
celé České republiky. 

Festival UPROSTŘED 
1. 6. – 31. 8. 

Festival UPROSTŘED během léta opět oživuje ulice, náměstí i zapadlé kouty centra Brna. 
Nabízí pestrou programovou nabídku plnou hudebních produkcí, workshopů, divadel-
ních představení, tančíren, sportovních, multimediálních akcí a spousty dalšího. Cílem 
festivalu je oživit veřejný prostor, doplnit nabídku v létě a nabídnout platformu lokálním 
umělcům. Festival spolupořádáme s organizací Káveeska, p. o. Podílíme se na dramatur-
gii, propagaci, personálním i technickém zajištění akce.

Festival nabídl přes 30 akcí, průměrná účast na jednotlivých akcích byla kolem 500 ná-
vštěvníků, celkem tedy přes 15 000 návštěvníků.

Maraton hudby Brno 
8.–11. 8.

Jedno město hudby UNESCO, čtyři srpnové dny, mnoho různorodých míst, desítky kon-
certů, performancí, happeningů, stovky účinkujících a tisíce hudbymilovných spoko-
jených lidí. To byl Maraton hudby Brno 2019, který proměnil město v jedno velké hu-
dební pódium a díky kterému návštěvníci potkávali hudbu v centru Brna na každém 
kroku. Z Británie na festival dorazil DJ Jon Hopkins nebo tanečně cirkusová skupina 
Motionhouse, z tuzemské scény se představila například site speci¼c opera v lázních 
nebo ryze hudební vystoupení Cirku La Putyka v brněnské premiéře. 

TIC BRNO byl hlavním partnerem akce a podporoval ji hlavně z hlediska marketingu a PR. 
Festivalu se účastnilo přes 35 000 lidí.

Na prknech, dlažbě i trávě 
8.–11. 8. 2019 

Festival Na prknech, dlažbě i trávě tvoří jedinečnou alternativu k tradičním představe-
ním v kamenných divadlech, svým zaměřením navazuje na generační dědictví pouličního 
divadla a přispívá tak nejen k objevování „genia loci“ města Brna, ale i k zájmu o dění 
ve veřejném prostoru obecně.

Letošní 15. ročník byl zahájen ve čtvrtek 8. 8. na nádvoří Staré radnice velkolepým prů-
vodem s atraktivní ohňovou show AMANITAS ¼re theatre. Dramaturgická linka Nového 
cirkusu zahrnovala čtyři naplánovaná představení mezinárodního špičkového uskupení 
Motionhouse & No¼t State Circus, které přijalo pozvání na festival a přivezlo představe-
ní BLOCK. Představení se odehrála na náměstí Svobody.

Festival Na prknech, dlažbě i trávě organizuje TIC a marketingově i termínově se propo-
juje s Maratonem hudby Brno. Letošního ročníku se účastnilo 4 000 diváků.
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6BBrněnské 
Vánoce

29. 11. 2019 – 5. 1. 2020 

Brněnské Vánoce představují největší městský festival, který organizujeme.

Unikátem náměstí Svobody je každodenní kulturní a hudební program, který přes den 
dotvoří atmosféru a večer pak vytvoří kulisu pro zábavu s přáteli a blízkými. Kromě 
živých koncertů si návštěvníci užili také Adventní koncerty České televize, Čtení dě-
tem, akci Česko zpívá koledy a děti tradičního Mikuláše. Na podiu na náměstí Svobody 
vystoupilo 32 škol, 15 populárně naučných představení (VIDA, ZOO a Povídání o životě 
svatých), 59 koncertů, 4 živé přenosy ČT, 8 tanečních vystoupení, 7 divadel a 7 cha-
ritativních akcí (představení charity, čtení dětem). V odpoledních hodinách se před-
stavily děti brněnských MŠ, ZŠ, ZUŠ a lidových souborů. Večer si diváci nenechali ujít 
koncerty kapel jako jsou Vanua2, Ritmo Factory, Poutníci, Inspektor Kluzó, písničkáře 
Pokáče a v předvečer Štědrého dne Českou mši vánoční. Celkem se na podiu uskuteč-
nilo 132 živých vystoupení.

Pro příznivce tradiční vánoční atmosféry a dobrého jídla je určeno Dominikánské ná-
městí, kde je umístěn tradiční vyřezávaný betlém, zookoutek, Ježíškova pošta a zvonič-
ka. Děti si na Dominikánském náměstí mohly vyrobit vánoční ozdoby v kreativních díl-
ničkách nebo si vychutnat některou z pásma pohádek, které zde byly v rámci Zimního 
kina promítány každé pondělí, středu a pátek.

Silvestr na náměstí Svobody:

Letos poprvé si lidé v Brně užili Silvestr s programem na náměstí Svobody, u kterého 
jsme byli pověřeni technickým zajištěním. Kromě fungujících stánků s občerstvením 
na ně čekalo vystoupení DJů, koncert kapely Romantica Band a světelná show. Celá 
akce vyvrcholila ve 21 hodin světelnou show. Ta byla promítána na budovu mezi ulicemi 
Rašínova a Běhounská. 

Destinační aktivity:

V rámci Brněnských Vánoc se uskutečnily dvě tematické prohlídky:
 * Kláštery v centru Brna 

30. 11. a 7./14./21.12., vyprodáno – 120 lidí
 * Brněnské betlémy 

27. a 28. 12., vyprodáno – 60 lidí

Jezdil také turistický minibus:
 * Funkcionalismus 

30. 11. a 7./14. 12., prodáno 74 míst
 * Slavné vily 

1./8./15.12., prodáno 58 míst

Ve speciálním režimu byla otevřena věž Staré radnice, jen v prosinci ji navštívilo 1 024 
návštěvníků.

Marketingová kampaň:

Letošní propagace Brněnských Vánoc se nesla v tématu puntíků. Gra¼cké studio Pixle 
využilo puntíkovaného motivu brněnského umělce Pavla Hayeka. Od začátku listopadu 
lidé v Brně a okolních městech potkávají v ulicích výrazné vizuály založené na struktuře 
textilie a puntících, které cosi ukrývají... Vycházejí z motivu, který letos použil Pavel 
Hayek na autorských vánočních hrníčcích. Vlnění a plastické iluze evokují moment na-
pětí při rozbalování dárků z puntíkovaného balicího papíru.

Kampaň byla letos vedena v krajích Jihomoravský, Zlínský, Vysočina, Olomoucký 
a Moravskoslezský. V těchto krajích proběhla výlepová kampaň, na obyvatele byly 
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cíleny i PPC kampaně a facebooková reklama. Propagace se tedy významně rozšířila 
do regionů.

V rámci spolupráce s hlavním mediálním partnerem Brněnských Vánoce Hitrádiem City 
byly také vysílány spoty a moderátorské vstupy v několika rádiích po celé ČR, v brněn-
ském Hitrádiu City Brno byla vytvořena speciální rubrika Brněnských Vánoc.

Marketing Brněnských Vánoc v číslech:

900 plakátů A1 
35 000 programových brožur ve třech jazycích 
Přes 26 000 zhlédnutí vánočního videa na Youtube 
Přes 11 000 zobrazení PPC reklamy 
Téměř 10 000 sledujících na stránce Brněnské Vánoce 
Přes 200 000 oslovených událostí O¼ciální rozsvícení vánočního stromu 
Inzerce v hodnotě přes 1,5 milionu 
6 press tripů

Suvenýry:

Navázali jsme úspěšnou tradici autorských vánočních kolekcí hrnků, které vznikají ve 
spolupráci s významnými brněnskými umělci, jako například Petrem Kvíčalou, Vendulou 
Chalánkovou, nebo TIMem. Letos se poprvé propojila vizualita kampaně s hrnky i dalšími 
suvenýry, které zdobily puntíky od výtvarníka Petra Hayeka. 

Brněnské Vánoce 2019 za celou dobu konání navštívilo přes 1 400 000 lidí.
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6CFestivaly 
mapující 
historii 
a osobnosti 
města

Mendel je… včelař 
19. – 21. 7. 2019

Festival představuje nevšední narozeninovou oslavu G. J. Mendela, která se stala příle-
žitostí seznámit širokou veřejnost s jeho vědeckou činností v oblasti genetiky a rozšířit 
povědomí také o jeho přínosu v dalších různorodých oborech. V souladu s tímto smě-
řováním festivalu byl letošní ročník zaměřen na včelařství, které patřilo k Mendelovým 
odborným zájmům. V pátek probíhal program pro odbornou veřejnost – komentované 
prohlídky Mendelova muzea a areálu Augustiniánského opatství a odborné přednášky. 
Sobotní program byl zaměřen na rodiny s dětmi a následoval program hudební. Účastníci 
festivalu mohli zhlédnout představení divadla Koráb, vyzkoušet si experimenty pod ve-
dením VIDA! science centra, nebo si prohlédnout pojízdnou laboratoř FAB LABU. Probíhaly 
také včelařské workshopy. Večer patřil hudební skupině The Newmour Experience. 

Vrcholem festivalu byl autorský VJying skupiny Bastl Instruments Moire MJ: audiovi-
zuální symfonie o čtyřech dějstvích, jež představila čtyři vědní obory, které Mendel 
rozvíjel. V neděli proběhla duchovní část s bohoslužbou v bazilice na Mendlově náměstí. 

Součástí akce byl Food festival, který potěšil chuťové buňky návštěvníků, a bohatý 
doprovodný program, ke kterému přispěly organizace jako Zoo Brno, knihovna Jiřího 
Mahena, Hvězdárna a planetárium Brno, Botanická zahrada nebo VIDA! science centrum. 

Festival jsme spolupořádali s dalšími partnery a navštívilo ho přes 3 500 lidí.

Den Brna 
15. – 17. 8. 2019

Městská slavnost s názvem Den Brna je připomínkou slavné a úspěšné obrany brněn-
ských hradeb před útoky švédského vojska za třicetileté války. Brno si tento významný 
den připomíná každý rok v termínu kolem 15. srpna. Při oslavách se nezapomíná na pá-
tera Martina Středu ani na maršála Jeana Louise Raduita de Souches, kterému se poda-
řilo město ubránit s necelými dvěma tisíci vojáky proti přibližně desetinásobné přesile. 

Letošní oslavy 374. výročí probíhaly na Petrově, Špilberku a Dominikánském náměstí. 
Akci jsme pořádali ve spolupráci s Biskupstvím brněnským, Společností 1645 a Muzeem 
města Brna.

Dle kvali¼kovaného odhadu festival navštívilo cca 8 700 diváků.
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6D Filmové 
festivaly

Brněnská 16 
9.–12. 10. 

Festival Brněnská 16 se po dvouleté pauze vrátil do opraveného Kina Art na Cihlářskou. 
Vzhledem k tomu, že se více projekčních míst osvědčilo na předchozím, 59. ročníku, 
rozhodli jsme se decentralizaci zopakovat. Každodenní projekce tak probíhaly nejen 
v Kině Art, ale také v prostoru No Art na Radnické, Vile Löw-Beer a Alliance Francaise 
na Moravském náměstí. S jedním blokem doprovodného programu jsme se vrátili do 
Lužánek, kde se konala vůbec první Brněnská 16, warm up v podobě koncertu Ventolina 
a Mariuse Konvoje v Kabinetu Múz.

Hlavní porota ve složení Ali Asgari, Daniel Vadocký, Szymon Stemplewski, James Mudge 
a Kamila Zlatušková (předsedkyně poroty) ocenila hlavní cenou snímek Neoddělitelně 
nevyhnutelné režiséra Carla Francesca Manatada. Porota také uděluje Čestná uznání, 
která získali krátké ¼lmy Vzpěrač (Dmytro Sukholytkyy-Sobchuk) a Pád Říma (Balázs 
Turai).

Mezinárodní studentská porota zastoupená posluchači českých i zahraničních univer-
zit a vysokých škol, udělila cenu Studentské poroty snímku Xiao Xian (režie Jiajie Yu 
Yan). Studentská porota: Alexandra Václavíková ,Dany Vigil, Alexandra Plahková, Miloš 
Bojović, Mirka Papežová (předsedkyně poroty).

V rámci letošního ročníku se konal také první ročník soutěže pro autory z České 
a Slovenské republiky, Československá 16. Porota ve složení Kristina Aschenbrennerová, 
Bohdan Bláhovec, Radu Sticlea (předseda poroty) udělila cenu snímku Betonová doba 
autorky Lucie Kašové.

Cenu udělují i festivaloví diváci, kteří udělili nejvíc hlasů snímku Zvuk neočekávané smrti 
režiséra Alexandera Sagma.

Doprovodný program se skládal z celkem 18 originálních bloků a také výstavy. Diváci 
mohli zhlédnout výběr z minulých ročníků festivalu, projekci z 16mm pásů i pásmo pro 
děti. Součástí festivalu byl i diskuzní panel odborníků a industry sekce v podobě pro-
gramu, který obsahoval tři masterclass o průniku krátkého ¼lmu do videoher, vytvoře-
ném ve spolupráci s festivalem Gamer Pie. 

Festival byl podpořen statutárním městem Brnem, Státním fondem kinematogra¼e, 
Ministerstvem kultury České republiky a Jihomoravským krajem. Mediální partneři: 
Radio Wave, Český rozhlas Brno, Hitrádio City, A2, Artmap, Cinepur, Fullmoon, 25fps.
cz, Artalk, Brno daily. 

Partneři festivalu byli: Alliance Francaise, Vila Löw-Beer, Muzeum Brněnska, Whizz fes-
tival, Bohemia Interactive, Národní ¼lmový archiv, railreklam, sixpack¼lm, Slovenský ¼l-
mový ústav, Lucky Bastard, Gamer Pie, vila Stiassni, Vila Tugendhat, Ani¼lm, Xzone, 
Bohemsca, Bageterie Boulevard, pivovar Moravia, Berlimo, Hostětínský mošt a Rello.

Brněnskou 16 navštívilo 2 139 diváků.
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Projekt Počet návštěvníků

Fašank 2800

ZUŠ Open 4400

Brněnsko tančí a zpívá 1500

TO JE talent 600

Na prknech, dlažbě i trávě 4000

Tmavomodrý festival 2500

Mendel je… včelař 3500

Den Brna 8700

Brněnské Vánoce 1 400 000

Festival Uprostřed 15 000

Brněnská 16 2 139

CELKEM  1 445 139

Návštěvnost akcí a festivalů za rok 2019

U akcí, které byly veřejně přístupné a nebyly zpoplatněny vstupným, lze návštěvnost-
vyčíslit pouze kvali¼kovaným odhadem.
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7JAK JSME 
POZNÁVALI 
LEOŠE 
JANÁČKA
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Janáčkovo Brno je víceletý projekt, zaměřený na propagaci osobnosti a díla Leoše 
Janáčka a spojení s jeho celoživotním působištěm, městem Brnem. Cílem projektu je 
jednak zvýšení povědomí obyvatel Brna o Leoši Janáčkovi jako světovém skladateli 
a významném organizátorovi brněnského kulturního a hudebního života a dále rozšíření 
nabídky pro české i zahraniční zájemce o Janáčka a jeho tvorbu.

www.leosjanacek.eu

V roce 2019 byly dále rozšiřovány webové stránky www.leosjanacek.eu, koncipované 
jako centrum informací o samotném skladateli, jeho životě a díle (biogra¼ e, kompletní 
soupis díla, obrazové materiály) a dále o současných brněnských aktivitách a nabíd-
kách s ním spojených (brněnské janáčkovské instituce, festival Janáček Brno, nabídka 
prezentačních předmětů, informace a obrazové materiály ke stezce Po stopách Leoše 
Janáčka). Průběžně byly vkládány informace o aktuálním dění, byla doplněna samo-
statná sekce věnovaná festivalu Janáček Brno a úryvky ze vzpomínek Janáčkovy hos-
podyně (vše v ČJ, AJ, NJ). 

Tramvaj Leoš Janáček jede

V roce 2019 jsme si připomínali 165. výročí narození Leoše Janáčka. Janáček dostal 
k narozeninám tramvaj s celoplošným polepem „Leoš Janáček jede“ a motivy postav 
z jeho oper v pojetí známé brněnské výtvarnice Venduly Chalánkové.

Janáček a oslavy 100. výročí MU

Propagace osobnosti Leoše Janáčka jako prvního čestného doktora Masarykovy uni-
verzity probíhala také v rámci oslav 100. výročí MU formou video spotu v prostorách 
MU, prezentace série animovaných videí na festivalu MUNIFESTO a propagačních po-
hlednic distribuovaných na festivalu MUNI 100.

Janáček a Mendel

Protože u brněnských augustiniánů na Starém Brně shodou okolností pobývali po ur-
čitý čas Mendel i Janáček, také během festivalu Mendel je… včelař byla připomenuta 
Janáčkova osobnost a jeho spojení se Starý Brnem. Probíhala výstava Janáček a hud-
ba u brněnských augustiniánů v bazilice Nanebevzetí panny Marie, byly distribuovány 
propagační pohlednice a v prostorách vstupní chodby augustiniánského kláštera byla 
umístěna fotogra¼ cká výstava Leoš Janáček v Brně.

Leoš Janáček v televizních dokumentech

V rámci natáčení epizody o Brně pro cestopisný seriál Great Continental Railway 
Journeys v produkci BBC Two byla prezentována osobnost Janáčka a lokalita spojená 
s jeho varhanickou školou a domkem ve Smetanově ulici. 

V připravovaném dokumentu České televize Průvodce výtvarným územím byl velký pro-
stor věnován výtvarnému pojetí tématu Janáček v díle Venduly Chalánkové a spo luprá-
ci této výtvarnice s TIC BRNO.

Mediální kampaň

Ve vybraných českých a zahraničních tištěných i online médiích byla realizována kam-
paň „Leoš Janáček, ve světě nejhranější český operní skladatel, žil a tvořil v Brně“ 
(duben – prosinec 2019: ReÂ ex, Respekt, Metropolitan, MF Dnes, Lidové noviny, Glanc, 
Vlasta, Květy, Maminka, Harmonie, Opera Plus, Brno město hudby, Forbes, Šalina; říjen – 
prosinec 2019: Gramophone, Opera Magazine, Opera News, Opernglas, Opernwelt). 

Za nejvýznamnější výstupy v zahraničí považujeme obsáhlé PR články v britském ma-
gazínu Gramophone – the World's Authority on Classical Music a německém magazínu 
Opernglas, koncipované jako pozvánky do Janáčkova Brna jako top evropské hudební 
destinace. Série gra¼ ckých inzercí byla publikovaná v tištěné a online verzi britské-
ho časopisu Opera Magazine, německého Opernwelt a dále americkém Opera News. 
Některé zahraniční magazíny také publikovaly na svých sociálních sítích animovaná 
videa Leoš Janáček in three minutes.

Kampaň byla kombinací gra¼ cké inzerce, online bannerů, internetové reklamy a PR člán-
ků, které informovaly o spojení Janáčka s Brnem, stezce Po stopách Leoše Janáčka, 
webu leosjanacek.eu, festivalu Janáček Brno, brněnských UNESCO členstvích ad. 
Časově předcházela nebo běžela souběžně se zveřejněním programu a zahájením před-
prodeje vstupenek na festival Janáček Brno 2020. 
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Prezentační předměty

Kolekce prezentačních předmětů vytvořené v roce 2017 byly dle potřeby průběžně 
doplňovány v prodejnách v IC i v eshopu. Do kolekce čokolád nově přibyla sada s tema-
tikou Janáčkových oper.

Program pro školy

I v roce 2019 byl na základních školách v Brně i okolí opakovaně realizován popularizač-
ní program zaměřený na život a dílo Leoše Janáčka a operu Příhody lišky Bystroušky 
Součástí programu jsou video ukázky z animované verze Bystroušky i jevištních 
inscenací. 

Propagační tiskoviny

Vydali jsme skládačku doplňující sérii propagačních tiskovin TIC BRNO, zaměřených na 
různé významné osobnosti a jejich vazbu na Brno (Mendel, Napoleon,...) – Leoš Janáček 
in Brünn.(německá jazyková verze).

Janáček package

Byl dopracován a distribuován balíček pro české a zahraniční cestovní kanceláře obsa-
hující nabídku „janáčkovských“ aktivit v Brně (stezka Po stopách Leoše Janáčka, ko-
mentovaná prohlídka Památníku Leoše Janáčka, přehled inscenací Janáčkových oper 
v repertoáru ND Brno, festival Janáček Brno).
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8 KANCELÁŘ PRO 
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Brno je od konce roku 2017 členem sítě kreativních měst UNESCO a je tak povinností 
koordinátorů účastnit se jednou za rok výročního zasedání všech kreativních měst a dva-
krát ročně setkání skupiny hudebních měst. Tato setkání umožňují networking, interakci 
se všemi ostatními členskými městy, výměnu zkušeností, projektů, čerpání inspirace.

Zasedání v roce 2019
(detailní zpráva z cest je součástí zprávy z každé služební cesty):

* Zasedání hudebních měst v Amarante, Portugalsko – březen 2019
* Výroční zasedání hudebních měst ve Fabrianu, Itálie – červen 2019
* Zasedání hudebních měst v Daegu, Korejská republika – listopad 2019

Na posledním setkání jsme v plénu diskutovali hostitelská města pro následující roky. 
Z diskuse vzešlo, že Brno by bylo ideálním pořadatelem setkání hudebních měst UNESCO 
na jaře 2021.

Hodnocení přihlášek uchazečů o členství

V měsících srpen a září jsme se intenzivně věnovali hodnocení přihlášek uchazečů o člen-
ství. V letošním roce UNESCO, resp. Síť kreativních měst obdržela 26 přihlášek měst ze 
4 kontinentů. Hodnocení probíhala vždy v úzké spolupráci koordinátorů dvou měst, aby 
byla zajištěna co největší možná objektivita. Tým Brna města hudby UNESCO hodnotil cel-
kem 4 přihlášky pomocí obsáhlých formulářů a textového a bodového hodnocení.

Konference „Být ženou skladatelkou“

Ve dnech 13.–15. března 2019 se v Paříži uskutečnily mezinárodní dny hudebního pro-
jektu „Být skladatelkou“. Projekt byl zaměřen na genderovou problematiku v oblas-
ti hudební tvorby a byl organizován v součinnosti s UNESCO, stálými delegacemi ČR, 
Brazílie, Číny, Německa, Rakouska, Slovenska a Tuniska při UNESCO, Univerzitou Paříž 
východ, Sdružením aCROSS (Sdružení pro umělecká, vědecká a vzdělávací setkávání 
na téma tvorby, nástrojů, znalostí a syntézy v umění), IMC (Mezinárodní hudební rada, 
nadace UNESCO) Univerzitou Sorbonne, Futurs composé (národní síť hudební tvorby) 
a Brnem – městem hudby UNESCO. 

Panelové diskuse konference se účastnil hlavní koordinátor Brna města hudby UNESCO 
David Dittrich.

„Rejcha Visionnaire“

V roce 2020, roce 250. výročí skladatele Antonína Rejchy, proběhne v Paříži u této 
příležitosti velká akce „Rejcha Visionnaire“, spolupořádaná francouzskými institucemi 
a Ambasádou České republiky ve Francii. V Paříži bude uvedena Rejchova Velká salónní 
symfonie – Le Concert de la loge. Akce bude mít svou podobu i v Brně, kde ji Brno město 
hudby UNESCO podpoří.

Hudební projekty Brna města hudby UNESCO v zahraničí

* Vilém Spilka Quartet v Bologni – červen 2019

Brno město hudby UNESCO ¼ nančně a organizačně podpořilo vystoupení Vilém Spilka 
Quartet v nejlepším bolognském jazzovém klubu Cantina Bentivoglio. Akci podpořilo 
Brno město hudby UNESCO, Bologna město hudby UNESCO, České centrum Milán.

* Návštěva a jednání koordinátorů měst hudby UNESCO Brna a Katowice při příleži-
tosti koncertu Magdaleny Kožené v NOSPR – říjen 2019 v Katowicích

Příprava deklarace o spolupráci mezi Brnem a Katowicemi, brainstorming nad společný-
mi projekty, setkání s ředitelkou NOSPR Ewou Bogusz Moore, setkání s Konior Studiem 
(T. M Konior), architektonickým studiem pracujícím na JKC. 

* Společné vystoupení jazzmanů ze 4 UNESCO měst (za Brno Martin Kleibel 
a Juraj Valenčík, jazz) v Hannoveru – listopad 2019

* Podpora vystoupení Filharmonie Brno v Daegu v roce 2020

Aktivity konané v Brně

* ZUŠ OPEN – květen 2019

V rámci členství v UNESCO jsme se v naší přihlášce zavázali, že budeme aktivní v oblasti hudeb-
ního vzdělávání. Jednou z aktivit, která spojuje hudební vzdělávání a kreativitu, je ZUŠ Open.
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ZUŠ OPEN představuje celostátní platformu pro setkávání žáků uměleckých škol, peda-
gogů i široké veřejnosti. Cílem ZUŠ OPEN je nejen zviditelnit práci a úspěchy tohoto typu 
vzdělávání na celostátní úrovni i v rámci jednotlivých regionů, ale zároveň také podpořit 
školy ve vzájemné komunikaci s veřejností a rodiči. ZUŠ OPEN se snaží prezentovat 
celou šíři umění a života uměleckých škol mimo jejich obvyklý rámec, podpořit jejich 
vzájemnou spolupráci a možnost inspirovat se navzájem.

Brno město hudby UNESCO podporuje ZUŠ OPEN. V roce 2019 z technických důvodů ne-
proběhla účast dětí z katowických hudebních škol. Na rok 2020 máme již předjednánu 
účast mládežnického dechového bandu.

 * Maraton hudby Brno – srpen 2019

Maraton hudby je v naší přihlášce vlajkovou lodí akcí Brno město hudby UNESCO.

Od 8. do 11. srpna se uskutečnil čtvrtý ročník multižánrového festivalu Maraton hud-
by Brno, který přinesl do města zcela nový koncept festivalu oživující centrum města 
i další méně tradiční místa.

Festivalový program představil to nejlepší z brněnské hudební scény doplněné o špič-
kové interprety z ČR i ze zahraničí. Festival je součástí projektu Brno – město hudby a je 
zásadní událostí Brna v rámci jeho členství v síti kreativních měst UNESCO. 

V programu měli několik vystoupení umělci z měst hudby – Hannoveru a Bologni. Na rok 
2020 plánujeme znovu začlenit umělce z UNESCO měst do programu, včetně propojení 
zahraničních a brněnských umělců.

V rámci Maratonu hudby Brno proběhla obsáhlá příprava foto a video materiálu pro 
propagaci projektu a tiskové materiály (využito již při realizaci Hudebního průvodce 
Brnem).

 * Příprava a realizace tištěného hudebního průvodce Brnem

Kompletní realizace brožury ve spolupráci s autorem, překladateli, gra¼ky, ilustrátory 
atd. (září – prosinec 2019). Schůzky a příprava strategie projektu se zástupci TIC BRNO, 
Magistrát města Brna.
 
 * Koordinační schůzky v kandidatuře Brna na titul Evropské město kultury 2028
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Filmová kancelář Brno funguje jako samostatné oddělení TIC BRNO od roku 2017. 

Filmová kancelář Brno slouží jako informační servis ¼lmařům k možnostem a podmínkám 
natáčení v Brně a na jižní Moravě. Cílem činnosti Filmové kanceláře je rozvoj lokálního 
audiovizuálního průmyslu a propagace města a regionu jako atraktivní ¼lmové destina-
ce. Filmová kancelář propojuje místní ¼lmové profesionály a dodavatele služeb s přichá-
zejícími produkcemi a marketingově využívá v místě natáčené ¼lmy a televizní projekty 
k propagaci města a kraje. Úzce spolupracuje s Jihomoravským ¼lmovým fondem.

Aktivity: 
 * odpovědi na dotazy k možnostem natáčení 
 * sdružování kontaktů na místní profesionály a dodavatele služeb 
 * prezentace služeb FKB (např. Finále Plzeň – duben, MFF Karlovy Vary – červenec)
 * aktivní spolupráce na připravovaných ¼lmových a televizních projektech natáče-

ných v Brně a na jižní Moravě 
 * spolupráce s Jihomoravským ¼lmovým nadačním fondem

Okruh vyřízených dotazů k možnostem natáčení:
 * doporučení lokací, realizace obhlídek, předjednání vstupu do objektů, možnosti 

ubytování, autodopravy, cateringu, doporučení kaskadérských profesí, použití dro-
nu, propagace a spoluorganizace castingu, kontakty na studenty na asistentské 
pozice u ¼lmového natáčení, nabídky možností vhodných objektů jako sklad pro ¼l-
movou produkci (dekorace, maskérna, zázemí), informace o možnostech ¼lmového 
záboru, informace k natáčení ve veřejném prostoru, organizace novinářského dne 
na natáčeních apod.

Uskutečněná natáčení s asistencí FKB: 
 * Poslední aristokratka, celovečerní ¼lm, režie: Jiří Vejdělek (únor–březen 2019, loka-

ce: zámek Milotice, Jaroslavice, Rájec-Jestřebí, 20 natáčecích dní)
 * Modelář, celovečerní ¼lm, režie: Petr Zelenka (červen 2019, lokace: Zelný trh, zá-

mek Slavkov u Brna, most u hradu Veveří, BVV, klub Melodka a další, 6 natáčecích 
dní)

 * Veterán, televizní ¼lm, režie: Jan Hřebejk (březen–duben 2019, Káznice na Cejlu 
a další)

 * The Letter For The King, televizní série NetÂix (březen 2019, lokace: hrad 
Pernštejn, 6 natáčecích dní)

 * Marie Terezie II, televizní minisérie, režie: Robert Dornhelm (květen–červen 2019, 
lokace: zámek Valtice, Mahenovo divadlo, hrad Špilberk, 12 natáčecích dní)

 * The Great Continental Railway Journies, dokumentární série BBC, květen 2019, loka-
ce: Památník Leoše Janáčka, Střední škola umění a designu a další, 4 natáčecí dny)

 * Marťanské lodě, celovečerní hraný ¼lm, režie: Jan Foukal (září–listopad 2019, loka-
ce: centrum Brna, zatopený lom u Blanska, 20 natáčecích dní)

 * Zátopek, celovečerní hraný ¼lm, režie: David Ondříček (srpen–září 2019, lokace: 
stadion za Lužánkami, 5 natáčecích dní) 

 * Mazel a tajemství lesa, celovečerní hraný ¼lm, režie: Petr Oukropec (srpen–září 
2019, lokace: Býčí skála, 5 natáčecích dní)
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10AGalerie TIC

Výstavní činnost a dramaturgie

Výstavní program Galerie TIC na rok 2019 zahrnoval celkem 21 výstav ve třech sa-
mostatných expozicích: v Galerii mladých, v Galerii U Dobrého pastýře a v prostoru 
Kontext. Výstavní plán Galerie mladých byl už tradičně sestaven na základě otevřené 
výzvy pod vedením galerijní rady. Výstavní program v Galerii U Dobrého pastýře je tvo-
řen kurátorskými projekty sledujícími aktuální tendence ve výtvarném oboru. Interní 
kurátorský tým v tomto období spolupracoval s externími kurátory Borbálou Szalai, 
Zuzanou Bodnárovou, Svätoplukem Mikytou, Katarínou Hládekovou, Janem Kristkem 
a Rostilavem Koryčánkem. 

Už třetím rokem je Galerie TIC, respektive TIC BRNO spolupořadatelskou institucí fes-
tivalu Brno Art Week a nově i Open Studios a Brno Art Open 2019. Realizaci celoroční 
výstavní činnosti podpořilo Ministerstvo kultury ČR tříletou dotací. 

Dramaturgickou konstantou zůstává realizace krátkodobých autorských a skupino-
vých výstav zaměřených na současné vizuální umění. V rámci výstavního programu mají 
nadále vedle českých umělkyň a umělců zastoupení také představitelé současného 
slovenského a v roce 2019 také maďarského vizuálního umění. Program Galerie TIC roz-
šiřuje klubové kino No Art, situované v těsné blízkosti Galerie TIC, na jehož programu 
spolupracují Galerie TIC a Kino Art působící pod TIC BRNO. 

Doprovodné programy jsou zaměřeny především na ¼lmové projekce a performance. 
V souladu s aktuálním trendem změny orientace galerií současného umění středního for-
mátu směrem od exkluzivní prezentace současného umění k verzatilitě kulturních center 
se zde nachází také samostatný „klubový prostor“ s multifunkčním využitím prostoru 
– Kabinet. Nachází se v něm galerijní bookshop, příležitostná scéna divadla D'EPOG, spo-
lečenské zázemí a platforma pro rozmanité doprovodné programy k výstavám. 

Programová náplň Galerií TIC byla propagována v programových letácích a plakátech 
v jednotném vizuálním stylu v gra¼cké úpravě Pala Snohy. Ústředním motivem progra-
mových materiálů se v roce 2019 staly autorské fotogra¼e od fotografky Evy Rybářové. 
Jejich námět vycházel z obsahového zaměření jednotlivých aktuálních výstav. V roce 
2019 se na gra¼cké úpravě podíleli i externí gra¼ci Kristian Maňas a Barbora Růžičková 
ze studia Florian Karsten. Aktuální informace i programový archiv jsou dostupné na 
galerijní webové prezentaci publikované na stránkách www.galerie-tic.cz. Propagace 
je současně zajišťována také prostřednictvím webových stránek www.ticbrno.cz nebo 
www.GOtoBRNO.cz

Kromě zmíněných propagačních kanálů je výstavní a doprovodný program pravidel-
ně zveřejňován v kulturních rubrikách a odborných časopisech či webových portá-
lech (ČT – Artzóna, Art+Antiques, KAM, www.artalk.cz, www.jlbjlt.cz, www.artmap.
cz). Fotogra¼cká dokumentace výstav a doprovodné texty jsou zveřejňovány na již 
zmíněných webových stránkách www.galerie-tic.cz a na sociální síti facebook (foto 
Eva Rybářová, Kamil Till, Adam Holubovský).

Výstavní program

GALERIE MLADÝCH
I DESERVE WELNESS II.
Max Dvořák 
20. 2. — 23. 3 2019
kurátorka: Marika Kupková 

MANTICHORA
Martin Herold, Pavel Příkaský
3. 4. — 4. 5. 2019
kurátorky: Katarína Hládeková, Zuzana Janečková
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F5 – F0 
David Přílučík 
16. 5. — 16. 6. 2019
kurátorka: Zuzana Janečková 

TRS
Tomáš Pavlacký
25. 6. — 27. 7. 2019
kurátorky: Katarína Hládeková, Zuzana Janečková

#ENPLEINAIR
Erika Miklóšová
7. 8. — 7. 9. 2019
kurátorka: Zuzana Janečková

ABSTRAKTNÍ STROJ
Radim Langer
18. 9. — 19. 10. 2019
kurátorka: Marika Kupková

PŘÍPRAVA NA BUDOUCÍ POVOLÁNÍ
Kateřina Baránková 
29. 10. — 30. 11. 2019
kurátorka: Ivana Hrončeková

FRAGMENT 0
Michal Žilinský 
10. 12. 2019 — 11. 2. 2020
kurátorka: Katarína Hládeková

GALERIE U DOBRÉHO PASTÝŘE
THE THIRD HALF 
Lőrinc Borsos 
20. 2. — 4. 5. 2019

… KDYŽ KERAMIKA JEŠTĚ NEBYLA COOL 
Imrich Vanek
16. 5. — 27. 7. 2018 
kurátoři: Zuzana Bodnárová, Svätopluk Mikyta

UŽ NIKDY NEBUDEME MODERNÍ
D. Helešic, G. Dimitrov, K. Marečková, M. Mušková, B. Ochotná, O. Půček, 
M. Svoboda, K. Trojanová, P. Závacká 
7. 8. — 19. 10. 2019
kurátoři: Jan Kristek, Rostislav Koryčánek

GENIÁLNÍ PŘITELKYNĚ 
V. Artamonov, P. Fexová, B. Jakubčíková, V. Korpaczewski, A. Klyuykov, H. Puchová 
29. 10. 2019 — 11. 2. 2020
kurátoři: Marika Kupková, Patricie Fexová

KONTEXT

Výstavní program v prostoru Kontext procházel v roce 2019 zásadní proměnou. Osm ter-
mínů vyhrazených projektům různých kurátorů a umělců svěřil kurátorský kolektiv Café 
Utopia (Marika Kupková, Zuzana Janečková, Markéta Žáčková, Katarína Hládeková) 
jediné umělecké osobnosti – Richardu Loskotovi. 

ZLATÝ ŘEZ 
3. 4. — 4. 5. 2019 

INDUKCE 
16. 5. — 16. 6. 2019 

600 MILIÓNŮ LET 
26. 6. — 27. 7. 2019 
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ZA 600 MILIÓNŮ LET 
7. 8. — 7. 9. 2019 

EXISTUJE JENOM PŘÍTOMNOST 
18. 9. — 19. 10. 2019, 29. 10. 2019 — 14. 1. 2020

Doprovodný program

Interregum 
19. 2. — 23. 3. 2019

Divadlo D’EPOG existuje v třetí polovině a Mantichoře 
1. 4. 2019 

Andrea Demek / Sochařská laboratoř I. 
7. 4. 2019 

Andrea Demek / Sochařská laboratoř II. 
12. 5. 2019 

Brněnská muzejní noc 
18. 5. 2019 

16.00–20.00 
Archivní pásmo dětských animovaných ¼lmů Jiřího Trnky nebo Hermíny Týrlové

20.00 
Na věčné časy – Relikty architektury socialistické éry. Česko 2017, 60 min.

21.15 
Kingdom Come: Deliverance – komentované hraní na plátně s historičkou, 18+

18.00–23.00 
Otevřená lekce sochařství v koncepci Niny Grůňové

Čtyři modely: křest knihy 
23. 5. v kavárně Praha

Andrea Demek / Sochařská laboratoř III. 
9. 6. 2019

Bavendo – sobotní poobědový lunch 
15. 6. 2019 

U Vaneka v zahradě 
13. 7. 2019 

Adam Hejduk – Ten objekt připomíná vor s plachtou 
7. 8. – 7. 9. 2019

Andreina sochařská laboratoř III.  
29. 9. 2019

Model blízké budoucnosti 
29. 9. 2019

100 let vzdělávání architektů v Brně 
5. 11. 2019 

Komentovaná prohlídky výstavy Už nikdy nebudeme moderní 
17. 11. 2019 

Komentovaná prohlídka výstavy Geniální přítelkyně  
21. 11. 2019 

Andreina sochařská laboratoř VI. – Portrét 
1. 12. 2019
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BRNO ART WEEK a OPEN STUDIOS
23. – 28. 4. 2019 a 26. – 27. 4. 2019

Kumulace umění v Brně. Propojení programu OPEN STUDIOS (Dny otevřených ateliŕů) 
a BRNO ART WEEK přineslo širší pojetí a vhled do umělecké sféry nejen z hlediska ga-
lerijních prezentací a doprovodných programů, ale i stále aktuálnějších uměleckých 
rezidencí a nedostatku nových prostor pro ateliéry. 

Brno Art Week funguje na mezinárodně etablovaném principu galerijní dramaturgie, 
kdy spojuje programy výstavních institucí ve městě Brně a zároveň ve spolupráci 
s Masarykovou univerzitou vytváří i programy vlastní. Tím rozšiřuje spektrum výtvarně 
zaměřených akcí ve městě a hlavní cíl, zprostředkování umění a zvýšení povědomí o vý-
tvarném oboru, staví nad dílčí zájmy jednotlivých institucí. Tento princip byl v roce 2019 
navíc ještě podpořen kooperací s Open Studios – projektem, jehož základním modem 
operandi je princip otevřených dveří uměleckých ateliérů.

Jubilejní 10. ročník Brno Art Week přinesl celkem 65 různých programů, které spojovalo 
téma „učit umění“. To se nejsilněji odrazilo v odborném kolokviu pro výtvarné pedagogy 
a profesionály z oblasti provozu umění. Z programů se dále jednalo o 23 výtvarných 
workshopů, 7 přednášek, 11 komentovaných prohlídek výstav (vč. dvou vedených v an-
gličtině), 4 vernisáže, 2 galerijní animace, 4 performance, 6 autorských prezentací
a také slavnostní zahájení, videoprojekci, divadelní představení či křest knihy.

Zapojené instituce: Galerie TIC, Masarykova univerzita (PedF, FF), Moravská galerie 
v Brně, Dům umění města Brna, Muzeum města Brna, kino Scala, Kavárna ERA, Galerie 
OFF/FORMAT, Black Box Cafe, Galerie Pitevna, Industra Art, Café In The Ghetto, ZŠ 
Letokruh, Kavárna PRAHA, ateliér tak a tak, galerie Skleněná louka, HaDivadlo, UMČO. 

Návštěvnost Galerie TIC za rok 2019:

OBDOBÍ CELKOVÁ 
NÁVŠTĚVNOST

Z TOHO 
DOPROVODNÝ 
PROGRAM

Z TOHO VERNISÁŽE

LEDEN 1124 120 -

ÚNOR 954 45 230

BŘEZEN 851 40 60

DUBEN 1151 80 150

KVĚTEN 1002 - 160

ČERVEN 1000 11 215

BRNĚNSKÁ MUZEJNÍ 
NOC

650

ČERVENEC 750 40 -

SRPEN 1130 180 390

ZÁŘÍ 840 50 160

ŘÍJEN 1120 - 350

LISTOPAD 765 340 -

PROSINEC 859 158 161

CELKEM 
NÁVŠTĚVNÍKŮ

12206 1067 1912
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10BKino Art

I rok 2019 se pro Kino Art nesl ve znamení rekonstrukce. Do 30. června fungovalo Kino 
Art v náhradních prostorách Galerií TIC na Radnické 4 (44 míst k sezení, bez DCP). Letní 
provoz probíhal v červenci a v srpnu v sále Kabinetu Múz (projekce každou středu 
a čtvrtek) a také v zahradě Vily Löw-Beer ve formě letního kina (jednou týdně v pátek). 
Uskutečnilo se také 5 pop upů na nejrůznějších zajímavých místech Brna. 

13. září proběhlo znovuotevření Kina Art na Cihlářské ulici projekcí snímku Východ slunce 
za doprovodu živé hudby. Na to navazoval maraton 100 let Artu, 100 hodin ¼lmu. Kino Art 
se vrátilo ke svému klasickému hracímu plánu a od září opět hraje minimálně čtyřikrát 
denně ve dvou sálech (152 míst Velký sál s DCP, 32 míst Malý sál bez DCP), s nepravidel-
nými projekcemi pokračuje i v sálu na Radnické. Kino zachovalo pravidelné ¼lmové cykly 
(projekce pro seniory, projekce pro děti, projekce pro rodiče s malými dětmi) a hostilo 
i pořádalo řadu festivalů a přehlídek. Art pokračoval i v pořádání ¼lmových kvízů, nově se 
ve spolupráci s festivalem Gamer Pie a prodejnou Xzone byly uspořádány i kvízy herní.

Přehled akcí Kina Art

10.–13. 1. Přehlídka severských ¼lmů Scandi
14.–17. 1. Nejlepší ¼lmy roku 2018
22.–23. 1. Festival íránského ¼lmu
12.–16. 2. Přehlídka romantických ¼lmů Bloody Valentine
14. a 20. 2. Filmový kvíz #3 – Romantika
6.–10. 3.  Festival sci-¼ ¼lmů Future Gate
3. a 7. 3. Filmový kvíz #4 – Science ¼ction (v Praze a Brně)
8.–9. 3.  Přehlídka ¼lmů s ženskými hrdinkami Badass Barbie
18.–21. 3. Dny Frankofonie
19.–20. 3. Přehlídka Oscarové ¼lmy
3.–4. 4.  Přehlídka Japonské jaro
15.–17. 4. Přehlídka frankofonní kinematogra¼e Bonjour Brno
24.–26. 4. Přehlídka polské kinematogra¼e Kocham ¼lm
17.–19. 5. Přehlídka queer ¼lmů Teplé ¼lmové jaro
16. a 20. 5. Filmový kvíz #5 – Queer
25.–26. 5. Kino Art na Ponavafestu v Lužánkách
10. 6.  Herní kvíz #1 – RPG
24.–30. 6. Festival iberoamerické kultury Ibérica
8. 8.  Herní kvíz #2 – Kingdom Come: Deliverance
13. 9.  Slavnostní znovuotevření Kina Art, ¼lm Východ slunce s živou hudbou
13–15. 9. Maraton 100 let Artu, 100 hodin ¼lmu
4.–6. 10.  Přehlídka Be2Can
9.–12. 10. Mezinárodní ¼lmový festival krátkých ¼lmů Brněnská 16
21.–25. 10. Festival německy mluvených ¼lmů Das Filmfest
1.–2. 11.  Surf ¼lm fest
12. a 20. 11. Filmový kvíz #6 – Horor
16.–22. 11. Festival queer ¼lmů Mezipatra
8.–9. 12.  Přehlídka italské kinematogra¼e MittelCinemafest
18. 12.  Filmový a herní kvíz Star Wars



63

Pop up projekce

I v roce 2019 pokračovalo Kino Art s cyklem pop up projekcí. Jednalo se o projekce na 
originálních místech, které byly tematicky obohaceny i o doprovodný program a atmo-
sféru tvořenou rekvizitami a kostýmy.

Přehled pop upů: 
9. 4. Vila Löw-Beer a ¼lm Eva tropí hlouposti
7. 11. Trezor v Paláci Kobližná a ¼lm Gauneři, ozvěny Noir ¼lm festivalu
27. 11. Vila Löw-Beer a ¼lm Rebecca, ozvěny Noir ¼lm festivalu
5. 12. Morbidní Mikuláš ve Slasti, ¼lmy Evil Dead a Killer Klowns from Outer Space
17. 12. AZ Tower a ¼lm Smrtonosná past

Propagace Kina Art 

Do září jsme pokračovali v pravidelné tištěné propagaci, konkrétně konkrétně v každo-
měsíčním výlepu plakátů A1 a v roznosu letáků. Propagace probíhala i prostřednictvím 
placených příspěvků na sociálních sítích Facebook a Instagram. 

Návrat do kina byl spojený s kampaní Buď náročný/Buď náročná, která probíhala ve for-
mě outdoorového výlepu v Brně, placených inzercí a PR článků a také inzerce v online 
prostoru, převážně na sociálních sítích. Kampaň spojená se znovuotevřením probíhala 
dále v online prostoru od 1. 11. – 6. 12. Od září jsme upustili od tištěné propagace (pla-
káty, letáky) a daleko více se zaměřili na propagaci skrze sociální sítě.

Speciální propagaci má také festival krátkých ¼lmů Brněnská 16, v rámci které proběhla 
již tradiční outdoorová kampaň v Brně (výlep plakátů A1, CLV a další) a placená podpora 
příspěvků a událostí na Facebooku a Instagramu.

Přehled návštěvnosti v roce 2019:

měsíc diváci tržba

leden 1 130 102 450 Kč

únor 810 74 610 Kč

březen 814 67 700 Kč

duben 1 023 84 000 Kč

květen 1 106 58 680 Kč

červen 449 34 350 Kč

červenec 813 80 260 Kč

srpen 833 69 600 Kč

září 3 370 303 740 Kč

říjen 5 217 615 010 Kč

listopad 4 870 548 850 Kč

prosinec 4 726 515 330 Kč

CELKEM 25 161 2 554 580 Kč
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10CSál Břetislava 
Bakaly 
Vzhledem k nevyhovujícímu technickému stavu byl Sál B. Bakaly v roce 2019 využíván 
především pro akce, které probíhaly v malém sále. 
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10D Káznice žije

V roce 2018 odstartoval projekt „Káznice žije“. Nový koncept vznikl ze spolupráce TIC 
BRNO a občanského sdružení Tripitaka. Přináší novou dramaturgii, která má za cíl rede-
¼ novat a rozšířit účel tohoto místa a doplnit historické komentované prohlídky. Nová 
dramaturgie vychází z 5 základních linek, které respektují historii i speci¼ čnost pro-
storu, ale současně se nebojí hledět do budoucnosti. Představuje tak Káznici, která 
pamatuje, proměňuje, spojuje, inspiruje a přesahuje.

V roce 2019 proběhlo v bývalé Káznici 78 akcí a to konkrétně ve stolárně, kapli, robotár-
ně a na dvoře. Mezi TOP akce se řadily:
* Mše svaté – jednou měsíčně v kapli, každou navštívilo zhruba 50 lidí
* Masopust bude aneb Žádná tvář nesmí zůstat bílá – 24. 2., první ročník navštívilo 

zhruba 400 lidí
* Básníci v Káznici – festival poezie – 23.–28. 4., třetí ročník navštívilo cca 400 lidí
* Ghettofest – 8. 6. – festival navštívilo za jeden den 3 000 lidí, což je oproti před-

chozím ročníkům o 50 procent více
* Faktor K. – 15. 10. – návštěvnost 1 500 lidí
* Advent v Bronxu – 1.–19. 12. – návštěvnost 600 lidí

V rámci propagace projektu Káznice žije! byla vytvořena nová vizualita, která je použí-
vána jak v online tak ofÂ ine prostředí. Autorem vizuálu je Jiří Mičkal. Vizuál je zaměřen 
na lidské osobnosti, které se v Káznici pohybují, pracuje s fotogra¼ emi lidí a samotného 
místa. Každý měsíc je vytvořen nový plakát, v nových barvách, s událostmi, který se 
dále využívá také v online prostoru. Na plakátech se také využívají hashtagy #kazni-
cepamatuje, #kaznicepresahuje, #kaznicepromenuje, #kaznicespojuje. Byl založen web 
www.kaznicezije.cz a také facebooková stránka Káznice žije, která má momentálně 
přes 600 sledujících.
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11 JACÍ JSME 
V ROCE 2019 
BYLI? 
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11A Organizační 
struktura 
TIC BRNO

Za veškerými aktivitami popsanými v předešlých kapitolách stojí TIC BRNO, p. o. – pří-
spěvková organizace statutárního města Brna. Hlavním posláním TIC BRNO je zejména 
péče o rozvoj cestovního ruchu ve městě, spolupráce se statutárním městem Brnem 
v oblasti propagace a poskytování služeb veřejnosti v oblasti kultury, zejména pořádání 
a organizování kulturních, výchovných, vzdělávacích a společenských akcí podporující 
aktivity v cestovním ruchu.

Činnost organizace byla rozdělená do 3 hlavních divizí: 

I. Divize provozní 
 * Ředitelství 
 * Ekonomické oddělení 
 * Provozní oddělení

II. Divize kulturní 
 * Programová a technická produkce
 * Galerie TIC 
 * Kino Art 
 * Janáčkovo Brno 
 * Filmová kancelář Brno
 * Areál Dolní nádraží (účelový příspěvek)

III. Divize marketing a cestovní ruch 
 * Marketing a komunikace 
 * Management destinace 
 * Informační centra 
 * Podzemí 
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11BŘeditelství

Činnost organizace vede a řídí ředitelka Mgr. Jana Tichá Janulíková, která komunikuje 
a spolupracuje se zřizovatelem a jeho zástupci, zástupci Jihomoravského kraje a další-
mi organizacemi státní správy a samosprávy, partnery apod. Dále reprezentuje činnost 
organizace navenek i k médiím. Ředitelka řídí činnosti organizace, která je rozdělená do 
3 hlavních divizí – provozní, kulturní a marketing a cestovní ruch. Přímo pod ředitelku 
spadá také činnost interního auditora a sekretariátu. 

Interní audit

V roce 2019 se uskutečnily 2 řádné audity:

 * Kontrola čerpání účelových příspěvků TIC BRNO (4 fáze)

 * Kontrola a prověření nastavení interních předpisů

Dále bylo v organizaci provedeno 5 mimořádných interních auditů:

 * Kontrola zpracování pracovních výkazů, řádné započítání nárokovaných dnů 
k proplacení se zaměřením na včasné proplacení zákonných nároků zaměstnancům 
v informačních centrech a podzemí na žádost ZO OSSOO TIC BRNO

 * Kontrola zůstatků syntetického účtu 262 dle jednotlivých analytik za účelem opti-
malizace a minimalizace rizik při jejich účtování s návrhem řešení

 * Kontrola nároku příspěvku na stravné se zaměřením na správný výpočet poskytnu-
tých stravenek

 * Kontrola procesu zpracování podkladů pro vyplácení stravenek a zhodnocení rizik 
v průběhu procesu

 * Kontrola správnosti zaznamenávání přesčasů a počítání průměrných hodinových 
sazeb v systému WorkÂow a IS Karat

Další činnosti IA:

 * Následné audity, v nichž byly kontrolovány realizace provedených opatření před-
cházejících auditů roku 2019

 * Aktualizace mapy rizik TIC BRNO pro rok 2019

Sekretariát 

Hlavní činnosti sekretariátu v roce 2019:

 * zveřejňování a evidování smluv v návaznosti na zavedenou elektronickou evidenci 
dokumentů v organizaci a v provázaných interních databázích, vkládání smluv do 
Registru smluv dle zákona

 * evidování uzavřených smluv za celou organizaci

 * vytváření administrativního a organizačního zázemí pro činnost ředitelky 
organizace

 * zajišťování tuzemských i zahraničních služebních cest ředitelky organizace včetně 
podkladů pro jejich vyúčtování

 * zajišťování veškeré administrativy

 * spolupráce při vytváření interních normativních aktů organizace, sledování a evido-
vání úkolů vyplývajících z usnesení RMB a ZMB a Plánu činnosti TIC BRNO

 * zařizování nutných administrativních kontaktů s Magistrátem města Brna

 * organizování porad a jednání, zajišťování termínů návštěv
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11C Ekonomické 
oddělení

 * zabezpečování podatelny a výpravny v systému Spisové služby e-spis LITE

 * dodržování Zásad vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým organi-
zacím při nakládání s majetkem

 * vedení a zakládání zápisů ze schůzí Rady města Brna a ze schůzí Zastupitelstva 
města Brna, výpisy bodů týkajících se organizace

 * komplexní zajišťování spisové služby organizace spisovna TIC BRNO a komunikace 
s Archivem města Brna v TIC BRNO

Vedoucí ekonomického oddělení je současně pověřena vedením administrativy TIC BRNO 
a je zástupcem ředitelky organizace. Správce rozpočtu ve své funkci odpovídá za řízení 
ekonomiky a hospodaření v organizaci. 

Správce rozpočtu zpracovává roční rozpočet, který předkládá ředitelka ke schválení 
zřizovateli. Sleduje plnění rozpočtu včetně vývoje jednotlivých ukazatelů a na zákla-
dě skutečnosti ředitelka předkládá zřizovateli návrh na úpravu rozpočtu. Zpracovává 
ekonomickou část Zprávy o činnosti organizace. Provádí celkovou analýzu hospodaření 
organizace, navrhuje opatření k úsporám v oblasti nákladů a opatření v oblasti příjmů. 
Stanoví a vyhodnocuje základní ukazatele hospodaření jednotlivých středisek a akcí. 
Vytváří podmínky pro hospodárný, efektivní a účelný výkon veřejné správy.

Na ekonomickém oddělení byla zřízena kontrolní skupina, která zajišťuje kontrolu čer-
pání účelových příspěvků, koordinaci veřejných zakázek, součinnost s externím právní-
kem, administrativu některých projektů např. Brněnské Vánoce, součinnost s manažery 
organizace při přípravě žádostí o granty. Poskytuje metodické vedení a odbornou spo-
lupráci. Usnadňuje zaměstnancům TIC BRNO orientaci v legislativě, jíž se řídí pravidla 
hospodaření a fungování příspěvkové organizace.

Databáze elektronického schvalování dokumentů řídící kontroly tzv. WorkFlow

Ekonomické oddělení mimo jiné zajišťuje také správu, aktualizaci a funkčnost databáze 
elektronického schvalování dokumentů řídící kontroly tzv. WorkFlow pro celou orga-
nizaci. Databáze WorkFlow je součástí řízení oběhu dokladů řídící kontroly pro celou 
organizaci. V systému WorkFlow je od dubna 2019 zavedena docházka celé organizace 
a v systému IS KARAT jsou zpracovávány mzdy a je také plně funkční modul persona-
listiky. Rozšíření zavedení elektronizace a souběhu zpracování v jednom informačním 
systému tj. IS KARAT výrazně napomáhá plynulosti informovanosti v organizaci.

Ekonomické oddělení má přístup do veškerých dokladů WorkFlow, pro jejich informo-
vanost a provádění kontroly, jak hlavní účetní tak jejího zástupu, takto je elektronický 
systém schvalování dokladů komplexním nástrojem při zvyšování efektivity práce.

Systém WorkÂow slouží také jako archiv a místo vystavování objednávek PO – tedy 
objednávek, které jsou právním titulem vzniku smluvního vztahu při realizaci ¼nanč-
ních výdajů, tímto napomáhají žadatelům efektivně využívat elektronické dokumenty 
v rámci organizace. Systém WF funguje napříč organizací i na odloučených pracovištích 
a jsou zde zpracovávána data jak ve fázi předběžné řídící kontroly před vznikem závaz-
ku a také po vzniku závazku dle platné legislativy. 

Ekonomické oddělení se v roce 2019 věnovalo především těmto činnostem:

 * vedení komplexního účetnictví s měsíčními uzávěrkami včetně střediskových 

 * zpracovávání vedení účetnictví v Pomocném analytickém přehledu

 * zpracovávání předepsaných čtvrtletních výkazů a ekonomických rozborů

 * zpracovávání návrhů rozpočtů a sledování jejich dodržování, včetně úprav rozpočtu 
na základě vyhodnocení reality hospodaření 
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 * zpracování ekonomické analýzy dle aktuálních požadavků 

 * připravování plánu investic 

 * zajišťování činnosti související s ¼nancováním organizace

 * vydávání a aktualizování metodických pokynů a interních směrnic ekonomického 
charakteru, předkládá je ředitelce ke schválení

 * zabezpečení řádného čerpání a tvorby fondů organizace spolupráce

 * součinnost při vyúčtování účelových dotací ze státního rozpočtu, státních fondů 
a od jiných územně samosprávných celků

 * zajištění kontroly smluv uzavíraných organizací z ekonomického hlediska

 * poskytování ekonomické podpory při podávání grantových a ostatních projektů 
a při realizaci schválených projektů

 * podpora výkonu činnosti škodní a likvidační komise

 * spolupráce s kontrolními orgány při kontrolách a auditech

 * zabezpečení pokladní služby 

 * zajištění skladové evidence zásob zboží – také nově zpracováváno v IS KARAT 

 * inventarizace závazků a pohledávek vč. dokladové inventarizace

 * zpracovávání daňové agendy – zejm. DPH a daň z příjmů PO, srážková daň

 * poskytování ekonomických výstupů u účetnictví dle potřeb manažerů projektů

 * zajištění personální a mzdové agendy v návaznosti na účetní agendu organizace 
v informačním systému IS KARAT 

 * úzká součinnost s provozním oddělením pro roční inventarizaci majetku

11DProvozní 
oddělení

Nejdůležitější činnosti provozního oddělení v roce 2019:

 * Kino ART (v rekonstrukci) – zajištění prací v součinnosti se zhotovitelem, staveb-
ním dozorem, statikem a projektantem dle aktuální situace v návaznosti na vývoj 
rekonstrukce a kolaudačního řízení (demontáž nepotřebných kabelů, kontrola 
slaboproudých rozvodů, montáž ohřívačů, výroba a montáž rámu na plátno v malém 
sále, montáž a příprava prvků na zavěšení ozvučení, odvoz nepotřebných věcí 
a odpadu, generální úklid před započetím kolaudačního řízení, odstraňování závad 
vedoucích ke zdárné kolaudaci). V průběhu kolaudačního řízení součinnost s HZS, 
Krajskou hygienickou správou a ostatními orgány, které se podílely na kolaudačním 
procesu. Převzetí Kina ART po rekonstrukci od MMB. Dokončovací práce a úpravy 
nad rámec rekonstrukce před stěhováním, stěhování, osazení měřičů tepla a mon-
táž měřidel na přívody topných větví objektu.

 * budova Radnická 2 – rekonstrukce WC v přízemí, výměna stmívačů osvětlení 
v 1. NP, likvidace podstavce modelu nádraží v Kapli, vyklizení Kaple, vyřízení pod-
nájemní smlouvy o přiřazení tohoto prostoru do správy TIC BRNO, jednání ohledně 
připojení vody do kuchyňky sekretariátu s dotčenými orgány.

 * budova Radnická 4 – renovace a úprava kanceláře č. 105, vybavení určených 
kanceláří ekonomického oddělení žaluziemi, statický posudek pro archivní skříně 
účtárny, revitalizace sprchy v I. NP a WC v I. NP, realizace montáže archivní skříně 
pro účtárnu

 * budova Radnická 8 – úprava zázemí IC, vybudování systému regálů
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 * budova Radnická 10 – rekonstrukce kancelářských prostor ve 3. NP – příprava pro 
pronájem, řešení pronájmu s realitní kanceláří

 * IC před hlavním nádražím v Brně – realizace vnitřních polepů proti slunci a teplu, 
zajišťování údržby a úklidu, zajištění revize VZT

 * IC Brněnská přehrada – instalace infostánku, zajištění a úprava interiéru informač-
ního centra, po ukončení provozu infostánku demontáž, doprava a uskladnění 

 * IC Panenská, IC Radnická, IC Nádraží – mytí výloh, běžná údržba, drobné opravy

 * Káznice – stálá péče o travnaté části, pravidelný úklid všech prostor, udržová-
ní úrovně piety popraviště a cel smrti, osvětlení „samotek“ a přístupové chodby 
k nim, vytvoření systému uzamykání, vytvoření zábran proti vletu holubů do objek-
tu, vybudování uzamykatelné brány na 2. nádvoří, aktivní spolupráce s OSM MMB 
a ostatními subjekty, které jsou v objektu v nájmu, po dohodě OSM MMB vyřeše-
no klíčové hospodářství, resp. systém uzamčení a uzavření nebezpečných částí 
objektu

 * Kostnice u sv. Jakuba – úprava a oprava vstupních dveří, oprava světel, zajištění 
veškerých revizí, monitoring výskytu hub a vlhkosti v objektu

 * Labyrint pod Zelným trhem – pravidelné čištění kanalizačních košů, mytí výloh, 
zajištění drobných oprav, zajištění revizí, monitoring výskytu vlhkosti a tvorby hub

 * Mincmistrovský sklep – převzetí dokumentace a nové speciální skříně rozvodů 
elektro, součinnost s OSM MMB na studiích ohledně vlhkosti, statiky a technického 
stavu objektu, běžné opravy a údržba, součinnost při budování nové VZT, zajištění 
veškerých revizí a monitoring stavu objektu

 * Sál B. Bakaly – částečné obnovení provozu, zajištění úklidu, údržby a ekonomické-
ho chodu

 * Sklad Pandur – vybudování uzamykatelné místnosti a vytvoření systému regálů pro 
uskladnění tiskovin, vybudování osvětlení

 * Čekárna Dolní nádraží – kompletní zajištění od výběrových řízení po stavbu a zajiš-
tění provozu, v polovině prosince zajištění likvidace přechodné čekárny, zajištění 
odvozu CITY modulů, doprava a uskladnění jednotlivých prvků vybavení

Provozní oddělení pronajímalo mobiliář a zajišťovalo technicky v roce 2019 tyto akce:

 * Mendelova univerzita v Brně, Haifa Design, MUNI 100, ÚMČ Černovice, Meeting Brno, 
Tělocvičná jednotka sokol Lískovec, Zlatý pohár – festival soutěžních vín, kytaro-
vá soutěž GUITARTALENT'19, Festival MUNI100, Moto GP, Czech Ensemble Baroque, 
Street party – DPMB, Distilery, Magnus Regio – Ministerstvo životního prostředí, 
Tuřanské slavností zelí, Italské dny v Brně, Mezinárodní konference Paměť náro-
da, MS v karate juniorů, Fašank, Art Week, Brněnsko I. a II., To je talent, ZUŠ OPEN, 
Tmavomodrý festival, Festival UPROSTŘED, GOURMET, IBERICA, MENDEL JE…, Maraton 
hudby Brno, Na prknech, dlažbě i trávě, Den Brna, Folklórní festival, Babylonfest, 
Brněnské Vánoce a Silvestr

Pronájmy, příprava a technické zajištění prostor:

V tomto roce vzrostl výrazným způsobem počet pronájmů sálů na Staré radnici. Jde 
o pronájmy na školení, prezentace, menší vystoupení či koncerty, recepce, bankety 
a svatby. U všech těchto akcí zajišťujeme uspořádání mobiliáře na danou akci dle poža-
davků klienta, zajišťujeme technický dohled. Během konané akce je přítomna pracov-
nice, která zajišťuje veškerý potřebný servis. Někdy je využíván i vrátný jako recepční. 

Výběrová řízení a objednávky v roce 2019

 * výběrová řízení pro projekt „Čekárna Dolní nádraží“

Zajištění bezpečnostních služeb, zajištění úklidových služeb, objednávka stínících pla-
chet, výroba stínící konstrukce – zámečnické práce, truhlářské práce – konstrukce pod 
model, truhlářské práce – výroba atypického nábytku, truhlářské práce – výroba terasy 
a vegetačních nádob, objednávky osvětlení, židlí a stolků, televizí, odpadkových košů.

 * výběrové řízení – výroba mobiliáře na dvorek Radnická 2-4
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 * smlouva na služby v oblasti BOZP a PO

 * smlouva na pronájem rohoží

 * vysoutěžení místa pro IC na Brněnské přehradě

 * prodloužení nájemní smlouvy skladovacích prostor „Malá Amerika“

 * security na akci „Brněnská muzejní noc“ v Káznici

 * Brněnské Vánoce 2019 – součinnost k pořádání akce „Brněnské vánoce 2019“ 
připravena výběrová řízení na zajištění svozu odpadů a úklidových prací, zajištění 
mobilních WC a hygienických stojanů a na bezpečnostní služby, připravena výbě-
rová řízení na výrobu zimního baru, Skácelovy a Malé kašny a zástěn WC, poptáv-
kové řízení na výrobu 18 ks stolů, které byly umístěny v konzumačních zónách na 
náměstí Svobody a Dominikánském náměstí

 * Silvestr 2019 – podkladová studie pro MMB k posouzení konání akce a k jednání se 
složkami IZS

 * tvorba bezpečnostních řešení a součinnost při tvorbě požárně bezpečnostního 
řešení akcí Brněnské Vánoce a Silvestr

 * úprava některých pojistných smluv

 * smlouva na dovýrobu směrových cedulí

 * jednání o umístění jednoho zcela nového kusu směrníku v oblasti hotelu Grand 

 * uzavření pojistné smlouvy pro provoz Kina ART

 * uvedení do praxe vzdělávacího systému v oblasti BOZP a PO formou e-learningu

 * prodloužení licenční smlouvy ESET

 * příprava výběrového řízení na poskytování služeb v oblasti výpočetní techniky 
a informačních technologií

 * příprava výběrového řízení na nákup pódií (zastaveno)

 * příprava technických podkladů a poptávka výroby, montáže a zpracování technic-
ké dokumentace infopointu k projektu Kolonie Nový dům

 * prodloužení nájemní smlouvy skladovacích prostor „Pandur“

 * prodloužení nájemní smlouvy nebytových prostor, které slouží jako informační 
centrum, Panenská

 * prodloužení smlouvy na servisní činnost vzduchotechniky v brněnském podzemí, 
konkrétně v Labyrintu pod Zelným trhem a v Mincmistrovském sklepě.

Ostatní činnosti v roce 2019:

 * zajišťování dopravy a manipulace pro TIC BRNO

 * pokračování revitalizace objektů Radnická

 * kontrola PO HZS JM – byly kontrolovány objekty Sál B. Bakaly, Kostnice, Labyrint 

 * správní řízení s HZS JM ohledně doplnění Plánu zdolávání požáru a byla nově vytvo-
řena operativní karta pro objekt Sál B. Bakaly

 * evidence majetku – proběhlo vytvoření kanceláře správy majetku a došlo k výměně 
referenta správy majetku

 * výměna směrových cedulek – zajišťují techničtí pracovníci provozního oddělení 

 * pojištění – byla uskutečněna kontrola aktuálnosti veškerých pojistných smluv, a ty 
smlouvy, které neodpovídaly skutečnosti, byly upraveny na aktuálně vyhovující 
parametry

 * vedení dokumentace energií
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 * revize RHP, systému EZS, EPS a CCTV na jednotlivých objektech dle harmonogramu 
revizí

 * výlepy plakátů

 * spolupráce na tvorbě nových ceníků mobiliáře a pronájmů

 * pronájmy nemovitostí, movitého majetku

 * zajišťování služeb při pronájmech sálů a mobiliáře 

 * nákupy kancelářských potřeb, čistících a hygienických prostředků 

 * zajišťování technického zázemí kulturních akcí pořádaných TIC BRNO – výroba 
a montáž plotových dílů, které slouží jako zákryty zázemí na vánočních trzích, 
výroba obalů na odpadkové koše používané na náměstí Svobody a Dominikánském 
náměstí pro akci Brněnské Vánoce

 * nákupy drobného majetku, investic pro TIC BRNO
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12 PLNĚNÍ 
ÚKOLŮ 
V OBLASTI 
PERSONÁLNÍ
K 31. 12. 2019 
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Počty zaměstnanců

Divize stav k 1. 1.2019 stav k 31. 12. 2019

plán celkem THP dělníci

TIC BRNO – divize provozní 46 43 34 9

TIC BRNO – divize kulturní 25 17 15 2

TIC BRNO – divize marketing 
a cestovní ruch

60 60 60 0

Celkem za TIC BRNO 131 120 109 11

Počty přepočtených pracovních úvazků

Divize stav k 1. 1. 2019 období leden – prosinec 2019

plán celkem THP dělníci

TIC BRNO – divize provozní 34,00 40,00 31,00 9,00

TIC BRNO – divize kulturní 23,00 14,00 12,5 1,50

TIC BRNO – divize marketing 
a cestovní ruch

57,00 52,00 52,00 0

Celkem za TIC BRNO 114,00 106,00 95,50 10,50

1. 
STRUKTURA A POČTY FYZICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ KE KONCI SLEDOVANÉHO OBDOBÍ

2. 
STRUKTURA A PRŮMĚRNÉ PŘEPOČTENÉ POČTY ZAMĚSTNANCŮ ZA SLEDOVANÉ OBDOBÍ

3. 
PŘEHLED PŘÍRŮSTKŮ A ÚBYTKŮ FYZICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ ZA SLEDOVANÉ OBDOBÍ

4. 
PRŮMĚRNÉ PLATOVÉ TŘÍDY A PRŮMĚRNÉ PLATY ZA ROK 2019

5. 
ČERPÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA PLATY A OON ZA LEDEN – PROSINEC 2019

Divize 01. 01. 2019 přírůstek úbytek 31. 12. 2019

TIC BRNO – divize provozní 46 6 9 43

TIC BRNO – divize kulturní 25 1 9 17

TIC BRNO – divize marketing 
a cestovní ruch

60 10 10 60

Celkem za TIC BRNO 131 17 28 120

TIC BRNO celkem

 THP dělníci celkem

třída 9 7,3  – 

počet zaměstnanců 95,5 10,5 106

průměrný plat 30 958 20 316 29 873 

složky plán v tis. Kč UFP skutečnost 
v Kč

%

platy 31 917 39 780 37 998 425 95,52

OON 2 871 3 366 3 802 877 112,98

z toho:    0,00

dohody 2 871 3 366 3 802 877 112,98

odstupné 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 34 788 43 146 41 801 302 96,88
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DODRŽOVÁNÍ BEZPEČNOSTI PRÁCE 

Před uzavíráním pracovních poměrů absolvují všichni uchazeči o zaměstnání v TIC BRNO 
vstupní pracovnělékařskou prohlídku v lékařské ordinaci MUDr. Fojtík & MUDr. Fojtíková, 
s.r.o., která pro TIC BRNO zajišťuje na základě smlouvy pracovnělékařskou péči. 

Vstupní školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně absolvují 
nově nastupující zaměstnanci u specialisty BOZP a PO před započetím práce na svém 
pracovišti a poté provedou on – line test. 

Opakovaná školení provádějí vedoucí jednotlivých pracovišť dle Směrnice ředitelky k za-
jištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a znalosti jsou ověřovány on – line testem. 

Školení pro vedoucí zaměstnance je prováděno v tříletých lhůtách a při nástupu nového 
vedoucího zaměstnance do funkce. Je prováděno specialistou BOZP a PO a své znalosti 
poté prokáží při on – line testu. 

V TIC BRNO byla provedena v souladu s příslušnými předpisy kategorizace zaměstnanců 
a do práce ve 2. kategorii je zařazena profese: technik – údržbář. 

V roce 2019 bylo provedeno ověření výskytu plísně a spór v ovzduší a ve stěnách praco-
višť v podzemních prostorech. 

V souladu se stanovenými minimálními rozsahy a termíny sledování faktorů pracovních 
podmínek jsou zaměstnanci zařazení ve výše uvedených kategoriích odesíláni k přede-
psaným periodickým pracovnělékařským prohlídkám. U výkonných technických pracov-
níků se provádí i mimořádné pracovnělékařské prohlídky, které aktuálně mapují jejich 
pracovní schopnost vykonávat svěřené práce v souladu s jejich momentálním zdravotním 
stavem, např. po dlouhodobé pracovní neschopnosti. 

V roce 2019 došlo ke všem pravidelným kontrolám a revizím na úseku BOZP a PO ve sta-
novených termínech a byla provedena kontrola stavu všech pracovišť v rámci TIC BRNO 
ve spolupráci s naší externí osobou odborně způsobilou v oblasti PO a BOZP a předsedou 
odborové organizace.

PRACOVNÍ ÚRAZY 

Za rok 2019 nebyl evidován žádný pracovní úraz.
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13 PLNĚNÍ
ÚKOLŮ 
V OBLASTI 
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K 31. 12. 2019
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Hospodaření organizace v roce 2019 probíhalo v režimu odpovídajícímu plánu činnosti or-
ganizace, v souladu se schváleným rozpočtem nákladů a výnosů, a provedenými úpravami 
rozpočtu na rok 2019. Rozpočet roku 2019 byl sestaven jako vyrovnaný.

Hospodaření TIC BRNO, příspěvkové organizace skončilo v roce 2019 kladným hospodář-
ským výsledkem ve výši 8.834,50 Kč, z toho hlavní činnost ztráta – 6.522.310,17 Kč, 
z hospodářské činnosti zisk 6.531.144,67 Kč.

Náklady za sledované období byly čerpány oproti upravenému ročnímu plánu na 98,87 %. 
Upravený rozpočet k 31. 12. 2019 byl ve výši 182 413 tis. Kč a skutečné čerpání za sledo-
vané období dosáhlo výše 180.355.565,16 Kč. 

Vlastní výnosy včetně příspěvku na provoz a účelových dotací byly dosaženy, v porovnání 
s upraveným ročním plánem roku 2019, na 98,88 %.

Roční upravený rozpočet k 31. 12. 2019 byl ve výši 200 181 tis. Kč a skutečné plnění za 
sledované období je ve výši 180.364.399,66 Kč.

Podrobné čerpání nákladů a přehled výnosů organizace je uveden v přiložených tabul-
kách, zobrazujících porovnání dosažené skutečnosti k 31. 12. 2019 s rozpočtem, uprave-
ným rozpočtem a skutečností roku 2018.

Míra soběstačnosti (tj. podíl vlastních výnosů na krytí celkových nákladů) dosažená 
v roce 2019 je ve výši 54,90 %.

Hospodářský výsledek dosažený k 31. 12. 2019 je ve výši 8.834,50 Kč, z toho dle správce 
rozpočtových prostředků:

Hospodářský výsledek k 31. 12. 2019

Divize 1 – provozní 341.267,79 Kč

Divize 2 – kulturní -1.979.440,22 Kč

Celkem OK MMB -1.638.172,43 Kč

KMCR – Divize 3 – marketing a cestovní 
ruch

1 647 006,93 Kč

Celkem TIC BRNO 8.834,50 Kč

13AHospodářský 
výsledek
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Komentář k ekonomickým výsledkům a odchylkám skutečnosti od plánu:

Divize provozní – vlastní výnosy, rozpočtované pro rok 2019, jsou úpravou ¼nančního plá-
nu navýšeny na 18.306 tis. Kč, kdy jsou do rozpočtu výnosů zahrnuty výnosy z projektu 
Brněnské Vánoce 2019. Plnění rozpočtu v porovnání s upraveným plánem divize je na 92,8 
%, nižší procento plnění je způsobeno dosažením nižších výnosů z pronájmů prostor a slu-
žeb s tímto pronájmem spojenými (ukončení dlouhodobého pronájmu NDB).

U nákladové položky spotřeba energie je nižší dosažená skutečnost způsobena taktéž 
ukončením pronájmu NDB v prostorách Staré radnice, a tím nižší spotřebou elektrické 
energie.

Položka spotřeba materiálu – čerpání je pouze na 26,9 %, důvodem je nižší než plánovaná 
spotřeba na projektu Brněnské Vánoce 2019 (hospodárnější přístup).

Úspora nákladové položky opravy o 224 tis. Kč – snažíme se v maximální míře využít 
k zajištění oprav interních zaměstnanců. Došlo k posílení provozního oddělení o odborníky 
v oboru elektro.

U mzdových nákladů došlo k překročení nákladů u OON, kdy původně plánovaný rozpočet 
ve výši 440 tis. Kč, byl ve skutečnosti dosažen na 992 tis. Kč – zvýšené náklady vznikly 
na projektu Brněnské Vánoce 2019, aktuálním řešením zajištění projektu (prodloužení 
trvání atp.).

Odpisy dlouhodobého majetku – rozdíl mezi rozpočtovanou částkou dle odpisových plánů 
a dosaženou skutečností vznikl nesprávně zadaným výpočtem odpisových plánů v roce 
2019. Organizace pokryla rozdíl, tj. částku 339 tis. Kč z vlastních výnosů. Po předání práce 
nové pracovnici došlo k nápravě.

Odchylka mezi rozpočtem a skutečností u daně z příjmu – nebylo zohledněno úpravou 
rozpočtu.

Nákladová položka ostatní náklady – dosažení nižší skutečnosti v porovnání s upraveným 
¼nančním plánem je ovlivněno zejména: nižší spotřebou tepla a vody v prostorách Staré 
radnice (407 tis. Kč) – důvodem je ukončení nájmu NDB, a dále neuskutečněním všech 
plánovaných nákupů DDHM – nižší o 180 tis. Kč a snížením čerpání nákladové položky 
daně a poplatky – nižší čerpání o 136 tis. Kč.

Divize kulturní – hospodaření této divize skončilo standardně ve ztrátě. Jednou z příčin 
bylo razantní snížení výnosů v Sále Břetislava Bakaly z důvodu havarijního technického 
stavu objektu, kdy rozpočet je ve výši 1.965 tis. Kč a dosažená skutečnost je výši 480 
tis. Kč.

Dále došlo k nenaplnění plánovaných výnosů z pronájmů (zejména mobiliáře). Vzhledem 
k tomu, že se neosvědčilo fungování střediska technické produkce, které bylo za tyto 
aktivity zodpovědné, došlo k jeho zrušení. Náklady střediska jsou ve výši 1.231 tis. Kč, 
vlastní výnosy jsou ve výši 62 tis. Kč – rozdíl tj. ztráta je ve výši 1.169 tis. Kč. 

Odchylka v nákladových položkách je u položky spotřeba energie, příčinou je úspora oproti 
plánu v Kině ART, které bylo znovu otevřeno pro veřejnost v polovině září. K významnému 
snížení skutečné spotřeby elektrické energie, v porovnání s rozpočtem, došlo v SBB (cca 
180 tis. Kč.).

13B Komentář 
k ekonomickým 
výsledkům
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Ač nedošlo k překročení položky služby, došlo k překročení položky opravy, a to 
o 337 tis. Kč, důvodem jsou dokončovací práce v Kině ART klasi¼kované jako opravy a je-
jich nepromítnutí do úprav ¼nančního plánu. S tímto souvisí i překročení položky spotřeba 
materiálu, kdy došlo před znovu otevřením Kina ART ke zvýšenému čerpání. Překročení 
nákladové položky ostatní náklady – k překročení došlo v důsledku zvýšené míry přijatých 
výměrů k úhradě místních poplatků. 

Údaj o výši průměrného platu na divizi kulturní je vyšší v důsledku přeúčtování mzdových 
nákladů z divize provozní, která zajišťuje interně dodávku služeb pro kulturní akce (do-
chází k úspoře ¼nančních prostředků za externě poskytnuté služby). Reálná výše prů-
měrného platu odpovídá stavu v TIC Brno. Tento problém by odstranila námi navrhovaná 
změna – sloučení divizí provozní a kulturní v jednu divizi.

Divize marketing a cestovní ruch – původně rozpočtovaná výše vlastních příjmů je výrazně 
překročena. V průběhu roku došlo, úpravami ¼nančního plánu, k navýšením schváleného 
rozpočtu 2019 na částku 75.778 tis. Kč – v porovnání s původním rozpočtem se jedná 
o částku navýšení 64.603 tis. Kč. Nejvýznamnější položkou navýšení je výnos z prodeje 
vstupenek na akci MOTO GP ve výši 57.100 tis. Kč, další navýšení rozpočtu se promítlo 
u položek výnosů z prodeje suvenýrů, prodeje vstupenek (podzemí, věž Staré radnice, 
průvodcovské prohlídky). I přes provedené navýšení rozpočtu došlo k překročení vlast-
ních výnosů o částku 2.459 tis. Kč, a to díky zvýšenému zájmu veřejnosti o atraktivní 
nabídku suvenýrů, dále zvýšeným zájmem o návštěvu prostor Staré radnice, podzemí 
a prodejem prohlídek města Brna ad. (v doprovodu skvělých a fundovaných průvodců).

Položka ostatní výnosy – nebyla rozpočtována, dosažená skutečnost je výnos z kurzo-
vých rozdílů (MOTO GP).

V oblasti nákladových položek došlo k navýšení v souvislosti se zvýšením výnosů. Celkové 
plnění nákladů je ve výši 101,1 % v porovnání skutečnosti s upraveným ¼nančním plánem 
roku 2019.

Výrazná odchylka je u položky spotřeba energie – plnění na 58,3 %, příčinou je nastavení 
plánu rozpočtu ve výši překračující reálný stav. 

Došlo k výrazné úspoře u položky služby, a to jednak tím, že některé byly zajištěny in-
terně zaměstnanci TIC Brno, např. provozním oddělením, jednak se podařilo dosáhnout 
snížení cen služeb na základě výběrových řízení (např. tiskové práce).

Mzdové náklady a odvody (související sociální pojištění) – došlo k úspoře mzdových pro-
středků o cca 682 tis. Kč, a to díky neobsazeným pracovním pozicím (operativní pozice, 
např. sezonní IC atp.). Došlo ke změně rozdělení mzdových prostředků mezi platy a OON 
(úprava ¼nančního plánu rozpočet OON 926 tis. Kč, dosažená skutečnost 1.525 tis. Kč).



81

13C Výnosy 
k 31. 12. 2019, 
komentář 
k položkám 
výnosů

 VÝNOSY Finanční plán 
2019 v tis. Kč

Upravený 
¼nanční plán 
k 31.12.2019 
v tis. Kč

Skutečnost 
k 31.12.2019 
v Kč

Skutečnost/UFP 
% r. 2019

Skutečnost 
k 31.12.2018 
v Kč

 účet

602 Výnosy za vstupné 11 165 13 824 16 703 982,71 120,83% 14 822 779,99

602 Výnosy z prodeje služeb 2 886 6 431 3 224 441,26 50,14% 5 123 837,48

602 Výnosy z reklamy 980 380 873 118,08 229,77% 15 099 212,32

602 Výnosy Spolek Moto GP 0 57 100 56 521 942,02 98,99% 56 902 130,70

602 Výnosy z pronájmů stánky 7 500 17 300 15 768 065,21 91,14% 16 174 570,17

603 Výnosy z pronájmu nebyt. prostor 1 245 1 245 1 857 894,54 149,23% 2 154 591,13

604 Celkem tržby za prodané zboží 1 800 3 099 4 077 959,12 131,59% 3 013 760,08

60 Tržby za vlastní výkony a zboží 25 576 99 379 99 027 402,94 99,65% 113 290 881,87

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0,00 0,00% 0,00

642 Jiné pokuty a penále 0 0 0,00 0,00% 0,00

643 Výnosy z vyřazených pohledávek 0 0 0,00 0,00% 0,00

648 Čerpání fondů 0 0 18 000,00 0,00% 28 000,00

649 Celkem jiné ostatní výnosy 314 554 460 714,78 83,16% 331 269,64

 z toho běžné plnění roku 314 342 249 371,18 0,00% 29 520,24

 z toho Europas Cinemas 0 212 211 343,60 0,00% 301 749,40

64 Ostatní výnosy celkem 314,00 554,00 478 714,78 86,41% 359 269,64

662 Přijaté úroky 0 0 0,00 0,00% 0,00

663 Kurzové zisky 0 60 362 484,40 604,14% 807 203,11

669 Ostatní ¼nanční výnosy 0 0 19 405,14 0,00% 19 480,11

66 Ostatní výnosy 0 60 381 889,54 636,48% 826 683,22

Vlastní výnosy celkem 25 890 99 993 99 888 007,26 99,89% 114 476 834,73

672 Provozní příspěvek SMB 55 452 57 575 57 575 000,00 100,00% 54 788 000,00

z toho: – nájemné 0 0 0,00 0,00% 0,00

vypořádání s rozpočtem KINO ART 0 0 -164 769,30 0,00% 0,00

672 účelové neinvestiční příspěvky 
SMB:

12 590 20 406 18 648 236,70 91,39% 27 483 926,00

Den Brna 500 500 500 000,00 100,00% 500 000,00

Propagace města na akci Majáles 1 000 1 000 1 000 000,00 100,00% 1 000 000,00

Janáčkovo Brno 1 500 1 500 1 500 000,00 100,00% 1 500 000,00

Folklorní rok 200 200 200 000,00 100,00% 200 000,00

ZUŠ OPEN 0 0 0,00 0,00% 200 000,00

Na nájem a zvýšené provozní náklady 
po dobu rekonstrukce Kina ART

800 800 800 000,00 100,00% 800 000,00

Pokrytí výpadku vlastních výnosů., 
z důvodu rek. Kina ART

0 0 0,00 0,00% 2 135 000,00
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Směrníky a info. kiosek o Kolonii Nový 
dům

0 18 18 000,00 100,00% 0,00

Uprostřed 1 000 1 000 1 000 000,00 100,00% 500 000,00

Na prknech, dlažbě i trávě 700 700 700 000,00 100,00% 700 000,00

Filmová kancelář 700 700 700 000,00 100,00% 700 000,00

Brněnská 16 300 300 300 000,00 100,00% 300 000,00

Mendel je 1 000 1 000 1 000 000,00 100,00% 1 000 000,00

Navýšení – Festival RE:PUBLIKA 0 0 0,00 0,00% 1 485 000,00

Industriální naučná stezka u řeky 
Svitavy

0 50 50 000,00 100,00% 288 000,00

Kreativní město hudby UNESCO 3 020 3 020 2 100 621,67 69,56% 0,00

Marketingové služby RE:publika 0 0 0,00 0,00% 462 250,00

CS EXPO BRNO 2018 0 0 0,00 0,00% 15 713 676,00

Káznice – pro pořízení základního tech-
nického vybavení

500 500 500 000,00 100,00% 0,00

Tmavomodrý festival 300 300 300 000,00 100,00% 0,00

B16 (ztráta SBB) 0 200 200 000,00 100,00% 0,00

Filmová kancelář (ztráta SBB) 0 300 100 000,00 33,33% 0,00

Speciální edice kuliček z hutního skla 
MHS – vánoční

0 200 49 827,80 24,91% 0,00

Silvestr na náměstí Svobody 2019 0 968 968 000,00 100,00% 0,00

60. let festivalu B16 a 100. let kina Art 700 700 700 000,00 100,00% 0,00

Provoz kina Art – pořízení potřebného 
vybavení a úpravu interiéru kina po 
rekonstrukci

370 370 370 000,00 100,00% 0,00

Zvýšené náklady na elektrickou energii 0 290 290 000,00 100,00% 0,00

Pokrytí ztráty kina ART 0 1 470 1 470 000,00 100,00% 0,00

Areál Dolní nádraží 0 4 320 3 831 787,23 88,70% 0,00

CELKEM neinvestiční příspěvky SMB 68 042 77 981 76 058 467,40 97,53% 82 271 926,00

Účelové dotace z ostatních zdrojů    0,00%  

672 JMK B16 0 0 0,00 0,00% 200 000,00

672 JMK Týden výtvarné kultury 0 0 0,00 0,00% 87 000,00

672 JMK Gourmet 0 0 0,00 0,00% 100 000,00

672 JMK cestovní ruch 0 0 0,00 0,00% 50 000,00

672 JMK TOP 10 cílů v centru Brna – 
audio průvodce pro nevidomé

0 100 100 000,00 100,00%  

672 JMK Na prknech, dlažbě i trávě  90 90 000,00 100,00%  

672 JMK B16  50 50 000,00 100,00%  

672 Dotace Úřad práce 0 139 139 024,00 100,02% 268 660,00

672 MK ČR Brněnská 16 0 150 150 000,00 100,00% 150 000,00

672 MK ČR Galerie celoroční provoz 0 1 000 1 000 000,00 100,00% 900 000,00

672 MK ČR Babylonfest 0 0 0,00 0,00% 100 000,00

672 MK ČR MIMIKINO – s miminy do 
kina!

0 0 0,00 0,00% 19 456,04

672 MK ČR No ART – pop up cinema 0 80 80 000,00 100,00% 50 000,00

672 MK ČR – Myšlení kresbou 0 0 0,00 0,00% 70 000,00

672 MK ČR – Týden výtvarné kultury 0 0 0,00 0,00% 120 000,00

672 MK ČR Tmavomodrý festival 0 60 60 000,00 100,00% 0,00

672 MK ČR ART Week 0 250 250 000,00 100,00% 0,00

Česko německý fond budoucnosti 0 0 0,00 0,00% 100 000,00

672 SFK B16 0 300 300 000,00 100,00% 200 000,00

672 SFK Činnost ¼lmové kanceláře pro 
rok 2018

0 280 259 954,00 92,84% 250 000,00

672 SFK digitalizace Kina ART 100 100 000 100,00%

672 Výnos transferový podíl k přijatým 
dotacím

1 825 1 840 1 838 947,00 99,94% 1 932 476,00

67 Dotace celkem 1 825 4 439 4 417 925,00 99,53% 86 869 518,04

Úhrn zdrojů 95 757 182 413 180 364 399,66 98,88% 201 346 352,77

Úhrn potřeb 95 757 182 413 180 355 565,16 98,87% 200 283 000,84

Hospodářský výsledek v č. dotace 0 0 8 834,50 0 1 063 351,93
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Komentář k položkám výnosů

Celkové výnosy za rok 2019 dosáhly výše 180.364.399,66 Kč z toho:

vlastní výnosy 99.888.007,26 Kč
transfery 80.476.392,40 Kč z toho:

 příspěvky neinvestiční od zřizovatele 76.058.467,40 Kč

 dotace JMK 240.000,00 Kč 

 dotace MK ČR 1.540.000,00 Kč

 dotace SFK 659.954,00 Kč

 dotace ÚP 139.024,00 Kč

 transferový podíl k přijatým dotacím 1.838.947,00 Kč

Důvod výrazného meziročního poklesu celkových výnosů (vlastních i příspěvku od zřizo-
vatele) je ten, že v roce 2018 se uskutečnil projekt RE:publika, k saturaci nákladů projek-
tu byly použity vlastní výnosy i účelově určené ¼ nanční prostředky od zřizovatele. Snížení 
se odrazilo zejména v meziročním poklesu výnosů z reklam a z výnosů prodeje služeb.

U položky výnosy za vstupné došlo k meziročnímu nárůstu i k překročení rozpočtu roku 
2019, a to díky zvýšenému zájmu veřejnosti o vstup do prostor Staré radnice, na věž Staré 
radnice a do prostor Brněnského podzemí.

Výnosy z prodeje služeb – dosažená skutečnost je na 50,14 % upraveného rozpočtu, 
důvodem nízkého plnění je neplnění rozpočtu divizí kulturní – snížení pronájmů v SBB 
a tím i souvisejících služeb, a nenaplněním plánovaných výnosů střediskem technická 
produkce.

Výnosy z pronájmu nebytových prostor – meziroční snížení je způsobeno útlumem pro-
nájmů v SBB (velký sál není vytápěn). Došlo k výraznému nárůstu objemu pronájmů, díky 
zvýšené aktivitě pracovníků marketingu, což se projevilo splněním rozpočtu na 149,23 %. 

Výnosy pronájmy stánky Brněnské Vánoce 2019 – pohledem na čísla se jeví, že došlo 
k meziročnímu poklesu výnosů, a že nebyl splněn rozpočet. Není tomu ovšem tak, projekt 
Brněnské Vánoce probíhá teď v rámci dvou kalendářních roků – od 29. 11. 2019 do 5. 1. 
2020. Celkové výnosy z tohoto projektu (hospodářský rok) jsou ve výši 18.368.644,83 Kč, 
takže v porovnání projektů, ve dvou po sobě jdoucích letech, došlo k výraznému nárůstu 
výnosů.

Výnosy za prodané zboží – došlo k výraznému meziročnímu nárůstu ve výši cca 1 mili-
on korun. Plnění upraveného rozpočtu je na 131,59 %. Nárůst výnosů je díky zvýšenému 
prodeji suvenýrů – zvýšení atraktivity nabídky, a to zejména díky tvorbě nových kolekcí 
suvenýrů.

Kurzové zisky – tato položka je ovlivněna prodejem vstupenek na MOTO GP a množstvím 
zahraničních plateb.
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NÁKLADY Finanční plán 
2019 v tis. Kč

Upravený 
¼nanční plán 
k 31. 12. 2019 
v tis. Kč

Skutečnost 
k 31.12.2019 
v Kč

sk./UFP % r. 
2019

Skutečnost 
k 31. 12. 2018 
v Kč

účet

501 Materiál 830 2 664 2 299 084,67 86,30% 1 972 306,84

502 Spotřeba energie 1 630 2 210 1 203 131,74 54,44% 639 552,66

503 Teplo, plyn, voda 2 876 2 316 1 109 848,84 47,92% 1 875 476,48

504 Prodané zboží 0 2 923 2 943 020,60 100,68% 1 950 641,75

50 Spotřebované nákupy celkem 5 336 10 113 7 555 085,85 74,71% 6 437 977,73

511 Opravy a udržování 908 1 100 966 946,87 87,90% 1 247 542,58

512 Cestovné 0 0 509 316,17 0,00% 348 860,71

513 Náklady na reprezentaci 0 0 117 277,69 0,00% 57 543,56

518 Ostatní služby 31 103 39 811 41 156 900,40 103,38% 68 637 375,37

51 Služby celkem 32 011 40 911 42 750 441,13 104,50% 70 291 322,22

521 1 Mzdové náklady zaměstnanců 31 917 39 780 37 895 112,00 95,70% 35 233 491,00

521 3 OON-dohody o pracích 2 871 3 366 3 802 877,00 110,92% 2 458 932,00

521 5 Odstupné 0 0 0,00 0,00% 57 804,00

521 077 Dočasná neschopnost 0 0 103 313,00 0,00% 72 250,00

521 Celkem mzdové náklady 34 788 43 146 41 801 302,00 96,88% 37 822 477,00

524 Zákonné sociální pojištění 11 579 14 300 13 274 295,00 92,83% 12 097 397,00

525 Ostatní sociální pojištění 0 46 159 780,00 347,35% 200 016,00

527 Zákonné sociální náklady 953 1 932 2 165 600,51 112,09% 2 097 140,20

528 Ostatní sociální náklady 318 0 2 269,20 0,00% 2 471,40

52 Osobní náklady celkem 47 638 59 424 57 403 246,71 96,60% 52 219 501,60

531 Daň silniční 0 0 5 175,00 0,00% 8 100,00

538 Ostatní daně a poplatky 2 420 2 562 3 556 901,64 138,83% 2 817 415,00

53 Celkem daně a poplatky 2 420 2 562 3 562 076,64 139,03% 2 825 515,00

542 Ostatní pokuty a penále 0 0 100,00 0,00% 3 688,00

547 Manka a škody 0 0 8 065,69 0,00% 7 464,44

549 Jiné ostatní náklady 172 332 357 141,63 107,57% 482 171,08

549 Ostatní náklady Moto GP 0 56 247 56 160 195,83 99,85% 56 915 596,39

54 Celkem ostatní náklady 172 56 579 56 525 503,15 99,91% 57 408 919,91

551 Odpisy dlouh.nehm.a hm.majetku 6 720 6 939 7 278 020,00 104,89% 6 623 756,00

557 Náklady z vyřazených pohledávek 0 0 0,00 0,00% 1 674,00

558 Náklady z DDHM 800 2 700 2 669 831,63 98,88% 1 964 779,16

55 Celkem odp.,prod.maj.,rezervy 7 520 9 639 9 947 851,63 103,20% 8 590 209,16

563 Kurzové ztráty 0 0 428 749,89 0,00% 699 572,31

569 Ostatní ¼nanční náklady 0 0 29 500,16 0,00% 3 546,91

56 – Finanční náklady 0 0 458 250,05 0,00% 703 119,22

591 Daň z příjmu (vedl.hosp.činnost) 660 3 185 2 153 110,00 67,60% 1 806 436,00

13DNáklady 
k 31. 12. 2019, 
komentář 
k položkám 
nákladů
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59 Celkem daň z příjmu 660 3 185 2 153 110,00 67,60% 1 806 436,00

Úhrn potřeb 95 757 182 413 180 355 565,16 98,87% 200 283 000,84

Úhrn zdrojů 95 757 182 413 180 364 399,66 98,88% 201 346 352,77

Hospodářský výsledek vč. dotací 0 0 8 834,50 0 1 063 351,93

Komentář k položkám nákladů

Náklady za rok 2019 dosáhly výše 180.355.565,16 Kč, což je plnění upraveného rozpočtu 
na 98,87 %.

Výrazné snížení nákladů v porovnání s rokem 2018 je, stejně jako u výnosů, „zapříčiněno“ 
projektem RE:publika, který se konal v roce 2018. 

Spotřeba materiálu – meziroční nárůst je způsoben zvýšeným požadavkem ¼nancování na 
projektu Brněnské Vánoce (nový vizuál), skutečné čerpání nedosáhlo u tohoto projektu 
plánované výše – skutečné čerpání je na 86,30 %.

Spotřeba energie – v roce 2018 byl důvodem nízké spotřeby energie omezený provoz 
v SBB a probíhající rekonstrukce v Kině ART. V roce 2019 došlo k nárůstu – Kino ART bylo 
v září znovu otevřeno.

Nebylo však dosaženo plánovaného rozpočtu – plnění je pouze na 54,44 %, důvodem je 
ukončení nájmu NDB v prostorách Staré radnice, v Kině ART byla ještě stále úspora ener-
gie v souvislosti s 8 měsíčním uzavřením v roce 2019.

Spotřeba tepla, vody – mezi roční pokles je zapříčiněn ukončením pronájmu NDB v pro-
storách Staré radnice. Nízké plnění je opět v souvislosti s uzavřením Kina ART, ukončení 
nájmu NDB a omezeným provozem v SBB.

Prodané zboží – komentář uvedený u položky výnosy z prodeje zboží, platí i zde – došlo 
k výraznému meziročnímu navýšení prodeje suvenýrů. Rozpočet byl dodržen.

Opravy a udržování – Meziroční pokles je způsoben efektivnějším přístupem k zajišťování 
oprav, tzn., že využíváme v maximální možné míře interních zaměstnanců.

Náklady na opravy byly pro rok 2019 rozpočtovány ve výši 1.100.000 Kč, skutečné plnění 
je ve výši 966.946,87 Kč.

Jednalo se především o realizaci provozních oprav, mezi nejvýznamnější opravy patří:

Nezbytné zajištění oprav v souvislosti s otevřením Kina ART po prováděné rekonstrukci, 
celkem částka 373.120,80 Kč. Byly prováděny práce instalatérské, zednické, obkladač-
ské, nátěry podhledů, oprava dveří, napojení rozvodů, elektro práce.

 * Stavební a instalatérské práce  
v celkové výši 125.968,95 Kč

 * Servis a opravy referentských vozidel 
v celkové výši 74. 044,87 Kč

 * Servis a oprava tiskáren a přístrojů  
v celkové výši 68.053,13 Kč

 * Opravy a údržba podzemí, výměna záznamového zařízení 
v celkové výši 291.543,20 Kč

 * Drobné opravy  
v celkové výši 34.215,92 Kč

(oprava ohřívače, oprava systému PZTS, oprava sanitárního zařízení, servis telefonů, 
oprava stojanu, elektro práce, oprava kladkostroje).

Ostatní služby – meziroční pokles – důvodem je projet RE:publika v roce 2018. Plnění 
rozpočtu na 103,38 % je způsobeno nárůstem cen za služby poskytnuté na projektu 
Brněnské Vánoce (inÂace).

Osobní náklady – v porovnání skutečnosti 2019 s rokem 2018, došlo k nárůstu – a to 
zejména v souvislosti s každoročním zákonným navýšením platů, s tím souvisí i nárůst 
zbývajících položek osobních nákladů. U položky mzdové náklady zaměstnanců (platy) 
vykazujeme úsporu.

Položka dohody o provedených pracích – došlo k meziročnímu nárůstu. Důvodem je vět-
ší zajištění určitých projektů zaměstnanci na dohody (úspora nákladů, větší efektivita) 
např. Kreativní město huby UNESCO, Brněnské Vánoce. Překročení rozpočtu OON vzniklo 
operativním zajištěním projektu Brněnské Vánoce (prodloužení doby trvání, Silvestr).

Ostatní daně a poplatky – meziroční nárůst a překročení plánovaného rozpočtu 2019 
je zapříčiněno úhradou místních poplatků na Brněnské Vánoce, kdy jsme v roce 2019 
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obdrželi výzvu k úhradě ve zvýšené míře.

Odpisy – V rozpočtu organizace na rok 2019 byla schválena nákladová položka odpisy 
dlouhodobého majetku (účet 551) ve výši 6 720 tis. Kč, úpravou ¼nančního plánu byla 
částka navýšena na 6 939 tis. Kč. 

Skutečně dosažená výše odpisů za rok 2019 je ve výši 7.278.020 Kč.

Odpisy dlouhodobého majetku – rozdíl mezi rozpočtovanou částkou dle odpisových plánů 
a dosaženou skutečností vznikl nesprávně zadaným výpočtem odpisových plánů v roce 
2019. Organizace pokryla rozdíl, tj. částku 339 tis. Kč z vlastních výnosů. Po předání práce 
nové pracovnici došlo k nápravě.

Tvorba fondu reprodukce majetku z odpisů za rok 2019 je ve výši 5 439 073 Kč tj. částka 
odpisů ponížená o transferový podíl přijatých investičních transferů poskytnutých z EU 
(na Brněnské podzemí, Vitrína Joštova a projektová dokumentace Vodojemy) – tento byl 
v roce 2019 ve výši 1.838.947 Kč

Povinný odvod z odpisů zřizovateli byl původně rozpočtován ve výši 3.719.000 Kč, po 
úpravách ¼nančního plánu odpisů došlo k navýšení na částku 3.823.000 Kč.

Náklady DDHM – meziroční nárůst je ovlivněn pořízením majetku na dovybavení Kina ART 
po provedené rekonstrukci a schválením účelového příspěvku na technické vybavení 
Káznice ve výši (500 tis. Kč).

Kurzové náklady – tato položka je ovlivněna prodejem vstupenek na MOTO GP a množstvím 
zahraničních plateb úzce souvisí s výnosovou položkou kurzové zisky).

Daň z příjmu – meziroční nárůst je v důsledku zvýšení daňové povinnosti z doplňkové 
činnosti. 

Odchylka mezi rozpočtem a skutečností – nebylo zohledněno úpravou rozpočtu.

Přehled hospodaření dle divizí k 31. 12. 2019

Podrobný přehled hospodaření jednotlivých divizí v roce 2019 uvádíme v sestavách – pře-
hledech Náklady a výnosy k 31. 12. 2019, v porovnání skutečnosti s upraveným ¼nančním 
plánem k 31. 12. 2019.

 Náklady z činnosti Výnosy z činnosti Hospodářský výsledek

hlavní doplňková celkem hlavní doplňková celkem hlavní doplňková celkem

Divize 1 – provozní 29 090 
732,67

11 690 
457,71

40 781 
190,38

24 136 
718,63

16 985 
739,54

41 122 
458,17

-4 954 
014,04

5 295 
281,83

341 267,79

Divize 2 – kulturní 34 995 
192,56

978 391,87 35 973 
584,43

32 939 
336,23

1 054 
807,98

33 994 
144,21

-2 055 
856,33

76 416,11 -1 979 
440,22

Divize 3 – marke-
ting a cestovní 
ruch

39 156 
767,10

64 444 
023,25

103 600 
790,35

39 644 
327,30

65 603 
469,98

105 247 
797,28

487 
560,20

1 159 
446,73

1 647 
006,93

TIC celkem 103 242 
692,33

77 112 
872,83

180 355 
565,16

96 720 
382,16

83 644 
017,50

180 364 
399,66

-6 522 
310,17

6 531 
144,67

8 834,50

13EPřehled 
hospodaření 
dle divizí
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Náklady a výnosy – divize provozní – k 31. 12. 2019
 

 

 

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 126 
 

 

 

 

0,00 341 267,79 0,0 0,00 341 267,79 0,0 
 

 

Náklady: 
 

Počet: 99  

 

 

 

 

 

42 592 000,00 40 781 190,38 95,7 42 592 000,00 40 781 190,38 95,7 
 

 

Syntetika: 501   (SPOTŘEBA MATERIÁLU) Počet: 13  

 

 

 

 

 

 

 

1 060 000,00 284 650,29 26,9 1 060 000,00 284 650,29 26,9 

501/000   (Spotřeba materiálu - hlavní činnost) 1 060 000,00 0,00 0,0 1 060 000,00 0,00 0,0 

501/001   (Spotř.materiálu) 0,00 121 916,84 0,0 0,00 121 916,84 0,0 

501/004   (SM movité věci do 1000 Kč) 0,00 25 746,35 0,0 0,00 25 746,35 0,0 

501/005   (SM PHM) 0,00 21 624,18 0,0 0,00 21 624,18 0,0 

501/007   (SM kancelářské potřeby) 0,00 -17 886,80 0,0 0,00 -17 886,80 0,0 

501/010   (SM brožury, knihy,předp.tisku) 0,00 2 715,73 0,0 0,00 2 715,73 0,0 

501/012   (SM čistící prostředky) 0,00 18 815,10 0,0 0,00 18 815,10 0,0 

501/500   (SM suvenýry pro účely propagace) 0,00 10 487,09 0,0 0,00 10 487,09 0,0 

501/901   (SM spotřeba materiálu) 0,00 74 989,17 0,0 0,00 74 989,17 0,0 

501/904   (SM movité věci do 1000 kč) 0,00 13 234,99 0,0 0,00 13 234,99 0,0 

501/905   (SM PHM) 0,00 7 148,20 0,0 0,00 7 148,20 0,0 

501/907   (SM kancelářské potřeby) 0,00 5 752,83 0,0 0,00 5 752,83 0,0 

501/912   (SM čistící prostředky) 0,00 106,61 0,0 0,00 106,61 0,0 
 

 

Syntetika: 502   (SPOTŘEBA ENERGIE) Počet: 3  

 

 

 

 

 

 

 

560 000,00 456 557,88 81,5 560 000,00 456 557,88 81,5 

502/000   (Spotřeba el.energie - hlavní činnost) 560 000,00 0,00 0,0 560 000,00 0,00 0,0 

502/002   (Spotřeba el.energie) 0,00 381 557,88 0,0 0,00 381 557,88 0,0 

502/902   (Spotř.el.energie) 0,00 75 000,00 0,0 0,00 75 000,00 0,0 
 

 

Syntetika: 503   (SPOTŘEBA OSTATNÍCH NESKLAD. DODÁVEK) Počet: 4  

 

 

 

 

 

 

 

580 000,00 173 532,77 29,9 580 000,00 173 532,77 29,9 

503/000   (Spotřeba- dodávky vody - hlavní činnost) 580 000,00 0,00 0,0 580 000,00 0,00 0,0 

503/001   (Spotřeba- dodávky vody) 0,00 19 235,47 0,0 0,00 19 235,47 0,0 

503/004   (Spotřeba- dodávka tepla) 0,00 154 297,30 0,0 0,00 154 297,30 0,0 

503/904   (Spotřeba- dodávka tepla) 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 
 

 

Syntetika: 504   (PRODANÉ ZBOŽÍ) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 7 358,03 0,0 0,00 7 358,03 0,0 

504/905   (Výdej zboží na propagaci) 0,00 7 215,03 0,0 0,00 7 215,03 0,0 

504/919   (Prodané zboží - komise - Krátký) 0,00 143,00 0,0 0,00 143,00 0,0 
 



88

 

 

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 126  

 

 

 

0,00 341 267,79 0,0 0,00 341 267,79 0,0 
 

 

Náklady: 
 

Počet: 99  

 

 

 

 

 

42 592 000,00 40 781 190,38 95,7 42 592 000,00 40 781 190,38 95,7 
 

 

Syntetika: 511   (OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ) Počet: 4  

 

 

 

 

 

 

 

382 000,00 158 252,35 41,4 382 000,00 158 252,35 41,4 

511/000   (Opravy a udržování - hlavní činnost) 382 000,00 0,00 0,0 382 000,00 0,00 0,0 

511/001   (OU přístroje, výpočetní technika) 0,00 25 226,54 0,0 0,00 25 226,54 0,0 

511/003   (OU auto) 0,00 57 043,95 0,0 0,00 57 043,95 0,0 

511/005   (OU Ostatní) 0,00 75 981,86 0,0 0,00 75 981,86 0,0 
 

 

Syntetika: 512   (CESTOVNÉ) Počet: 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 31 816,01 0,0 0,00 31 816,01 0,0 

512/001   (Cestovné) 0,00 31 816,01 0,0 0,00 31 816,01 0,0 
 

 

Syntetika: 513   (NÁKLADY NA REPREZENTACI) Počet: 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 98 058,22 0,0 0,00 98 058,22 0,0 

513/001   (Náklady na reprezentaci) 0,00 98 058,22 0,0 0,00 98 058,22 0,0 
 

 

Syntetika: 518   (OSTATNÍ SLUŽBY) Počet: 24  

 

 

 

 

 

 

 

10 952 000,00 10 874 919,21 99,3 10 952 000,00 10 874 919,21 99,3 

518/000   (Ostatní služby = OS - hlavní činnost) 10 952 000,00 0,00 0,0 10 952 000,00 0,00 0,0 

518/001   (OS- bankovní poplatky) 0,00 66 353,47 0,0 0,00 66 353,47 0,0 

518/007   (OS -  telefon, mobil, internet) 0,00 117 436,92 0,0 0,00 117 436,92 0,0 

518/008   (OS poštovné) 0,00 9 457,12 0,0 0,00 9 457,12 0,0 

518/009   (OS daňové poradenství) 0,00 1 265,63 0,0 0,00 1 265,63 0,0 

518/010   (OS služby soft., upgrade,licen.) 0,00 277 209,34 0,0 0,00 277 209,34 0,0 

518/013   (OS jiné) 0,00 576 762,92 0,0 0,00 576 762,92 0,0 

518/019   (OS rozhlas a televize) 0,00 1 388,80 0,0 0,00 1 388,80 0,0 

518/020   (OS propagace) 0,00 55 808,20 0,0 0,00 55 808,20 0,0 

518/030   (OS nájemné SMB a další) 0,00 771 108,93 0,0 0,00 771 108,93 0,0 

518/040   (Techn.služby,úklid,odpad,praní) 0,00 21 090,95 0,0 0,00 21 090,95 0,0 

518/060   (Půjčovné filmů) 0,00 9 658,50 0,0 0,00 9 658,50 0,0 

518/071   (Umělci- honoráře) 0,00 678 718,79 0,0 0,00 678 718,79 0,0 

518/072   (Umělci- honoráře srážková daň) 0,00 23 645,00 0,0 0,00 23 645,00 0,0 

518/073   (Poplatky OSA, Dilia,SFČK) 0,00 106 916,00 0,0 0,00 106 916,00 0,0 

518/090   (Služby pro kulturní akce) 0,00 877 835,63 0,0 0,00 877 835,63 0,0 

518/901   (OS - bankovní poplatky) 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 

518/907   (OS telefon,mobil, internet) 0,00 10 031,96 0,0 0,00 10 031,96 0,0 
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 126  

 

 

 

0,00 341 267,79 0,0 0,00 341 267,79 0,0 
 

 

Náklady: 
 

Počet: 99  

 

 

 

 

 

42 592 000,00 40 781 190,38 95,7 42 592 000,00 40 781 190,38 95,7 
 

 

Syntetika: 518   (OSTATNÍ SLUŽBY) Počet: 24  

 

 

 

 

 

 

 

10 952 000,00 10 874 919,21 99,3 10 952 000,00 10 874 919,21 99,3 

518/908   (OS poštovné) 0,00 2 365,30 0,0 0,00 2 365,30 0,0 

518/910   (OS služby soft.,upgrade, licen.) 0,00 5 345,68 0,0 0,00 5 345,68 0,0 

518/913   (OS - jiné) 0,00 5 717 204,87 0,0 0,00 5 717 204,87 0,0 

518/920   (OS propagace) 0,00 1 473 315,20 0,0 0,00 1 473 315,20 0,0 

518/940   (Tech.služby,úklid,odpad,praní) 0,00 36 800,00 0,0 0,00 36 800,00 0,0 

518/990   (Služby pro kulturní akce) 0,00 35 200,00 0,0 0,00 35 200,00 0,0 
 

 

Syntetika: 521   (MZDOVÉ NÁKLADY) Počet: 7 
 

 

 

 

 

 

 

 

13 514 000,00 13 914 023,00 103,0 13 514 000,00 13 914 023,00 103,0 

521/000   (Mzdové náklady zaměstnanců - hlavní činn) 13 514 000,00 0,00 0,0 13 514 000,00 0,00 0,0 

521/001   (Mzdové náklady zaměstnanců) 0,00 10 857 020,00 0,0 0,00 10 857 020,00 0,0 

521/003   (OON - DPP, DPČ) 0,00 910 492,00 0,0 0,00 910 492,00 0,0 

521/077   (Náhrada za dočasn.prac.neschopnost) 0,00 45 497,00 0,0 0,00 45 497,00 0,0 

521/901   (Mzdové nákl.zaměstnanců daň) 0,00 2 089 364,00 0,0 0,00 2 089 364,00 0,0 

521/903   (OON-DPP,DPČ daňové) 0,00 11 650,00 0,0 0,00 11 650,00 0,0 

521/977   (Náhrada za dočasn.prac.neschop) 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 
 

 

Syntetika: 524   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ) Počet: 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

4 638 000,00 4 548 922,00 98,1 4 638 000,00 4 548 922,00 98,1 

524/000   (Zákonné sociální pojištění - hlavní činn) 4 638 000,00 0,00 0,0 4 638 000,00 0,00 0,0 

524/001   (Sociální pojištění) 0,00 2 819 329,00 0,0 0,00 2 819 329,00 0,0 

524/002   (Zdravotní pojištění) 0,00 1 021 688,00 0,0 0,00 1 021 688,00 0,0 

524/901   (Sociální pojištění) 0,00 519 418,00 0,0 0,00 519 418,00 0,0 

524/902   (Zdravotní pojištění) 0,00 188 487,00 0,0 0,00 188 487,00 0,0 
 

 

Syntetika: 525   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

1 000,00 60 605,91 6 060,
6 1 000,00 60 605,91 6 060,

6 
525/000   (Jiné sociální pojištění - N-DN) 1 000,00 0,00 0,0 1 000,00 0,00 0,0 

525/001   (Kooperativa poj.zaměst. - N-DN) 0,00 60 605,91 0,0 0,00 60 605,91 0,0 
 

 

Syntetika: 527   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY) Počet: 7 
 

 

 

 

 

 

 

 

663 000,00 886 049,68 133,6 663 000,00 886 049,68 133,6 

527/000   (Zákonné sociální náklady - hlavní činnos) 663 000,00 0,00 0,0 663 000,00 0,00 0,0 
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 126  

 

 

 

0,00 341 267,79 0,0 0,00 341 267,79 0,0 
 

 

Náklady: 
 

Počet: 99  

 

 

 

 

 

42 592 000,00 40 781 190,38 95,7 42 592 000,00 40 781 190,38 95,7 
 

 

Syntetika: 518   (OSTATNÍ SLUŽBY) Počet: 24  

 

 

 

 

 

 

 

10 952 000,00 10 874 919,21 99,3 10 952 000,00 10 874 919,21 99,3 

518/908   (OS poštovné) 0,00 2 365,30 0,0 0,00 2 365,30 0,0 

518/910   (OS služby soft.,upgrade, licen.) 0,00 5 345,68 0,0 0,00 5 345,68 0,0 

518/913   (OS - jiné) 0,00 5 717 204,87 0,0 0,00 5 717 204,87 0,0 

518/920   (OS propagace) 0,00 1 473 315,20 0,0 0,00 1 473 315,20 0,0 

518/940   (Tech.služby,úklid,odpad,praní) 0,00 36 800,00 0,0 0,00 36 800,00 0,0 

518/990   (Služby pro kulturní akce) 0,00 35 200,00 0,0 0,00 35 200,00 0,0 
 

 

Syntetika: 521   (MZDOVÉ NÁKLADY) Počet: 7 
 

 

 

 

 

 

 

 

13 514 000,00 13 914 023,00 103,0 13 514 000,00 13 914 023,00 103,0 

521/000   (Mzdové náklady zaměstnanců - hlavní činn) 13 514 000,00 0,00 0,0 13 514 000,00 0,00 0,0 

521/001   (Mzdové náklady zaměstnanců) 0,00 10 857 020,00 0,0 0,00 10 857 020,00 0,0 

521/003   (OON - DPP, DPČ) 0,00 910 492,00 0,0 0,00 910 492,00 0,0 

521/077   (Náhrada za dočasn.prac.neschopnost) 0,00 45 497,00 0,0 0,00 45 497,00 0,0 

521/901   (Mzdové nákl.zaměstnanců daň) 0,00 2 089 364,00 0,0 0,00 2 089 364,00 0,0 

521/903   (OON-DPP,DPČ daňové) 0,00 11 650,00 0,0 0,00 11 650,00 0,0 

521/977   (Náhrada za dočasn.prac.neschop) 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 
 

 

Syntetika: 524   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ) Počet: 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

4 638 000,00 4 548 922,00 98,1 4 638 000,00 4 548 922,00 98,1 

524/000   (Zákonné sociální pojištění - hlavní činn) 4 638 000,00 0,00 0,0 4 638 000,00 0,00 0,0 

524/001   (Sociální pojištění) 0,00 2 819 329,00 0,0 0,00 2 819 329,00 0,0 

524/002   (Zdravotní pojištění) 0,00 1 021 688,00 0,0 0,00 1 021 688,00 0,0 

524/901   (Sociální pojištění) 0,00 519 418,00 0,0 0,00 519 418,00 0,0 

524/902   (Zdravotní pojištění) 0,00 188 487,00 0,0 0,00 188 487,00 0,0 
 

 

Syntetika: 525   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

1 000,00 60 605,91 6 060,
6 1 000,00 60 605,91 6 060,

6 
525/000   (Jiné sociální pojištění - N-DN) 1 000,00 0,00 0,0 1 000,00 0,00 0,0 

525/001   (Kooperativa poj.zaměst. - N-DN) 0,00 60 605,91 0,0 0,00 60 605,91 0,0 
 

 

Syntetika: 527   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY) Počet: 7 
 

 

 

 

 

 

 

 

663 000,00 886 049,68 133,6 663 000,00 886 049,68 133,6 

527/000   (Zákonné sociální náklady - hlavní činnos) 663 000,00 0,00 0,0 663 000,00 0,00 0,0 
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 126  

 

 

 

0,00 341 267,79 0,0 0,00 341 267,79 0,0 
 

 

Náklady: 
 

Počet: 99  

 

 

 

 

 

42 592 000,00 40 781 190,38 95,7 42 592 000,00 40 781 190,38 95,7 
 

 

Syntetika: 527   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY) Počet: 7  

 

 

 

 

 

 

 

663 000,00 886 049,68 133,6 663 000,00 886 049,68 133,6 

527/001   (Příděl do FKSP 2%) 0,00 259 838,00 0,0 0,00 259 838,00 0,0 

527/002   (příspěvěk na stravenky) 0,00 468 419,00 0,0 0,00 468 419,00 0,0 

527/003   (Vstupní lékařské prohlídky) 0,00 12 100,00 0,0 0,00 12 100,00 0,0 

527/004   (Školení,vzdělávání zaměstnanců) 0,00 133 306,25 0,0 0,00 133 306,25 0,0 

527/005   (OOPP osob ochr. prac.pomůcky) 0,00 11 986,43 0,0 0,00 11 986,43 0,0 

527/903   (Vstupní lékařské prohlídky) 0,00 400,00 0,0 0,00 400,00 0,0 
 

 

Syntetika: 528   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ NÁKLADY) Počet: 1  

 

 

 

 

 

 

 

0,00 100,80 0,0 0,00 100,80 0,0 

528/001   (Ostatní sociální náklady) 0,00 100,80 0,0 0,00 100,80 0,0 
 

 

Syntetika: 531   (DAŇ SILNIČNÍ) Počet: 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 5 175,00 0,0 0,00 5 175,00 0,0 

531/901   (Daň silniční) 0,00 5 175,00 0,0 0,00 5 175,00 0,0 
 

 

Syntetika: 538   (OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY) Počet: 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

173 000,00 37 176,64 21,5 173 000,00 37 176,64 21,5 

538/000   (Jiné daně a poplatky) 173 000,00 0,00 0,0 173 000,00 0,00 0,0 

538/001   (Poplatky ostatní) 0,00 16 630,16 0,0 0,00 16 630,16 0,0 

538/004   (Správní poplatky) 0,00 18 033,00 0,0 0,00 18 033,00 0,0 

538/005   (Srážková daň z úroku) 0,00 13,48 0,0 0,00 13,48 0,0 

538/904   (Správní poplatky) 0,00 2 500,00 0,0 0,00 2 500,00 0,0 
 

 

Syntetika: 542   (OSTATNÍ POKUTY A PENÁLE) Počet: 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 100,00 0,0 0,00 100,00 0,0 

542/002   (Pokuty a penále ostatní) 0,00 100,00 0,0 0,00 100,00 0,0 
 

 

Syntetika: 549   (OSTATNÍ NÁKLADY Z ČINNOSTI) Počet: 4  

 

 

 

 

 

 

 

200 000,00 123 884,67 61,9 200 000,00 123 884,67 61,9 

549/000   (Ostatní náklady z činnosti =ON  hlavní č) 200 000,00 0,00 0,0 200 000,00 0,00 0,0 

549/004   (Neživot.pojištění auta,majetek) 0,00 73 776,20 0,0 0,00 73 776,20 0,0 

549/007   (ON - jiné) 0,00 226,80 0,0 0,00 226,80 0,0 

549/904   (Neživot. pojištění auta ,majetek) 0,00 49 881,67 0,0 0,00 49 881,67 0,0 
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 126  

 

 

 

0,00 341 267,79 0,0 0,00 341 267,79 0,0 
 

 

Náklady: 
 

Počet: 99  

 

 

 

 

 

42 592 000,00 40 781 190,38 95,7 42 592 000,00 40 781 190,38 95,7 
 

 

Syntetika: 551   (ODPISY DLOUHODOB. NEHM. A HM. MAJETKU) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

6 939 000,00 7 278 020,00 104,9 6 939 000,00 7 278 020,00 104,9 

551/000   (Odpisy dlouhodobého majetku) 6 939 000,00 0,00 0,0 6 939 000,00 0,00 0,0 

551/001   (Odpisy DM nedaňové vlastní) 0,00 7 278 020,00 0,0 0,00 7 278 020,00 0,0 
 

 

Syntetika: 558   (NÁKLADY Z DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO MAJETKU) Počet: 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

780 000,00 609 823,26 78,2 780 000,00 609 823,26 78,2 

558/000   (Nákl.z drob.dlouhod.majetku - hlavní čin) 780 000,00 0,00 0,0 780 000,00 0,00 0,0 

558/001   (Nák.DDHM nad 1000kč od 1.1.) 0,00 360 532,08 0,0 0,00 360 532,08 0,0 

558/002   (Nák.DDNM nad 1000kč od 1.1.) 0,00 6 926,46 0,0 0,00 6 926,46 0,0 

558/901   (Nák.DDHM nad 1000kč od 1.1.) 0,00 242 364,72 0,0 0,00 242 364,72 0,0 
 

 

Syntetika: 563   (KURZOVÉ ZTRÁTY) Počet: 2  

 

 

 

 

 

 

 

0,00 95 936,04 0,0 0,00 95 936,04 0,0 

563/001   (Kurzové ztráty) 0,00 95 749,95 0,0 0,00 95 749,95 0,0 

563/901   (Kurzové ztráty) 0,00 186,09 0,0 0,00 186,09 0,0 
 

 

Syntetika: 569   (Pasivní 569) Počet: 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 19 051,32 0,0 0,00 19 051,32 0,0 

569/001   (Zaokrouhlení ostatní fin.nákl.) 0,00 491,99 0,0 0,00 491,99 0,0 

569/002   (Ostatní finanční náklady jiné) 0,00 18 551,60 0,0 0,00 18 551,60 0,0 

569/003   (Zaokrouhlení - DPH přiznání) 0,00 6,64 0,0 0,00 6,64 0,0 

569/901   (Ostatní finanční náklady) 0,00 1,09 0,0 0,00 1,09 0,0 
 

 

Syntetika: 591   (DAŇ Z PŘÍJMU Z BĚŽNÉ ČINNOSTI - SPL.) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

2 150 000,00 1 117 177,30 52,0 2 150 000,00 1 117 177,30 52,0 

591/000   (Daň z příjmů -N-DN) 2 150 000,00 0,00 0,0 2 150 000,00 0,00 0,0 

591/901   (Daň z příjmů -N-DN) 0,00 1 117 177,30 0,0 0,00 1 117 177,30 0,0 
 

 

Výnosy: 
 

Počet: 27 
 

 

 

 

 

 

42 592 000,00 41 122 458,17 96,5 42 592 000,00 41 122 458,17 96,5 
 

 

Syntetika: 602   (TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB) Počet: 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

17 506 000,00 16 557 145,85 94,6 17 506 000,00 16 557 145,85 94,6 

602/000   (Výnosy z prodeje služeb - hlavní činnost) 17 506 000,00 0,00 0,0 17 506 000,00 0,00 0,0 

602/001   (Výnosy - vstupné) 0,00 1 272,73 0,0 0,00 1 272,73 0,0 
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 126  

 

 

 

0,00 341 267,79 0,0 0,00 341 267,79 0,0 
 

 

Výnosy: 
 

Počet: 27 
 

 

 

 

 

 

42 592 000,00 41 122 458,17 96,5 42 592 000,00 41 122 458,17 96,5 
 

 

Syntetika: 602   (TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB) Počet: 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

17 506 000,00 16 557 145,85 94,6 17 506 000,00 16 557 145,85 94,6 

602/906   (Výnosy z reklam) 0,00 678 227,27 0,0 0,00 678 227,27 0,0 

602/910   (Výnosy -ostatní služby) 0,00 117 043,45 0,0 0,00 117 043,45 0,0 

602/911   (Výnosy-pronájem stánků) 0,00 15 760 602,40 0,0 0,00 15 760 602,40 0,0 

602/913   (Výnosy z barterů) 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 
 

 

Syntetika: 603   (Výnosy z pronájmu) Počet: 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

800 000,00 429 866,41 53,7 800 000,00 429 866,41 53,7 

603/000   (Výnosy z pronájmu) 800 000,00 0,00 0,0 800 000,00 0,00 0,0 

603/903   (Výnosy z krátkod.pron.do 48hod) 0,00 259 520,84 0,0 0,00 259 520,84 0,0 

603/904   (Výnosy zdlouhod.pron.nad 48hod) 0,00 117 584,00 0,0 0,00 117 584,00 0,0 

603/905   (Služby s nájmem spojené) 0,00 52 761,57 0,0 0,00 52 761,57 0,0 
 

 

Syntetika: 649   (Ostatní výnosy z činnosti) Počet: 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

254 000,00 243 553,39 95,9 254 000,00 243 553,39 95,9 

649/000   (Ostatní výnosy z činnosti = OV) 254 000,00 0,00 0,0 254 000,00 0,00 0,0 

649/001   (OV náhrady pojišťovny) 0,00 7 894,00 0,0 0,00 7 894,00 0,0 

649/002   (OV jiné) 0,00 235 905,67 0,0 0,00 235 905,67 0,0 

649/003   (OV zaokrouhlení) 0,00 -246,28 0,0 0,00 -246,28 0,0 
 

 

Syntetika: 663   (KURZOVÉ ZISKY) Počet: 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

60 000,00 69 104,28 115,2 60 000,00 69 104,28 115,2 

663/000   (Kurzové zisky) 60 000,00 0,00 0,0 60 000,00 0,00 0,0 

663/001   (Kurzové zisky) 0,00 69 104,27 0,0 0,00 69 104,27 0,0 

663/901   (Kurzové zisky) 0,00 0,01 0,0 0,00 0,01 0,0 
 

 

Syntetika: 669   (Pasivní 669) Počet: 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 1 989,44 0,0 0,00 1 989,44 0,0 

669/001   (Zaokrouhlení ostatní finanční výnosy) 0,00 429,78 0,0 0,00 429,78 0,0 

669/002   (Ostatní finanční výnosy na BÚ) 0,00 1 385,98 0,0 0,00 1 385,98 0,0 

669/003   (Ostatní finanční výnosy) 0,00 173,68 0,0 0,00 173,68 0,0 
 

 

Syntetika: 672   (Pasivní 672) Počet: 7 
 

 

 

 

 

 

 

 

23 972 000,00 23 820 798,80 99,4 23 972 000,00 23 820 798,80 99,4 

672/000   (Výn.vybr.míst.vlád.inst.z tra) 23 972 000,00 0,00 0,0 23 972 000,00 0,00 0,0 
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 126 
 

 

 

 

0,00 341 267,79 0,0 0,00 341 267,79 0,0 
 

 

Výnosy: 
 

Počet: 27 
 

 

 

 

 

 

42 592 000,00 41 122 458,17 96,5 42 592 000,00 41 122 458,17 96,5 
 

 

Syntetika: 672   (Pasivní 672) Počet: 7 
 

 

 

 

 

 

 

 

23 972 000,00 23 820 798,80 99,4 23 972 000,00 23 820 798,80 99,4 

672/002   (Příspěvek účelový JMK) 0,00 100 000,00 0,0 0,00 100 000,00 0,0 

672/003   (Dotace Úřad práce) 0,00 124 024,00 0,0 0,00 124 024,00 0,0 

672/004   (Výnos z transf.na poř.DM/ROP) 0,00 1 826 539,00 0,0 0,00 1 826 539,00 0,0 

672/005   (Přísp.invest.Státní fond kinem) 0,00 100 000,00 0,0 0,00 100 000,00 0,0 

672/006   (Dar Stillking Features) 0,00 12 408,00 0,0 0,00 12 408,00 0,0 

672/011   (Přísp. na provoz SMB/Divize 1) 0,00 21 657 827,80 0,0 0,00 21 657 827,80 0,0 
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Náklady a výnosy – divize kulturní – k 31. 12. 2019 
 

 

 

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 121 
 

 

 

 

0,00 -1 979 440,22 0,0 0,00 -1 979 440,22 0,0 
 

 

Náklady: 
 

Počet: 97  

 

 

 

 

 

37 345 000,00 35 973 584,43 96,3 37 345 000,00 35 973 584,43 96,3 
 

 

Syntetika: 501   (SPOTŘEBA MATERIÁLU) Počet: 13  

 

 

 

 

 

 

 

850 000,00 1 160 731,86 136,6 850 000,00 1 160 731,86 136,6 

501/000   (Spotřeba materiálu - hlavní činnost) 850 000,00 0,00 0,0 850 000,00 0,00 0,0 

501/001   (Spotř.materiálu) 0,00 559 808,32 0,0 0,00 559 808,32 0,0 

501/004   (SM movité věci do 1000 Kč) 0,00 308 529,00 0,0 0,00 308 529,00 0,0 

501/005   (SM PHM) 0,00 21 717,10 0,0 0,00 21 717,10 0,0 

501/007   (SM kancelářské potřeby) 0,00 166 584,37 0,0 0,00 166 584,37 0,0 

501/010   (SM brožury, knihy,předp.tisku) 0,00 4 380,00 0,0 0,00 4 380,00 0,0 

501/012   (SM čistící prostředky) 0,00 71 317,38 0,0 0,00 71 317,38 0,0 

501/500   (SM suvenýry pro účely propagace) 0,00 4 362,97 0,0 0,00 4 362,97 0,0 

501/901   (SM spotřeba materiálu) 0,00 5 085,77 0,0 0,00 5 085,77 0,0 

501/904   (SM movité věci do 1000 kč) 0,00 811,94 0,0 0,00 811,94 0,0 

501/905   (SM PHM) 0,00 187,19 0,0 0,00 187,19 0,0 

501/907   (SM kancelářské potřeby) 0,00 659,58 0,0 0,00 659,58 0,0 

501/912   (SM čistící prostředky) 0,00 17 288,24 0,0 0,00 17 288,24 0,0 
 

 

Syntetika: 502   (SPOTŘEBA ENERGIE) Počet: 3  

 

 

 

 

 

 

 

700 000,00 195 485,44 27,9 700 000,00 195 485,44 27,9 

502/000   (Spotřeba el.energie - hlavní činnost) 700 000,00 0,00 0,0 700 000,00 0,00 0,0 

502/002   (Spotřeba el.energie) 0,00 170 789,97 0,0 0,00 170 789,97 0,0 

502/902   (Spotř.el.energie) 0,00 24 695,47 0,0 0,00 24 695,47 0,0 
 

 

Syntetika: 503   (SPOTŘEBA OSTATNÍCH NESKLAD. DODÁVEK) Počet: 5  

 

 

 

 

 

 

 

1 195 000,00 552 336,22 46,2 1 195 000,00 552 336,22 46,2 

503/000   (Spotřeba- dodávky vody - hlavní činnost) 1 195 000,00 0,00 0,0 1 195 000,00 0,00 0,0 

503/001   (Spotřeba- dodávky vody) 0,00 57 915,51 0,0 0,00 57 915,51 0,0 

503/004   (Spotřeba- dodávka tepla) 0,00 468 541,85 0,0 0,00 468 541,85 0,0 

503/901   (Spotřeba- dodávky vody) 0,00 14 705,71 0,0 0,00 14 705,71 0,0 

503/904   (Spotřeba- dodávka tepla) 0,00 11 173,15 0,0 0,00 11 173,15 0,0 
 

 

Syntetika: 504   (PRODANÉ ZBOŽÍ) Počet: 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 14 556,71 0,0 0,00 14 556,71 0,0 

504/905   (Výdej zboží na propagaci) 0,00 14 556,71 0,0 0,00 14 556,71 0,0 
 

Náklady a výnosy – divize kulturní – k 31. 12. 2019
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 121  

 

 

 

0,00 -1 979 440,22 0,0 0,00 -1 979 440,22 0,0 
 

 

Náklady: 
 

Počet: 97  

 

 

 

 

 

37 345 000,00 35 973 584,43 96,3 37 345 000,00 35 973 584,43 96,3 
 

 

Syntetika: 511   (OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ) Počet: 5  

 

 

 

 

 

 

 

125 000,00 462 414,19 369,9 125 000,00 462 414,19 369,9 

511/000   (Opravy a udržování - hlavní činnost) 125 000,00 0,00 0,0 125 000,00 0,00 0,0 

511/001   (OU přístroje, výpočetní technika) 0,00 35 106,49 0,0 0,00 35 106,49 0,0 

511/002   (OU budovy) 0,00 275 017,31 0,0 0,00 275 017,31 0,0 

511/003   (OU auto) 0,00 17 000,92 0,0 0,00 17 000,92 0,0 

511/005   (OU Ostatní) 0,00 135 289,47 0,0 0,00 135 289,47 0,0 
 

 

Syntetika: 512   (CESTOVNÉ) Počet: 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 253 960,59 0,0 0,00 253 960,59 0,0 

512/001   (Cestovné) 0,00 253 960,59 0,0 0,00 253 960,59 0,0 
 

 

Syntetika: 513   (NÁKLADY NA REPREZENTACI) Počet: 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 12 385,55 0,0 0,00 12 385,55 0,0 

513/001   (Náklady na reprezentaci) 0,00 12 385,55 0,0 0,00 12 385,55 0,0 
 

 

Syntetika: 518   (OSTATNÍ SLUŽBY) Počet: 29 
 

 

 

 

 

 

 

 

16 984 000,00 15 928 609,48 93,8 16 984 000,00 15 928 609,48 93,8 

518/000   (Ostatní služby = OS - hlavní činnost) 16 984 000,00 0,00 0,0 16 984 000,00 0,00 0,0 

518/001   (OS- bankovní poplatky) 0,00 24 092,19 0,0 0,00 24 092,19 0,0 

518/007   (OS -  telefon, mobil, internet) 0,00 119 098,36 0,0 0,00 119 098,36 0,0 

518/008   (OS poštovné) 0,00 18 832,65 0,0 0,00 18 832,65 0,0 

518/010   (OS služby soft., upgrade,licen.) 0,00 629 563,31 0,0 0,00 629 563,31 0,0 

518/012   (OS realizace výstavy) 0,00 67 644,97 0,0 0,00 67 644,97 0,0 

518/013   (OS jiné) 0,00 4 314 330,89 0,0 0,00 4 314 330,89 0,0 

518/015   (OS průvodcovské služby) 0,00 24 000,00 0,0 0,00 24 000,00 0,0 

518/019   (OS rozhlas a televize) 0,00 3 934,40 0,0 0,00 3 934,40 0,0 

518/020   (OS propagace) 0,00 3 468 504,77 0,0 0,00 3 468 504,77 0,0 

518/030   (OS nájemné SMB a další) 0,00 446 799,40 0,0 0,00 446 799,40 0,0 

518/040   (Techn.služby,úklid,odpad,praní) 0,00 831 607,76 0,0 0,00 831 607,76 0,0 

518/060   (Půjčovné filmů) 0,00 1 497 646,24 0,0 0,00 1 497 646,24 0,0 

518/071   (Umělci- honoráře) 0,00 1 537 932,04 0,0 0,00 1 537 932,04 0,0 

518/072   (Umělci- honoráře srážková daň) 0,00 185 501,20 0,0 0,00 185 501,20 0,0 

518/073   (Poplatky OSA, Dilia,SFČK) 0,00 69 486,69 0,0 0,00 69 486,69 0,0 

518/090   (Služby pro kulturní akce) 0,00 2 406 680,10 0,0 0,00 2 406 680,10 0,0 
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 121  

 

 

 

0,00 -1 979 440,22 0,0 0,00 -1 979 440,22 0,0 
 

 

Náklady: 
 

Počet: 97  

 

 

 

 

 

37 345 000,00 35 973 584,43 96,3 37 345 000,00 35 973 584,43 96,3 
 

 

Syntetika: 518   (OSTATNÍ SLUŽBY) Počet: 29  

 

 

 

 

 

 

 

16 984 000,00 15 928 609,48 93,8 16 984 000,00 15 928 609,48 93,8 

518/901   (OS - bankovní poplatky) 0,00 145,00 0,0 0,00 145,00 0,0 

518/902   (OS - stočné) 0,00 -42,94 0,0 0,00 -42,94 0,0 

518/907   (OS telefon,mobil, internet) 0,00 8 101,20 0,0 0,00 8 101,20 0,0 

518/908   (OS poštovné) 0,00 9,50 0,0 0,00 9,50 0,0 

518/910   (OS služby soft.,upgrade, licen.) 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 

518/912   (OS realizace výstavy) 0,00 2 013,81 0,0 0,00 2 013,81 0,0 

518/913   (OS - jiné) 0,00 223 381,44 0,0 0,00 223 381,44 0,0 

518/915   (OS průvodcovské služby) 0,00 11 132,00 0,0 0,00 11 132,00 0,0 

518/919   (OS rozhlas a televize) 0,00 1 214,50 0,0 0,00 1 214,50 0,0 

518/920   (OS propagace) 0,00 37 000,00 0,0 0,00 37 000,00 0,0 

518/930   (OS nájemné SMB a další) 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 

518/940   (Tech.služby,úklid,odpad,praní) 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 
 

 

Syntetika: 521   (MZDOVÉ NÁKLADY) Počet: 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

9 717 000,00 8 654 065,00 89,1 9 717 000,00 8 654 065,00 89,1 

521/000   (Mzdové náklady zaměstnanců - hlavní činn) 9 717 000,00 0,00 0,0 9 717 000,00 0,00 0,0 

521/001   (Mzdové náklady zaměstnanců) 0,00 7 258 085,00 0,0 0,00 7 258 085,00 0,0 

521/003   (OON - DPP, DPČ) 0,00 1 355 727,00 0,0 0,00 1 355 727,00 0,0 

521/020   (Mzdové náklady zaměst.náhr ÚP) 0,00 11 194,00 0,0 0,00 11 194,00 0,0 

521/077   (Náhrada za dočasn.prac.neschopnost) 0,00 1 613,00 0,0 0,00 1 613,00 0,0 

521/901   (Mzdové nákl.zaměstnanců daň) 0,00 27 446,00 0,0 0,00 27 446,00 0,0 

521/903   (OON-DPP,DPČ daňové) 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 

521/977   (Náhrada za dočasn.prac.neschop) 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 
 

 

Syntetika: 524   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ) Počet: 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

3 170 000,00 2 659 489,00 83,9 3 170 000,00 2 659 489,00 83,9 

524/000   (Zákonné sociální pojištění - hlavní činn) 3 170 000,00 0,00 0,0 3 170 000,00 0,00 0,0 

524/001   (Sociální pojištění) 0,00 1 943 461,00 0,0 0,00 1 943 461,00 0,0 

524/002   (Zdravotní pojištění) 0,00 703 944,00 0,0 0,00 703 944,00 0,0 

524/020   (Sociální pojištění přísp. ÚP) 0,00 2 779,00 0,0 0,00 2 779,00 0,0 

524/901   (Sociální pojištění) 0,00 6 834,00 0,0 0,00 6 834,00 0,0 

524/902   (Zdravotní pojištění) 0,00 2 471,00 0,0 0,00 2 471,00 0,0 
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 121  

 

 

 

0,00 -1 979 440,22 0,0 0,00 -1 979 440,22 0,0 
 

 

Náklady: 
 

Počet: 97  

 

 

 

 

 

37 345 000,00 35 973 584,43 96,3 37 345 000,00 35 973 584,43 96,3 
 

 

Syntetika: 525   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ) Počet: 1  

 

 

 

 

 

 

 

0,00 27 353,37 0,0 0,00 27 353,37 0,0 

525/001   (Kooperativa poj.zaměst. - N-DN) 0,00 27 353,37 0,0 0,00 27 353,37 0,0 
 

 

Syntetika: 527   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY) Počet: 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

322 000,00 327 603,00 101,7 322 000,00 327 603,00 101,7 

527/000   (Zákonné sociální náklady - hlavní činnos) 322 000,00 0,00 0,0 322 000,00 0,00 0,0 

527/001   (Příděl do FKSP 2%) 0,00 145 965,00 0,0 0,00 145 965,00 0,0 

527/002   (příspěvěk na stravenky) 0,00 180 758,00 0,0 0,00 180 758,00 0,0 

527/003   (Vstupní lékařské prohlídky) 0,00 880,00 0,0 0,00 880,00 0,0 
 

 

Syntetika: 538   (OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY) Počet: 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

2 337 000,00 3 512 950,00 150,3 2 337 000,00 3 512 950,00 150,3 

538/000   (Jiné daně a poplatky) 2 337 000,00 0,00 0,0 2 337 000,00 0,00 0,0 

538/001   (Poplatky ostatní) 0,00 363,00 0,0 0,00 363,00 0,0 

538/003   (Místní poplatky) 0,00 3 016 086,36 0,0 0,00 3 016 086,36 0,0 

538/004   (Správní poplatky) 0,00 74 750,64 0,0 0,00 74 750,64 0,0 

538/010   (Místní poplatky - zajištění kulturních) 0,00 421 750,00 0,0 0,00 421 750,00 0,0 

538/903   (Místní poplatky) 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 
 

 

Syntetika: 549   (OSTATNÍ NÁKLADY Z ČINNOSTI) Počet: 4  

 

 

 

 

 

 

 

90 000,00 54 963,77 61,1 90 000,00 54 963,77 61,1 

549/000   (Ostatní náklady z činnosti =ON  hlavní č) 90 000,00 0,00 0,0 90 000,00 0,00 0,0 

549/004   (Neživot.pojištění auta,majetek) 0,00 52 154,90 0,0 0,00 52 154,90 0,0 

549/007   (ON - jiné) 0,00 239,00 0,0 0,00 239,00 0,0 

549/904   (Neživot. pojištění auta ,majetek) 0,00 2 569,87 0,0 0,00 2 569,87 0,0 
 

 

Syntetika: 558   (NÁKLADY Z DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO MAJETKU) Počet: 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

1 290 000,00 1 591 772,44 123,4 1 290 000,00 1 591 772,44 123,4 

558/000   (Nákl.z drob.dlouhod.majetku - hlavní čin) 1 290 000,00 0,00 0,0 1 290 000,00 0,00 0,0 

558/001   (Nák.DDHM nad 1000kč od 1.1.) 0,00 1 581 719,95 0,0 0,00 1 581 719,95 0,0 

558/002   (Nák.DDNM nad 1000kč od 1.1.) 0,00 7 566,54 0,0 0,00 7 566,54 0,0 

558/901   (Nák.DDHM nad 1000kč od 1.1.) 0,00 2 485,95 0,0 0,00 2 485,95 0,0 
 

 

Syntetika: 563   (KURZOVÉ ZTRÁTY) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 860,20 0,0 0,00 860,20 0,0 
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 121  

 

 

 

0,00 -1 979 440,22 0,0 0,00 -1 979 440,22 0,0 
 

 

Náklady: 
 

Počet: 97  

 

 

 

 

 

37 345 000,00 35 973 584,43 96,3 37 345 000,00 35 973 584,43 96,3 
 

 

Syntetika: 563   (KURZOVÉ ZTRÁTY) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 860,20 0,0 0,00 860,20 0,0 

563/001   (Kurzové ztráty) 0,00 440,78 0,0 0,00 440,78 0,0 

563/901   (Kurzové ztráty) 0,00 419,42 0,0 0,00 419,42 0,0 
 

 

Syntetika: 569   (Pasivní 569) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 102,41 0,0 0,00 102,41 0,0 

569/001   (Zaokrouhlení ostatní fin.nákl.) 0,00 0,25 0,0 0,00 0,25 0,0 

569/901   (Ostatní finanční náklady) 0,00 102,16 0,0 0,00 102,16 0,0 
 

 

Syntetika: 591   (DAŇ Z PŘÍJMU Z BĚŽNÉ ČINNOSTI - SPL.) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

565 000,00 563 945,20 99,8 565 000,00 563 945,20 99,8 

591/000   (Daň z příjmů -N-DN) 565 000,00 0,00 0,0 565 000,00 0,00 0,0 

591/901   (Daň z příjmů -N-DN) 0,00 563 945,20 0,0 0,00 563 945,20 0,0 
 

 

Výnosy: 
 

Počet: 24  

 

 

 

 

 

37 345 000,00 33 994 144,21 91,0 37 345 000,00 33 994 144,21 91,0 
 

 

Syntetika: 602   (TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB) Počet: 7  

 

 

 

 

 

 

 

5 070 000,00 3 115 473,47 61,4 5 070 000,00 3 115 473,47 61,4 

602/000   (Výnosy z prodeje služeb - hlavní činnost) 5 070 000,00 0,00 0,0 5 070 000,00 0,00 0,0 

602/001   (Výnosy - vstupné) 0,00 2 752 150,00 0,0 0,00 2 752 150,00 0,0 

602/901   (Výnosy za vstupné -provize) 0,00 1 250,00 0,0 0,00 1 250,00 0,0 

602/906   (Výnosy z reklam) 0,00 35 850,35 0,0 0,00 35 850,35 0,0 

602/910   (Výnosy -ostatní služby) 0,00 326 223,12 0,0 0,00 326 223,12 0,0 

602/912   (Výnosy-pronájem stánků) 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 

602/913   (Výnosy z barterů) 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 
 

 

Syntetika: 603   (Výnosy z pronájmu) Počet: 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

225 000,00 688 092,28 305,8 225 000,00 688 092,28 305,8 

603/000   (Výnosy z pronájmu) 225 000,00 0,00 0,0 225 000,00 0,00 0,0 

603/903   (Výnosy z krátkod.pron.do 48hod) 0,00 344 087,60 0,0 0,00 344 087,60 0,0 

603/904   (Výnosy zdlouhod.pron.nad 48hod) 0,00 211 819,00 0,0 0,00 211 819,00 0,0 

603/905   (Služby s nájmem spojené) 0,00 132 185,68 0,0 0,00 132 185,68 0,0 
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 121  

 

 

 

0,00 -1 979 440,22 0,0 0,00 -1 979 440,22 0,0 
 

 

Výnosy: 
 

Počet: 24 
 

 

 

 

 

 

37 345 000,00 33 994 144,21 91,0 37 345 000,00 33 994 144,21 91,0 
 

 

Syntetika: 648   (Čerpání fondů) Počet: 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 18 000,00 0,0 0,00 18 000,00 0,0 

648/002   (Zaúčtování rezerv,fondu dary) 0,00 18 000,00 0,0 0,00 18 000,00 0,0 
 

 

Syntetika: 649   (Ostatní výnosy z činnosti) Počet: 2  

 

 

 

 

 

 

 

300 000,00 211 343,60 70,4 300 000,00 211 343,60 70,4 

649/000   (Ostatní výnosy z činnosti = OV) 300 000,00 0,00 0,0 300 000,00 0,00 0,0 

649/002   (OV jiné) 0,00 211 343,60 0,0 0,00 211 343,60 0,0 
 

 

Syntetika: 663   (KURZOVÉ ZISKY) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 3 636,60 0,0 0,00 3 636,60 0,0 

663/001   (Kurzové zisky) 0,00 244,88 0,0 0,00 244,88 0,0 

663/901   (Kurzové zisky) 0,00 3 391,72 0,0 0,00 3 391,72 0,0 
 

 

Syntetika: 669   (Pasivní 669) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 4,66 0,0 0,00 4,66 0,0 

669/001   (Zaokrouhlení ostatní finanční výnosy) 0,00 4,15 0,0 0,00 4,15 0,0 

669/901   (Zaokrouhlení ostatní fin. výn.) 0,00 0,51 0,0 0,00 0,51 0,0 
 

 

Syntetika: 672   (Pasivní 672) Počet: 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

31 750 000,00 29 957 593,60 94,4 31 750 000,00 29 957 593,60 94,4 

672/000   (Výn.vybr.míst.vlád.inst.z tra) 29 640 000,00 0,00 0,0 29 640 000,00 0,00 0,0 

672/001   (Příspěvek účelový MK ČR) 0,00 1 540 000,00 0,0 0,00 1 540 000,00 0,0 

672/002   (Příspěvek účelový JMK) 0,00 140 000,00 0,0 0,00 140 000,00 0,0 

672/003   (Dotace Úřad práce) 0,00 15 000,00 0,0 0,00 15 000,00 0,0 

672/009   (Dotace ostatní) 0,00 559 954,00 0,0 0,00 559 954,00 0,0 

672/012   (Přísp. na provoz SMB/Divize 2) 2 110 000,00 27 702 639,60 1 312,
9 2 110 000,00 27 702 639,60 1 312,

9 
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Náklady a výnosy – divize marketing a cestovní ruch – k 31. 12. 2019 
 

 

 

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 159 
 

 

 

 

0,00 1 647 006,93 0,0 0,00 1 647 006,93 0,0 
 

 

Náklady: 
 

Počet: 113  

 

 

 

 

 

102 476 000,00 103 600 790,35 101,1 102 476 000,00 103 600 790,35 101,1 
 

 

Syntetika: 501   (SPOTŘEBA MATERIÁLU) Počet: 12  

 

 

 

 

 

 

 

754 000,00 853 702,52 113,2 754 000,00 853 702,52 113,2 

501/000   (Spotřeba materiálu - hlavní činnost) 754 000,00 0,00 0,0 754 000,00 0,00 0,0 

501/001   (Spotř.materiálu) 0,00 426 165,02 0,0 0,00 426 165,02 0,0 

501/004   (SM movité věci do 1000 Kč) 0,00 45 324,26 0,0 0,00 45 324,26 0,0 

501/005   (SM PHM) 0,00 23 150,46 0,0 0,00 23 150,46 0,0 

501/007   (SM kancelářské potřeby) 0,00 176 642,22 0,0 0,00 176 642,22 0,0 

501/010   (SM brožury, knihy,předp.tisku) 0,00 2 961,16 0,0 0,00 2 961,16 0,0 

501/012   (SM čistící prostředky) 0,00 57 173,20 0,0 0,00 57 173,20 0,0 

501/500   (SM suvenýry pro účely propagace) 0,00 108 150,73 0,0 0,00 108 150,73 0,0 

501/901   (SM spotřeba materiálu) 0,00 9 897,44 0,0 0,00 9 897,44 0,0 

501/904   (SM movité věci do 1000 kč) 0,00 2 994,64 0,0 0,00 2 994,64 0,0 

501/905   (SM PHM) 0,00 697,54 0,0 0,00 697,54 0,0 

501/907   (SM kancelářské potřeby) 0,00 545,85 0,0 0,00 545,85 0,0 
 

 

Syntetika: 502   (SPOTŘEBA ENERGIE) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

950 000,00 551 088,42 58,0 950 000,00 551 088,42 58,0 

502/000   (Spotřeba el.energie - hlavní činnost) 950 000,00 0,00 0,0 950 000,00 0,00 0,0 

502/002   (Spotřeba el.energie) 0,00 551 088,42 0,0 0,00 551 088,42 0,0 
 

 

Syntetika: 503   (SPOTŘEBA OSTATNÍCH NESKLAD. DODÁVEK) Počet: 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

541 000,00 383 979,85 71,0 541 000,00 383 979,85 71,0 

503/000   (Spotřeba- dodávky vody - hlavní činnost) 541 000,00 0,00 0,0 541 000,00 0,00 0,0 

503/001   (Spotřeba- dodávky vody) 0,00 99 992,09 0,0 0,00 99 992,09 0,0 

503/004   (Spotřeba- dodávka tepla) 0,00 283 987,76 0,0 0,00 283 987,76 0,0 
 

 

Syntetika: 504   (PRODANÉ ZBOŽÍ) Počet: 19 
 

 

 

 

 

 

 

 

2 923 000,00 2 921 105,86 99,9 2 923 000,00 2 921 105,86 99,9 

504/000   (Prodané zboží - hlavní činnost) 2 923 000,00 0,00 0,0 2 923 000,00 0,00 0,0 

504/901   (Prodané zboží) 0,00 2 074 940,58 0,0 0,00 2 074 940,58 0,0 

504/903   (Prodané zboží - komise) 0,00 22 731,49 0,0 0,00 22 731,49 0,0 

504/905   (Výdej zboží na propagaci) 0,00 196 127,34 0,0 0,00 196 127,34 0,0 

504/912   (Prodané zboží - komise - Automotodrom) 0,00 25 842,57 0,0 0,00 25 842,57 0,0 

504/913   (Prodané zboží - komise - Mareš) 0,00 83 391,99 0,0 0,00 83 391,99 0,0 

504/914   (Prodané zboží - komise - Kučerka) 0,00 36 290,00 0,0 0,00 36 290,00 0,0 
 

Náklady a výnosy – divize marketing a cestovní ruch – k 31. 12. 2019
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 159  

 

 

 

0,00 1 647 006,93 0,0 0,00 1 647 006,93 0,0 
 

 

Náklady: 
 

Počet: 113  

 

 

 

 

 

102 476 000,00 103 600 790,35 101,1 102 476 000,00 103 600 790,35 101,1 
 

 

Syntetika: 504   (PRODANÉ ZBOŽÍ) Počet: 19  

 

 

 

 

 

 

 

2 923 000,00 2 921 105,86 99,9 2 923 000,00 2 921 105,86 99,9 

504/915   (Prodané zboží - komise - Fišerová) 0,00 12 233,89 0,0 0,00 12 233,89 0,0 

504/916   (Prodané zboží - komise - Trchalíková) 0,00 33 540,00 0,0 0,00 33 540,00 0,0 

504/919   (Prodané zboží - komise - Krátký) 0,00 406 734,87 0,0 0,00 406 734,87 0,0 

504/920   (Prodané zboží - komise - Litera) 0,00 624,54 0,0 0,00 624,54 0,0 

504/922   (Prodané zboží - komise - Eikon) 0,00 13 446,94 0,0 0,00 13 446,94 0,0 

504/926   (Prodané zboží - komise - Odehnal) 0,00 2 120,00 0,0 0,00 2 120,00 0,0 

504/927   (Prodané zboží - komise - Svoboda) 0,00 275,00 0,0 0,00 275,00 0,0 

504/928   (Prodané zboží - komise - Šedá) 0,00 8 793,50 0,0 0,00 8 793,50 0,0 

504/931   (Prodané zboží - komise - Občanský výbor) 0,00 775,00 0,0 0,00 775,00 0,0 

504/932   (Prodané zboží - komise - Naše triko) 0,00 928,15 0,0 0,00 928,15 0,0 

504/933   (Prodané zboží - komise - Tripitaka) 0,00 810,00 0,0 0,00 810,00 0,0 

504/934   (Prodané zboží - komise - Královna Eliška) 0,00 1 500,00 0,0 0,00 1 500,00 0,0 
 

 

Syntetika: 511   (OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ) Počet: 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

593 000,00 346 280,33 58,4 593 000,00 346 280,33 58,4 

511/000   (Opravy a udržování - hlavní činnost) 593 000,00 0,00 0,0 593 000,00 0,00 0,0 

511/001   (OU přístroje, výpočetní technika) 0,00 20 234,50 0,0 0,00 20 234,50 0,0 

511/004   (OU podzemí) 0,00 263 883,38 0,0 0,00 263 883,38 0,0 

511/005   (OU Ostatní) 0,00 48 486,46 0,0 0,00 48 486,46 0,0 

511/007   (OU Informační centra) 0,00 13 675,99 0,0 0,00 13 675,99 0,0 
 

 

Syntetika: 512   (CESTOVNÉ) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 223 539,57 0,0 0,00 223 539,57 0,0 

512/001   (Cestovné) 0,00 193 439,91 0,0 0,00 193 439,91 0,0 

512/901   (Cestovné) 0,00 30 099,66 0,0 0,00 30 099,66 0,0 
 

 

Syntetika: 513   (NÁKLADY NA REPREZENTACI) Počet: 1  

 

 

 

 

 

 

 

0,00 6 833,92 0,0 0,00 6 833,92 0,0 

513/001   (Náklady na reprezentaci) 0,00 6 833,92 0,0 0,00 6 833,92 0,0 
 

 

Syntetika: 518   (OSTATNÍ SLUŽBY) Počet: 25 
 

 

 

 

 

 

 

 

11 875 000,00 14 353 371,71 120,9 11 875 000,00 14 353 371,71 120,9 

518/000   (Ostatní služby = OS - hlavní činnost) 11 875 000,00 0,00 0,0 11 875 000,00 0,00 0,0 
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 159  

 

 

 

0,00 1 647 006,93 0,0 0,00 1 647 006,93 0,0 
 

 

Náklady: 
 

Počet: 113  

 

 

 

 

 

102 476 000,00 103 600 790,35 101,1 102 476 000,00 103 600 790,35 101,1 
 

 

Syntetika: 518   (OSTATNÍ SLUŽBY) Počet: 25  

 

 

 

 

 

 

 

11 875 000,00 14 353 371,71 120,9 11 875 000,00 14 353 371,71 120,9 

518/001   (OS- bankovní poplatky) 0,00 96 676,85 0,0 0,00 96 676,85 0,0 

518/007   (OS -  telefon, mobil, internet) 0,00 211 958,04 0,0 0,00 211 958,04 0,0 

518/008   (OS poštovné) 0,00 15 746,05 0,0 0,00 15 746,05 0,0 

518/010   (OS služby soft., upgrade,licen.) 0,00 313 837,60 0,0 0,00 313 837,60 0,0 

518/012   (OS realizace výstavy) 0,00 7 841,28 0,0 0,00 7 841,28 0,0 

518/013   (OS jiné) 0,00 3 135 137,57 0,0 0,00 3 135 137,57 0,0 

518/015   (OS průvodcovské služby) 0,00 200,00 0,0 0,00 200,00 0,0 

518/019   (OS rozhlas a televize) 0,00 4 802,30 0,0 0,00 4 802,30 0,0 

518/020   (OS propagace) 0,00 7 231 638,89 0,0 0,00 7 231 638,89 0,0 

518/030   (OS nájemné SMB a další) 0,00 805 867,77 0,0 0,00 805 867,77 0,0 

518/040   (Techn.služby,úklid,odpad,praní) 0,00 95 224,81 0,0 0,00 95 224,81 0,0 

518/060   (Půjčovné filmů) 0,00 6 100,00 0,0 0,00 6 100,00 0,0 

518/071   (Umělci- honoráře) 0,00 41 138,00 0,0 0,00 41 138,00 0,0 

518/072   (Umělci- honoráře srážková daň) 0,00 176,00 0,0 0,00 176,00 0,0 

518/073   (Poplatky OSA, Dilia,SFČK) 0,00 15 000,00 0,0 0,00 15 000,00 0,0 

518/090   (Služby pro kulturní akce) 0,00 265 286,75 0,0 0,00 265 286,75 0,0 

518/901   (OS - bankovní poplatky) 0,00 378 678,31 0,0 0,00 378 678,31 0,0 

518/907   (OS telefon,mobil, internet) 0,00 544,44 0,0 0,00 544,44 0,0 

518/908   (OS poštovné) 0,00 34 636,03 0,0 0,00 34 636,03 0,0 

518/910   (OS služby soft.,upgrade, licen.) 0,00 1 053,94 0,0 0,00 1 053,94 0,0 

518/913   (OS - jiné) 0,00 721 479,14 0,0 0,00 721 479,14 0,0 

518/915   (OS průvodcovské služby) 0,00 784 467,64 0,0 0,00 784 467,64 0,0 

518/916   (OS BRNOPAS - Turistická karta) 0,00 57 435,45 0,0 0,00 57 435,45 0,0 

518/920   (OS propagace) 0,00 128 444,85 0,0 0,00 128 444,85 0,0 
 

 

Syntetika: 521   (MZDOVÉ NÁKLADY) Počet: 7  

 

 

 

 

 

 

 

19 915 000,00 19 233 214,00 96,6 19 915 000,00 19 233 214,00 96,6 

521/000   (Mzdové náklady zaměstnanců - hlavní činn) 19 915 000,00 0,00 0,0 19 915 000,00 0,00 0,0 

521/001   (Mzdové náklady zaměstnanců) 0,00 15 907 031,00 0,0 0,00 15 907 031,00 0,0 

521/003   (OON - DPP, DPČ) 0,00 1 467 408,00 0,0 0,00 1 467 408,00 0,0 

521/077   (Náhrada za dočasn.prac.neschopnost) 0,00 56 203,00 0,0 0,00 56 203,00 0,0 

521/901   (Mzdové nákl.zaměstnanců daň) 0,00 1 744 972,00 0,0 0,00 1 744 972,00 0,0 
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 159  

 

 

 

0,00 1 647 006,93 0,0 0,00 1 647 006,93 0,0 
 

 

Náklady: 
 

Počet: 113  

 

 

 

 

 

102 476 000,00 103 600 790,35 101,1 102 476 000,00 103 600 790,35 101,1 
 

 

Syntetika: 521   (MZDOVÉ NÁKLADY) Počet: 7  

 

 

 

 

 

 

 

19 915 000,00 19 233 214,00 96,6 19 915 000,00 19 233 214,00 96,6 

521/903   (OON-DPP,DPČ daňové) 0,00 57 600,00 0,0 0,00 57 600,00 0,0 

521/977   (Náhrada za dočasn.prac.neschop) 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 
 

 

Syntetika: 524   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ) Počet: 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

6 492 000,00 6 065 884,00 93,4 6 492 000,00 6 065 884,00 93,4 

524/000   (Zákonné sociální pojištění - hlavní činn) 6 492 000,00 0,00 0,0 6 492 000,00 0,00 0,0 

524/001   (Sociální pojištění) 0,00 4 020 964,00 0,0 0,00 4 020 964,00 0,0 

524/002   (Zdravotní pojištění) 0,00 1 456 174,00 0,0 0,00 1 456 174,00 0,0 

524/901   (Sociální pojištění) 0,00 434 600,00 0,0 0,00 434 600,00 0,0 

524/902   (Zdravotní pojištění) 0,00 154 146,00 0,0 0,00 154 146,00 0,0 
 

 

Syntetika: 525   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

45 000,00 71 820,72 159,6 45 000,00 71 820,72 159,6 

525/000   (Jiné sociální pojištění - N-DN) 45 000,00 0,00 0,0 45 000,00 0,00 0,0 

525/001   (Kooperativa poj.zaměst. - N-DN) 0,00 71 820,72 0,0 0,00 71 820,72 0,0 
 

 

Syntetika: 527   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY) Počet: 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

947 000,00 951 947,83 100,5 947 000,00 951 947,83 100,5 

527/000   (Zákonné sociální náklady - hlavní činnos) 947 000,00 0,00 0,0 947 000,00 0,00 0,0 

527/001   (Příděl do FKSP 2%) 0,00 354 166,00 0,0 0,00 354 166,00 0,0 

527/002   (příspěvěk na stravenky) 0,00 578 383,00 0,0 0,00 578 383,00 0,0 

527/003   (Vstupní lékařské prohlídky) 0,00 9 850,00 0,0 0,00 9 850,00 0,0 

527/004   (Školení,vzdělávání zaměstnanců) 0,00 8 360,83 0,0 0,00 8 360,83 0,0 

527/006   (Příspěvek na prevenci zdraví) 0,00 1 188,00 0,0 0,00 1 188,00 0,0 
 

 

Syntetika: 528   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ NÁKLADY) Počet: 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 2 168,40 0,0 0,00 2 168,40 0,0 

528/001   (Ostatní sociální náklady) 0,00 2 168,40 0,0 0,00 2 168,40 0,0 
 

 

Syntetika: 538   (OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY) Počet: 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

52 000,00 6 775,00 13,0 52 000,00 6 775,00 13,0 

538/000   (Jiné daně a poplatky) 52 000,00 0,00 0,0 52 000,00 0,00 0,0 

538/001   (Poplatky ostatní) 0,00 3 531,26 0,0 0,00 3 531,26 0,0 

538/003   (Místní poplatky) 0,00 60,00 0,0 0,00 60,00 0,0 
 



105

 

 

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 159  

 

 

 

0,00 1 647 006,93 0,0 0,00 1 647 006,93 0,0 
 

 

Náklady: 
 

Počet: 113  

 

 

 

 

 

102 476 000,00 103 600 790,35 101,1 102 476 000,00 103 600 790,35 101,1 
 

 

Syntetika: 538   (OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY) Počet: 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

52 000,00 6 775,00 13,0 52 000,00 6 775,00 13,0 

538/004   (Správní poplatky) 0,00 3 063,00 0,0 0,00 3 063,00 0,0 

538/903   (Místní poplatky) 0,00 120,74 0,0 0,00 120,74 0,0 
 

 

Syntetika: 547   (MANKA A ŠKODY) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 8 065,69 0,0 0,00 8 065,69 0,0 

547/003   (Inventurní schodek) 0,00 6 103,38 0,0 0,00 6 103,38 0,0 

547/005   (Inventurní schodek nad normu) 0,00 1 962,31 0,0 0,00 1 962,31 0,0 
 

 

Syntetika: 549   (OSTATNÍ NÁKLADY Z ČINNOSTI) Počet: 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

56 289 000,00 56 338 489,02 100,1 56 289 000,00 56 338 489,02 100,1 

549/000   (Ostatní náklady z činnosti =ON  hlavní č) 56 289 000,00 0,00 0,0 56 289 000,00 0,00 0,0 

549/004   (Neživot.pojištění auta,majetek) 0,00 79 294,19 0,0 0,00 79 294,19 0,0 

549/007   (ON - jiné) 0,00 98 500,00 0,0 0,00 98 500,00 0,0 

549/901   (Ost.náklady z činn. MOTOGP) 0,00 56 160 195,83 0,0 0,00 56 160 195,83 0,0 

549/907   (ON - jiné) 0,00 499,00 0,0 0,00 499,00 0,0 
 

 

Syntetika: 558   (NÁKLADY Z DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO MAJETKU) Počet: 4  

 

 

 

 

 

 

 

630 000,00 468 235,93 74,3 630 000,00 468 235,93 74,3 

558/000   (Nákl.z drob.dlouhod.majetku - hlavní čin) 630 000,00 0,00 0,0 630 000,00 0,00 0,0 

558/001   (Nák.DDHM nad 1000kč od 1.1.) 0,00 449 968,32 0,0 0,00 449 968,32 0,0 

558/002   (Nák.DDNM nad 1000kč od 1.1.) 0,00 12 121,32 0,0 0,00 12 121,32 0,0 

558/901   (Nák.DDHM nad 1000kč od 1.1.) 0,00 6 146,29 0,0 0,00 6 146,29 0,0 
 

 

Syntetika: 563   (KURZOVÉ ZTRÁTY) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 331 953,65 0,0 0,00 331 953,65 0,0 

563/001   (Kurzové ztráty) 0,00 558,02 0,0 0,00 558,02 0,0 

563/901   (Kurzové ztráty) 0,00 331 395,63 0,0 0,00 331 395,63 0,0 
 

 

Syntetika: 569   (Pasivní 569) Počet: 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 10 346,43 0,0 0,00 10 346,43 0,0 

569/001   (Zaokrouhlení ostatní fin.nákl.) 0,00 64,96 0,0 0,00 64,96 0,0 

569/002   (Ostatní finanční náklady jiné) 0,00 2,00 0,0 0,00 2,00 0,0 

569/901   (Ostatní finanční náklady) 0,00 10 279,47 0,0 0,00 10 279,47 0,0 
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 159  

 

 

 

0,00 1 647 006,93 0,0 0,00 1 647 006,93 0,0 
 

 

Náklady: 
 

Počet: 113 
 

 

 

 

 

 

102 476 000,00 103 600 790,35 101,1 102 476 000,00 103 600 790,35 101,1 
 

 

Syntetika: 591   (DAŇ Z PŘÍJMU Z BĚŽNÉ ČINNOSTI - SPL.) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

470 000,00 471 987,50 100,4 470 000,00 471 987,50 100,4 

591/000   (Daň z příjmů -N-DN) 470 000,00 0,00 0,0 470 000,00 0,00 0,0 

591/901   (Daň z příjmů -N-DN) 0,00 471 987,50 0,0 0,00 471 987,50 0,0 
 

 

Výnosy: 
 

Počet: 46 
 

 

 

 

 

 

102 476 000,00 105 247 797,28 102,7 102 476 000,00 105 247 797,28 102,7 
 

 

Syntetika: 602   (TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB) Počet: 17 
 

 

 

 

 

 

 

 

72 459 000,00 73 418 929,96 101,3 72 459 000,00 73 418 929,96 101,3 

602/000   (Výnosy z prodeje služeb - hlavní činnost) 72 459 000,00 0,00 0,0 72 459 000,00 0,00 0,0 

602/001   (Výnosy - vstupné) 0,00 12 817 429,33 0,0 0,00 12 817 429,33 0,0 

602/015   (Výnosy - Průvodcovské služby) 0,00 25 380,00 0,0 0,00 25 380,00 0,0 

602/021   (Výnosy za výlep) 0,00 97 582,65 0,0 0,00 97 582,65 0,0 

602/901   (Výnosy za vstupné -provize) 0,00 1 131 880,65 0,0 0,00 1 131 880,65 0,0 

602/902   (Výnosy za výlep) 0,00 573 707,45 0,0 0,00 573 707,45 0,0 

602/903   (Výnosy provize z prodeje komise) 0,00 18 614,37 0,0 0,00 18 614,37 0,0 

602/904   (Výnosy BRNOPAS - turistická karta) 0,00 266 355,56 0,0 0,00 266 355,56 0,0 

602/905   (Výnosy Záloha BRNOPAS) 0,00 9 213,20 0,0 0,00 9 213,20 0,0 

602/906   (Výnosy z reklam) 0,00 159 040,46 0,0 0,00 159 040,46 0,0 

602/907   (Výnosy spolek pro GP ČR Brno) 0,00 56 521 942,02 0,0 0,00 56 521 942,02 0,0 

602/909   (Výnosy-poštovné E-shop) 0,00 6 083,95 0,0 0,00 6 083,95 0,0 

602/910   (Výnosy -ostatní služby) 0,00 632 929,32 0,0 0,00 632 929,32 0,0 

602/911   (Výnosy-pronájem stánků) 0,00 7 462,81 0,0 0,00 7 462,81 0,0 

602/912   (Výnosy-pronájem stánků) 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 

602/913   (Výnosy z barterů) 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 

602/915   (Výnosy průvodcovské služby) 0,00 1 151 308,19 0,0 0,00 1 151 308,19 0,0 
 

 

Syntetika: 603   (Výnosy z pronájmu) Počet: 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

220 000,00 739 935,85 336,3 220 000,00 739 935,85 336,3 

603/000   (Výnosy z pronájmu) 220 000,00 0,00 0,0 220 000,00 0,00 0,0 

603/903   (Výnosy z krátkod.pron.do 48hod) 0,00 689 326,82 0,0 0,00 689 326,82 0,0 

603/904   (Výnosy zdlouhod.pron.nad 48hod) 0,00 6 571,00 0,0 0,00 6 571,00 0,0 

603/905   (Služby s nájmem spojené) 0,00 44 038,03 0,0 0,00 44 038,03 0,0 
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 159 
 

 

 

 

0,00 1 647 006,93 0,0 0,00 1 647 006,93 0,0 
 

 

Výnosy: 
 

Počet: 46 
 

 

 

 

 

 

102 476 000,00 105 247 797,28 102,7 102 476 000,00 105 247 797,28 102,7 
 

 

Syntetika: 604   (TRŽBY ZA ZBOŽÍ) Počet: 17 
 

 

 

 

 

 

 

 

3 099 000,00 4 077 959,12 131,6 3 099 000,00 4 077 959,12 131,6 

604/000   (Výnosy z prodaného zboží) 3 099 000,00 0,00 0,0 3 099 000,00 0,00 0,0 

604/901   (Výnosy z prodeje zboží-vedlejší činnost) 0,00 2 789 846,06 0,0 0,00 2 789 846,06 0,0 

604/902   (výnosy z prodaného zboží) 0,00 418 650,21 0,0 0,00 418 650,21 0,0 

604/903   (výnosy z prodaného zboží komise) 0,00 37 096,97 0,0 0,00 37 096,97 0,0 

604/912   (výnosy z prodané komise - Automotodrom) 0,00 24 743,57 0,0 0,00 24 743,57 0,0 

604/913   (výnosy z prodané komise - Mareš) 0,00 114 634,42 0,0 0,00 114 634,42 0,0 

604/914   (výnosy z prodané komise - Kučerka) 0,00 50 192,40 0,0 0,00 50 192,40 0,0 

604/915   (výnosy z prodané komise - Fišerová) 0,00 11 801,04 0,0 0,00 11 801,04 0,0 

604/916   (výnosy z prodané komise - Trchalíková) 0,00 31 200,00 0,0 0,00 31 200,00 0,0 

604/919   (výnosy z prodané komise - Krátký) 0,00 564 428,68 0,0 0,00 564 428,68 0,0 

604/920   (výnosy z prodané komise - Litera) 0,00 832,72 0,0 0,00 832,72 0,0 

604/922   (výnosy z prodané komise - Eikon) 0,00 16 698,23 0,0 0,00 16 698,23 0,0 

604/926   (výnosy z prodané komise - Odehnal) 0,00 3 502,83 0,0 0,00 3 502,83 0,0 

604/928   (výnosy z prodané komise - Šedá) 0,00 11 181,93 0,0 0,00 11 181,93 0,0 

604/931   (výnosy z prodané komise - Občanský výbor) 0,00 960,00 0,0 0,00 960,00 0,0 

604/932   (výnosy z prodané komise - Naše triko) 0,00 1 446,26 0,0 0,00 1 446,26 0,0 

604/933   (výnosy z prodané komise - Tripitaka) 0,00 743,80 0,0 0,00 743,80 0,0 
 

 

Syntetika: 649   (Ostatní výnosy z činnosti) Počet: 1  

 

 

 

 

 

 

 

0,00 5 817,79 0,0 0,00 5 817,79 0,0 

649/002   (OV jiné) 0,00 5 817,79 0,0 0,00 5 817,79 0,0 
 

 

Syntetika: 663   (KURZOVÉ ZISKY) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 289 743,52 0,0 0,00 289 743,52 0,0 

663/001   (Kurzové zisky) 0,00 100,88 0,0 0,00 100,88 0,0 

663/901   (Kurzové zisky) 0,00 289 642,64 0,0 0,00 289 642,64 0,0 
 

 

Syntetika: 669   (Pasivní 669) Počet: 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 17 411,04 0,0 0,00 17 411,04 0,0 

669/001   (Zaokrouhlení ostatní finanční výnosy) 0,00 16,65 0,0 0,00 16,65 0,0 

669/901   (Zaokrouhlení ostatní fin. výn.) 0,00 1 355,67 0,0 0,00 1 355,67 0,0 

669/903   (Ostatní finanční výnosy) 0,00 16 038,72 0,0 0,00 16 038,72 0,0 
 

 

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 159 
 

 

 

 

0,00 1 647 006,93 0,0 0,00 1 647 006,93 0,0 
 

 

Výnosy: 
 

Počet: 46 
 

 

 

 

 

 

102 476 000,00 105 247 797,28 102,7 102 476 000,00 105 247 797,28 102,7 
 

 

Syntetika: 672   (Pasivní 672) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

26 698 000,00 26 698 000,00 100,0 26 698 000,00 26 698 000,00 100,0 

672/000   (Výn.vybr.míst.vlád.inst.z tra) 26 698 000,00 0,00 0,0 26 698 000,00 0,00 0,0 

672/013   (Přísp. na provoz SMB/Divize 3) 0,00 26 698 000,00 0,0 0,00 26 698 000,00 0,0 
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 201 
 

 

 

 

0,00 8 834,50 0,0 0,00 8 834,50 0,0 
 

 

Náklady: 
 

Počet: 139  

 

 

 

 

 

182 413 000,00 180 355 565,16 98,9 182 413 000,00 180 355 565,16 98,9 
 

 

Syntetika: 501   (SPOTŘEBA MATERIÁLU) Počet: 13  

 

 

 

 

 

 

 

2 664 000,00 2 299 084,67 86,3 2 664 000,00 2 299 084,67 86,3 

501/000   (Spotřeba materiálu - hlavní činnost) 2 664 000,00 0,00 0,0 2 664 000,00 0,00 0,0 

501/001   (Spotř.materiálu) 0,00 1 107 890,18 0,0 0,00 1 107 890,18 0,0 

501/004   (SM movité věci do 1000 Kč) 0,00 379 599,61 0,0 0,00 379 599,61 0,0 

501/005   (SM PHM) 0,00 66 491,74 0,0 0,00 66 491,74 0,0 

501/007   (SM kancelářské potřeby) 0,00 325 339,79 0,0 0,00 325 339,79 0,0 

501/010   (SM brožury, knihy,předp.tisku) 0,00 10 056,89 0,0 0,00 10 056,89 0,0 

501/012   (SM čistící prostředky) 0,00 147 305,68 0,0 0,00 147 305,68 0,0 

501/500   (SM suvenýry pro účely propagace) 0,00 123 000,79 0,0 0,00 123 000,79 0,0 

501/901   (SM spotřeba materiálu) 0,00 89 972,38 0,0 0,00 89 972,38 0,0 

501/904   (SM movité věci do 1000 kč) 0,00 17 041,57 0,0 0,00 17 041,57 0,0 

501/905   (SM PHM) 0,00 8 032,93 0,0 0,00 8 032,93 0,0 

501/907   (SM kancelářské potřeby) 0,00 6 958,26 0,0 0,00 6 958,26 0,0 

501/912   (SM čistící prostředky) 0,00 17 394,85 0,0 0,00 17 394,85 0,0 
 

 

Syntetika: 502   (SPOTŘEBA ENERGIE) Počet: 3  

 

 

 

 

 

 

 

2 210 000,00 1 203 131,74 54,4 2 210 000,00 1 203 131,74 54,4 

502/000   (Spotřeba el.energie - hlavní činnost) 2 210 000,00 0,00 0,0 2 210 000,00 0,00 0,0 

502/002   (Spotřeba el.energie) 0,00 1 103 436,27 0,0 0,00 1 103 436,27 0,0 

502/902   (Spotř.el.energie) 0,00 99 695,47 0,0 0,00 99 695,47 0,0 
 

 

Syntetika: 503   (SPOTŘEBA OSTATNÍCH NESKLAD. DODÁVEK) Počet: 5  

 

 

 

 

 

 

 

2 316 000,00 1 109 848,84 47,9 2 316 000,00 1 109 848,84 47,9 

503/000   (Spotřeba- dodávky vody - hlavní činnost) 2 316 000,00 0,00 0,0 2 316 000,00 0,00 0,0 

503/001   (Spotřeba- dodávky vody) 0,00 177 143,07 0,0 0,00 177 143,07 0,0 

503/004   (Spotřeba- dodávka tepla) 0,00 906 826,91 0,0 0,00 906 826,91 0,0 

503/901   (Spotřeba- dodávky vody) 0,00 14 705,71 0,0 0,00 14 705,71 0,0 

503/904   (Spotřeba- dodávka tepla) 0,00 11 173,15 0,0 0,00 11 173,15 0,0 
 

 

Syntetika: 504   (PRODANÉ ZBOŽÍ) Počet: 19 
 

 

 

 

 

 

 

 

2 923 000,00 2 943 020,60 100,7 2 923 000,00 2 943 020,60 100,7 

504/000   (Prodané zboží - hlavní činnost) 2 923 000,00 0,00 0,0 2 923 000,00 0,00 0,0 

504/901   (Prodané zboží) 0,00 2 074 940,58 0,0 0,00 2 074 940,58 0,0 

504/903   (Prodané zboží - komise) 0,00 22 731,49 0,0 0,00 22 731,49 0,0 
 

Náklady a výnosy – TIC celkem – k 31. 12. 2019
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 201  

 

 

 

0,00 8 834,50 0,0 0,00 8 834,50 0,0 
 

 

Náklady: 
 

Počet: 139  

 

 

 

 

 

182 413 000,00 180 355 565,16 98,9 182 413 000,00 180 355 565,16 98,9 
 

 

Syntetika: 504   (PRODANÉ ZBOŽÍ) Počet: 19  

 

 

 

 

 

 

 

2 923 000,00 2 943 020,60 100,7 2 923 000,00 2 943 020,60 100,7 

504/905   (Výdej zboží na propagaci) 0,00 217 899,08 0,0 0,00 217 899,08 0,0 

504/912   (Prodané zboží - komise - Automotodrom) 0,00 25 842,57 0,0 0,00 25 842,57 0,0 

504/913   (Prodané zboží - komise - Mareš) 0,00 83 391,99 0,0 0,00 83 391,99 0,0 

504/914   (Prodané zboží - komise - Kučerka) 0,00 36 290,00 0,0 0,00 36 290,00 0,0 

504/915   (Prodané zboží - komise - Fišerová) 0,00 12 233,89 0,0 0,00 12 233,89 0,0 

504/916   (Prodané zboží - komise - Trchalíková) 0,00 33 540,00 0,0 0,00 33 540,00 0,0 

504/919   (Prodané zboží - komise - Krátký) 0,00 406 877,87 0,0 0,00 406 877,87 0,0 

504/920   (Prodané zboží - komise - Litera) 0,00 624,54 0,0 0,00 624,54 0,0 

504/922   (Prodané zboží - komise - Eikon) 0,00 13 446,94 0,0 0,00 13 446,94 0,0 

504/926   (Prodané zboží - komise - Odehnal) 0,00 2 120,00 0,0 0,00 2 120,00 0,0 

504/927   (Prodané zboží - komise - Svoboda) 0,00 275,00 0,0 0,00 275,00 0,0 

504/928   (Prodané zboží - komise - Šedá) 0,00 8 793,50 0,0 0,00 8 793,50 0,0 

504/931   (Prodané zboží - komise - Občanský výbor) 0,00 775,00 0,0 0,00 775,00 0,0 

504/932   (Prodané zboží - komise - Naše triko) 0,00 928,15 0,0 0,00 928,15 0,0 

504/933   (Prodané zboží - komise - Tripitaka) 0,00 810,00 0,0 0,00 810,00 0,0 

504/934   (Prodané zboží - komise - Královna Eliška) 0,00 1 500,00 0,0 0,00 1 500,00 0,0 
 

 

Syntetika: 511   (OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ) Počet: 7  

 

 

 

 

 

 

 

1 100 000,00 966 946,87 87,9 1 100 000,00 966 946,87 87,9 

511/000   (Opravy a udržování - hlavní činnost) 1 100 000,00 0,00 0,0 1 100 000,00 0,00 0,0 

511/001   (OU přístroje, výpočetní technika) 0,00 80 567,53 0,0 0,00 80 567,53 0,0 

511/002   (OU budovy) 0,00 275 017,31 0,0 0,00 275 017,31 0,0 

511/003   (OU auto) 0,00 74 044,87 0,0 0,00 74 044,87 0,0 

511/004   (OU podzemí) 0,00 263 883,38 0,0 0,00 263 883,38 0,0 

511/005   (OU Ostatní) 0,00 259 757,79 0,0 0,00 259 757,79 0,0 

511/007   (OU Informační centra) 0,00 13 675,99 0,0 0,00 13 675,99 0,0 
 

 

Syntetika: 512   (CESTOVNÉ) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 509 316,17 0,0 0,00 509 316,17 0,0 

512/001   (Cestovné) 0,00 479 216,51 0,0 0,00 479 216,51 0,0 

512/901   (Cestovné) 0,00 30 099,66 0,0 0,00 30 099,66 0,0 
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 201  

 

 

 

0,00 8 834,50 0,0 0,00 8 834,50 0,0 
 

 

Náklady: 
 

Počet: 139  

 

 

 

 

 

182 413 000,00 180 355 565,16 98,9 182 413 000,00 180 355 565,16 98,9 
 

 

Syntetika: 513   (NÁKLADY NA REPREZENTACI) Počet: 1  

 

 

 

 

 

 

 

0,00 117 277,69 0,0 0,00 117 277,69 0,0 

513/001   (Náklady na reprezentaci) 0,00 117 277,69 0,0 0,00 117 277,69 0,0 
 

 

Syntetika: 518   (OSTATNÍ SLUŽBY) Počet: 32 
 

 

 

 

 

 

 

 

39 811 000,00 41 156 900,40 103,4 39 811 000,00 41 156 900,40 103,4 

518/000   (Ostatní služby = OS - hlavní činnost) 39 811 000,00 0,00 0,0 39 811 000,00 0,00 0,0 

518/001   (OS- bankovní poplatky) 0,00 187 122,51 0,0 0,00 187 122,51 0,0 

518/007   (OS -  telefon, mobil, internet) 0,00 448 493,32 0,0 0,00 448 493,32 0,0 

518/008   (OS poštovné) 0,00 44 035,82 0,0 0,00 44 035,82 0,0 

518/009   (OS daňové poradenství) 0,00 1 265,63 0,0 0,00 1 265,63 0,0 

518/010   (OS služby soft., upgrade,licen.) 0,00 1 220 610,25 0,0 0,00 1 220 610,25 0,0 

518/012   (OS realizace výstavy) 0,00 75 486,25 0,0 0,00 75 486,25 0,0 

518/013   (OS jiné) 0,00 8 026 231,38 0,0 0,00 8 026 231,38 0,0 

518/015   (OS průvodcovské služby) 0,00 24 200,00 0,0 0,00 24 200,00 0,0 

518/019   (OS rozhlas a televize) 0,00 10 125,50 0,0 0,00 10 125,50 0,0 

518/020   (OS propagace) 0,00 10 755 951,86 0,0 0,00 10 755 951,86 0,0 

518/030   (OS nájemné SMB a další) 0,00 2 023 776,10 0,0 0,00 2 023 776,10 0,0 

518/040   (Techn.služby,úklid,odpad,praní) 0,00 947 923,52 0,0 0,00 947 923,52 0,0 

518/060   (Půjčovné filmů) 0,00 1 513 404,74 0,0 0,00 1 513 404,74 0,0 

518/071   (Umělci- honoráře) 0,00 2 257 788,83 0,0 0,00 2 257 788,83 0,0 

518/072   (Umělci- honoráře srážková daň) 0,00 209 322,20 0,0 0,00 209 322,20 0,0 

518/073   (Poplatky OSA, Dilia,SFČK) 0,00 191 402,69 0,0 0,00 191 402,69 0,0 

518/090   (Služby pro kulturní akce) 0,00 3 549 802,48 0,0 0,00 3 549 802,48 0,0 

518/901   (OS - bankovní poplatky) 0,00 378 823,31 0,0 0,00 378 823,31 0,0 

518/902   (OS - stočné) 0,00 -42,94 0,0 0,00 -42,94 0,0 

518/907   (OS telefon,mobil, internet) 0,00 18 677,60 0,0 0,00 18 677,60 0,0 

518/908   (OS poštovné) 0,00 37 010,83 0,0 0,00 37 010,83 0,0 

518/910   (OS služby soft.,upgrade, licen.) 0,00 6 399,62 0,0 0,00 6 399,62 0,0 

518/912   (OS realizace výstavy) 0,00 2 013,81 0,0 0,00 2 013,81 0,0 

518/913   (OS - jiné) 0,00 6 662 065,45 0,0 0,00 6 662 065,45 0,0 

518/915   (OS průvodcovské služby) 0,00 795 599,64 0,0 0,00 795 599,64 0,0 

518/916   (OS BRNOPAS - Turistická karta) 0,00 57 435,45 0,0 0,00 57 435,45 0,0 

518/919   (OS rozhlas a televize) 0,00 1 214,50 0,0 0,00 1 214,50 0,0 
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 201  

 

 

 

0,00 8 834,50 0,0 0,00 8 834,50 0,0 
 

 

Náklady: 
 

Počet: 139  

 

 

 

 

 

182 413 000,00 180 355 565,16 98,9 182 413 000,00 180 355 565,16 98,9 
 

 

Syntetika: 518   (OSTATNÍ SLUŽBY) Počet: 32  

 

 

 

 

 

 

 

39 811 000,00 41 156 900,40 103,4 39 811 000,00 41 156 900,40 103,4 

518/920   (OS propagace) 0,00 1 638 760,05 0,0 0,00 1 638 760,05 0,0 

518/930   (OS nájemné SMB a další) 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 

518/940   (Tech.služby,úklid,odpad,praní) 0,00 36 800,00 0,0 0,00 36 800,00 0,0 

518/990   (Služby pro kulturní akce) 0,00 35 200,00 0,0 0,00 35 200,00 0,0 
 

 

Syntetika: 521   (MZDOVÉ NÁKLADY) Počet: 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

43 146 000,00 41 801 302,00 96,9 43 146 000,00 41 801 302,00 96,9 

521/000   (Mzdové náklady zaměstnanců - hlavní činn) 43 146 000,00 0,00 0,0 43 146 000,00 0,00 0,0 

521/001   (Mzdové náklady zaměstnanců) 0,00 34 022 136,00 0,0 0,00 34 022 136,00 0,0 

521/003   (OON - DPP, DPČ) 0,00 3 733 627,00 0,0 0,00 3 733 627,00 0,0 

521/020   (Mzdové náklady zaměst.náhr ÚP) 0,00 11 194,00 0,0 0,00 11 194,00 0,0 

521/077   (Náhrada za dočasn.prac.neschopnost) 0,00 103 313,00 0,0 0,00 103 313,00 0,0 

521/901   (Mzdové nákl.zaměstnanců daň) 0,00 3 861 782,00 0,0 0,00 3 861 782,00 0,0 

521/903   (OON-DPP,DPČ daňové) 0,00 69 250,00 0,0 0,00 69 250,00 0,0 

521/977   (Náhrada za dočasn.prac.neschop) 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 
 

 

Syntetika: 524   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ) Počet: 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

14 300 000,00 13 274 295,00 92,8 14 300 000,00 13 274 295,00 92,8 

524/000   (Zákonné sociální pojištění - hlavní činn) 14 300 000,00 0,00 0,0 14 300 000,00 0,00 0,0 

524/001   (Sociální pojištění) 0,00 8 783 754,00 0,0 0,00 8 783 754,00 0,0 

524/002   (Zdravotní pojištění) 0,00 3 181 806,00 0,0 0,00 3 181 806,00 0,0 

524/020   (Sociální pojištění přísp. ÚP) 0,00 2 779,00 0,0 0,00 2 779,00 0,0 

524/901   (Sociální pojištění) 0,00 960 852,00 0,0 0,00 960 852,00 0,0 

524/902   (Zdravotní pojištění) 0,00 345 104,00 0,0 0,00 345 104,00 0,0 
 

 

Syntetika: 525   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

46 000,00 159 780,00 347,3 46 000,00 159 780,00 347,3 

525/000   (Jiné sociální pojištění - N-DN) 46 000,00 0,00 0,0 46 000,00 0,00 0,0 

525/001   (Kooperativa poj.zaměst. - N-DN) 0,00 159 780,00 0,0 0,00 159 780,00 0,0 
 

 

Syntetika: 527   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY) Počet: 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

1 932 000,00 2 165 600,51 112,1 1 932 000,00 2 165 600,51 112,1 

527/000   (Zákonné sociální náklady - hlavní činnos) 1 932 000,00 0,00 0,0 1 932 000,00 0,00 0,0 
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 201  

 

 

 

0,00 8 834,50 0,0 0,00 8 834,50 0,0 
 

 

Náklady: 
 

Počet: 139  

 

 

 

 

 

182 413 000,00 180 355 565,16 98,9 182 413 000,00 180 355 565,16 98,9 
 

 

Syntetika: 527   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY) Počet: 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

1 932 000,00 2 165 600,51 112,1 1 932 000,00 2 165 600,51 112,1 

527/001   (Příděl do FKSP 2%) 0,00 759 969,00 0,0 0,00 759 969,00 0,0 

527/002   (příspěvěk na stravenky) 0,00 1 227 560,00 0,0 0,00 1 227 560,00 0,0 

527/003   (Vstupní lékařské prohlídky) 0,00 22 830,00 0,0 0,00 22 830,00 0,0 

527/004   (Školení,vzdělávání zaměstnanců) 0,00 141 667,08 0,0 0,00 141 667,08 0,0 

527/005   (OOPP osob ochr. prac.pomůcky) 0,00 11 986,43 0,0 0,00 11 986,43 0,0 

527/006   (Příspěvek na prevenci zdraví) 0,00 1 188,00 0,0 0,00 1 188,00 0,0 

527/903   (Vstupní lékařské prohlídky) 0,00 400,00 0,0 0,00 400,00 0,0 
 

 

Syntetika: 528   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ NÁKLADY) Počet: 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 2 269,20 0,0 0,00 2 269,20 0,0 

528/001   (Ostatní sociální náklady) 0,00 2 269,20 0,0 0,00 2 269,20 0,0 
 

 

Syntetika: 531   (DAŇ SILNIČNÍ) Počet: 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 5 175,00 0,0 0,00 5 175,00 0,0 

531/901   (Daň silniční) 0,00 5 175,00 0,0 0,00 5 175,00 0,0 
 

 

Syntetika: 538   (OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY) Počet: 8  

 

 

 

 

 

 

 

2 562 000,00 3 556 901,64 138,8 2 562 000,00 3 556 901,64 138,8 

538/000   (Jiné daně a poplatky) 2 562 000,00 0,00 0,0 2 562 000,00 0,00 0,0 

538/001   (Poplatky ostatní) 0,00 20 524,42 0,0 0,00 20 524,42 0,0 

538/003   (Místní poplatky) 0,00 3 016 146,36 0,0 0,00 3 016 146,36 0,0 

538/004   (Správní poplatky) 0,00 95 846,64 0,0 0,00 95 846,64 0,0 

538/005   (Srážková daň z úroku) 0,00 13,48 0,0 0,00 13,48 0,0 

538/010   (Místní poplatky - zajištění kulturních) 0,00 421 750,00 0,0 0,00 421 750,00 0,0 

538/903   (Místní poplatky) 0,00 120,74 0,0 0,00 120,74 0,0 

538/904   (Správní poplatky) 0,00 2 500,00 0,0 0,00 2 500,00 0,0 
 

 

Syntetika: 542   (OSTATNÍ POKUTY A PENÁLE) Počet: 1  

 

 

 

 

 

 

 

0,00 100,00 0,0 0,00 100,00 0,0 

542/002   (Pokuty a penále ostatní) 0,00 100,00 0,0 0,00 100,00 0,0 
 

 

Syntetika: 547   (MANKA A ŠKODY) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 8 065,69 0,0 0,00 8 065,69 0,0 

547/003   (Inventurní schodek) 0,00 6 103,38 0,0 0,00 6 103,38 0,0 
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 201  

 

 

 

0,00 8 834,50 0,0 0,00 8 834,50 0,0 
 

 

Náklady: 
 

Počet: 139 
 

 

 

 

 

 

182 413 000,00 180 355 565,16 98,9 182 413 000,00 180 355 565,16 98,9 
 

 

Syntetika: 547   (MANKA A ŠKODY) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 8 065,69 0,0 0,00 8 065,69 0,0 

547/005   (Inventurní schodek nad normu) 0,00 1 962,31 0,0 0,00 1 962,31 0,0 
 

 

Syntetika: 549   (OSTATNÍ NÁKLADY Z ČINNOSTI) Počet: 6  

 

 

 

 

 

 

 

56 579 000,00 56 517 337,46 99,9 56 579 000,00 56 517 337,46 99,9 

549/000   (Ostatní náklady z činnosti =ON  hlavní č) 56 579 000,00 0,00 0,0 56 579 000,00 0,00 0,0 

549/004   (Neživot.pojištění auta,majetek) 0,00 205 225,29 0,0 0,00 205 225,29 0,0 

549/007   (ON - jiné) 0,00 98 965,80 0,0 0,00 98 965,80 0,0 

549/901   (Ost.náklady z činn. MOTOGP) 0,00 56 160 195,83 0,0 0,00 56 160 195,83 0,0 

549/904   (Neživot. pojištění auta ,majetek) 0,00 52 451,54 0,0 0,00 52 451,54 0,0 

549/907   (ON - jiné) 0,00 499,00 0,0 0,00 499,00 0,0 
 

 

Syntetika: 551   (ODPISY DLOUHODOB. NEHM. A HM. MAJETKU) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

6 939 000,00 7 278 020,00 104,9 6 939 000,00 7 278 020,00 104,9 

551/000   (Odpisy dlouhodobého majetku) 6 939 000,00 0,00 0,0 6 939 000,00 0,00 0,0 

551/001   (Odpisy DM nedaňové vlastní) 0,00 7 278 020,00 0,0 0,00 7 278 020,00 0,0 
 

 

Syntetika: 558   (NÁKLADY Z DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO MAJETKU) Počet: 4  

 

 

 

 

 

 

 

2 700 000,00 2 669 831,63 98,9 2 700 000,00 2 669 831,63 98,9 

558/000   (Nákl.z drob.dlouhod.majetku - hlavní čin) 2 700 000,00 0,00 0,0 2 700 000,00 0,00 0,0 

558/001   (Nák.DDHM nad 1000kč od 1.1.) 0,00 2 392 220,35 0,0 0,00 2 392 220,35 0,0 

558/002   (Nák.DDNM nad 1000kč od 1.1.) 0,00 26 614,32 0,0 0,00 26 614,32 0,0 

558/901   (Nák.DDHM nad 1000kč od 1.1.) 0,00 250 996,96 0,0 0,00 250 996,96 0,0 
 

 

Syntetika: 563   (KURZOVÉ ZTRÁTY) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 428 749,89 0,0 0,00 428 749,89 0,0 

563/001   (Kurzové ztráty) 0,00 96 748,75 0,0 0,00 96 748,75 0,0 

563/901   (Kurzové ztráty) 0,00 332 001,14 0,0 0,00 332 001,14 0,0 
 

 

Syntetika: 569   (Pasivní 569) Počet: 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 29 500,16 0,0 0,00 29 500,16 0,0 

569/001   (Zaokrouhlení ostatní fin.nákl.) 0,00 557,20 0,0 0,00 557,20 0,0 

569/002   (Ostatní finanční náklady jiné) 0,00 18 553,60 0,0 0,00 18 553,60 0,0 

569/003   (Zaokrouhlení - DPH přiznání) 0,00 6,64 0,0 0,00 6,64 0,0 

569/901   (Ostatní finanční náklady) 0,00 10 382,72 0,0 0,00 10 382,72 0,0 
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 201 
 

 

 

 

0,00 8 834,50 0,0 0,00 8 834,50 0,0 
 

 

Náklady: 
 

Počet: 139 
 

 

 

 

 

 

182 413 000,00 180 355 565,16 98,9 182 413 000,00 180 355 565,16 98,9 
 

 

Syntetika: 591   (DAŇ Z PŘÍJMU Z BĚŽNÉ ČINNOSTI - SPL.) Počet: 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

3 185 000,00 2 153 110,00 67,6 3 185 000,00 2 153 110,00 67,6 

591/000   (Daň z příjmů -N-DN) 3 185 000,00 0,00 0,0 3 185 000,00 0,00 0,0 

591/901   (Daň z příjmů -N-DN) 0,00 2 153 110,00 0,0 0,00 2 153 110,00 0,0 
 

 

Výnosy: 
 

Počet: 62 
 

 

 

 

 

 

182 413 000,00 180 364 399,66 98,9 182 413 000,00 180 364 399,66 98,9 
 

 

Syntetika: 602   (TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB) Počet: 17 
 

 

 

 

 

 

 

 

95 035 000,00 93 091 549,28 98,0 95 035 000,00 93 091 549,28 98,0 

602/000   (Výnosy z prodeje služeb - hlavní činnost) 95 035 000,00 0,00 0,0 95 035 000,00 0,00 0,0 

602/001   (Výnosy - vstupné) 0,00 15 570 852,06 0,0 0,00 15 570 852,06 0,0 

602/015   (Výnosy - Průvodcovské služby) 0,00 25 380,00 0,0 0,00 25 380,00 0,0 

602/021   (Výnosy za výlep) 0,00 97 582,65 0,0 0,00 97 582,65 0,0 

602/901   (Výnosy za vstupné -provize) 0,00 1 133 130,65 0,0 0,00 1 133 130,65 0,0 

602/902   (Výnosy za výlep) 0,00 573 707,45 0,0 0,00 573 707,45 0,0 

602/903   (Výnosy provize z prodeje komise) 0,00 18 614,37 0,0 0,00 18 614,37 0,0 

602/904   (Výnosy BRNOPAS - turistická karta) 0,00 266 355,56 0,0 0,00 266 355,56 0,0 

602/905   (Výnosy Záloha BRNOPAS) 0,00 9 213,20 0,0 0,00 9 213,20 0,0 

602/906   (Výnosy z reklam) 0,00 873 118,08 0,0 0,00 873 118,08 0,0 

602/907   (Výnosy spolek pro GP ČR Brno) 0,00 56 521 942,02 0,0 0,00 56 521 942,02 0,0 

602/909   (Výnosy-poštovné E-shop) 0,00 6 083,95 0,0 0,00 6 083,95 0,0 

602/910   (Výnosy -ostatní služby) 0,00 1 076 195,89 0,0 0,00 1 076 195,89 0,0 

602/911   (Výnosy-pronájem stánků) 0,00 15 768 065,21 0,0 0,00 15 768 065,21 0,0 

602/912   (Výnosy-pronájem stánků) 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 

602/913   (Výnosy z barterů) 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 

602/915   (Výnosy průvodcovské služby) 0,00 1 151 308,19 0,0 0,00 1 151 308,19 0,0 
 

 

Syntetika: 603   (Výnosy z pronájmu) Počet: 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

1 245 000,00 1 857 894,54 149,2 1 245 000,00 1 857 894,54 149,2 

603/000   (Výnosy z pronájmu) 1 245 000,00 0,00 0,0 1 245 000,00 0,00 0,0 

603/903   (Výnosy z krátkod.pron.do 48hod) 0,00 1 292 935,26 0,0 0,00 1 292 935,26 0,0 

603/904   (Výnosy zdlouhod.pron.nad 48hod) 0,00 335 974,00 0,0 0,00 335 974,00 0,0 

603/905   (Služby s nájmem spojené) 0,00 228 985,28 0,0 0,00 228 985,28 0,0 
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 201 
 

 

 

 

0,00 8 834,50 0,0 0,00 8 834,50 0,0 
 

 

Výnosy: 
 

Počet: 62 
 

 

 

 

 

 

182 413 000,00 180 364 399,66 98,9 182 413 000,00 180 364 399,66 98,9 
 

 

Syntetika: 604   (TRŽBY ZA ZBOŽÍ) Počet: 17 
 

 

 

 

 

 

 

 

3 099 000,00 4 077 959,12 131,6 3 099 000,00 4 077 959,12 131,6 

604/000   (Výnosy z prodaného zboží) 3 099 000,00 0,00 0,0 3 099 000,00 0,00 0,0 

604/901   (Výnosy z prodeje zboží-vedlejší činnost) 0,00 2 789 846,06 0,0 0,00 2 789 846,06 0,0 

604/902   (výnosy z prodaného zboží) 0,00 418 650,21 0,0 0,00 418 650,21 0,0 

604/903   (výnosy z prodaného zboží komise) 0,00 37 096,97 0,0 0,00 37 096,97 0,0 

604/912   (výnosy z prodané komise - Automotodrom) 0,00 24 743,57 0,0 0,00 24 743,57 0,0 

604/913   (výnosy z prodané komise - Mareš) 0,00 114 634,42 0,0 0,00 114 634,42 0,0 

604/914   (výnosy z prodané komise - Kučerka) 0,00 50 192,40 0,0 0,00 50 192,40 0,0 

604/915   (výnosy z prodané komise - Fišerová) 0,00 11 801,04 0,0 0,00 11 801,04 0,0 

604/916   (výnosy z prodané komise - Trchalíková) 0,00 31 200,00 0,0 0,00 31 200,00 0,0 

604/919   (výnosy z prodané komise - Krátký) 0,00 564 428,68 0,0 0,00 564 428,68 0,0 

604/920   (výnosy z prodané komise - Litera) 0,00 832,72 0,0 0,00 832,72 0,0 

604/922   (výnosy z prodané komise - Eikon) 0,00 16 698,23 0,0 0,00 16 698,23 0,0 

604/926   (výnosy z prodané komise - Odehnal) 0,00 3 502,83 0,0 0,00 3 502,83 0,0 

604/928   (výnosy z prodané komise - Šedá) 0,00 11 181,93 0,0 0,00 11 181,93 0,0 

604/931   (výnosy z prodané komise - Občanský výbor) 0,00 960,00 0,0 0,00 960,00 0,0 

604/932   (výnosy z prodané komise - Naše triko) 0,00 1 446,26 0,0 0,00 1 446,26 0,0 

604/933   (výnosy z prodané komise - Tripitaka) 0,00 743,80 0,0 0,00 743,80 0,0 
 

 

Syntetika: 648   (Čerpání fondů) Počet: 1  

 

 

 

 

 

 

 

0,00 18 000,00 0,0 0,00 18 000,00 0,0 

648/002   (Zaúčtování rezerv,fondu dary) 0,00 18 000,00 0,0 0,00 18 000,00 0,0 
 

 

Syntetika: 649   (Ostatní výnosy z činnosti) Počet: 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

554 000,00 460 714,78 83,2 554 000,00 460 714,78 83,2 

649/000   (Ostatní výnosy z činnosti = OV) 554 000,00 0,00 0,0 554 000,00 0,00 0,0 

649/001   (OV náhrady pojišťovny) 0,00 7 894,00 0,0 0,00 7 894,00 0,0 

649/002   (OV jiné) 0,00 453 067,06 0,0 0,00 453 067,06 0,0 

649/003   (OV zaokrouhlení) 0,00 -246,28 0,0 0,00 -246,28 0,0 
 

 

Syntetika: 663   (KURZOVÉ ZISKY) Počet: 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

60 000,00 362 484,40 604,1 60 000,00 362 484,40 604,1 

663/000   (Kurzové zisky) 60 000,00 0,00 0,0 60 000,00 0,00 0,0 

663/001   (Kurzové zisky) 0,00 69 450,03 0,0 0,00 69 450,03 0,0 
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ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU 

Účet Plán Skutečnost %  Plán Skutečnost %  
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: Počet: 201 
 

 

 

 

0,00 8 834,50 0,0 0,00 8 834,50 0,0 
 

 

Výnosy: 
 

Počet: 62 
 

 

 

 

 

 

182 413 000,00 180 364 399,66 98,9 182 413 000,00 180 364 399,66 98,9 
 

 

Syntetika: 663   (KURZOVÉ ZISKY) Počet: 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

60 000,00 362 484,40 604,1 60 000,00 362 484,40 604,1 

663/901   (Kurzové zisky) 0,00 293 034,37 0,0 0,00 293 034,37 0,0 
 

 

Syntetika: 669   (Pasivní 669) Počet: 5  

 

 

 

 

 

 

 

0,00 19 405,14 0,0 0,00 19 405,14 0,0 

669/001   (Zaokrouhlení ostatní finanční výnosy) 0,00 450,58 0,0 0,00 450,58 0,0 

669/002   (Ostatní finanční výnosy na BÚ) 0,00 1 385,98 0,0 0,00 1 385,98 0,0 

669/003   (Ostatní finanční výnosy) 0,00 173,68 0,0 0,00 173,68 0,0 

669/901   (Zaokrouhlení ostatní fin. výn.) 0,00 1 356,18 0,0 0,00 1 356,18 0,0 

669/903   (Ostatní finanční výnosy) 0,00 16 038,72 0,0 0,00 16 038,72 0,0 
 

 

Syntetika: 672   (Pasivní 672) Počet: 11 
 

 

 

 

 

 

 

 

82 420 000,00 80 476 392,40 97,6 82 420 000,00 80 476 392,40 97,6 

672/000   (Výn.vybr.míst.vlád.inst.z tra) 80 310 000,00 0,00 0,0 80 310 000,00 0,00 0,0 

672/001   (Příspěvek účelový MK ČR) 0,00 1 540 000,00 0,0 0,00 1 540 000,00 0,0 

672/002   (Příspěvek účelový JMK) 0,00 240 000,00 0,0 0,00 240 000,00 0,0 

672/003   (Dotace Úřad práce) 0,00 139 024,00 0,0 0,00 139 024,00 0,0 

672/004   (Výnos z transf.na poř.DM/ROP) 0,00 1 826 539,00 0,0 0,00 1 826 539,00 0,0 

672/005   (Přísp.invest.Státní fond kinem) 0,00 100 000,00 0,0 0,00 100 000,00 0,0 

672/006   (Dar Stillking Features) 0,00 12 408,00 0,0 0,00 12 408,00 0,0 

672/009   (Dotace ostatní) 0,00 559 954,00 0,0 0,00 559 954,00 0,0 

672/011   (Přísp. na provoz SMB/Divize 1) 0,00 21 657 827,80 0,0 0,00 21 657 827,80 0,0 

672/012   (Přísp. na provoz SMB/Divize 2) 2 110 000,00 27 702 639,60 1 312,
9 2 110 000,00 27 702 639,60 1 312,

9 
672/013   (Přísp. na provoz SMB/Divize 3) 0,00 26 698 000,00 0,0 0,00 26 698 000,00 0,0 
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Finanční majetek k 31. 12. 2019

A 
Stav prostředků na bankovních účtech

Přehled neuhrazených pohledávek k 31. 12. 2019

Pohledávky se splatností v prosinci 2019 jsou již uhrazeny, starší pohledávky jsou vymá-
hány právní cestou.

B 
Stav pokladní hotovosti

Druh účtu Stav účtu k 31. 12. 2019 v Kč

Běžný účet – provozní 5 640 088,42

Běžný účet – předprodej 4 567 736,24

Běžný účet – měna euro 536 153,54

Běžný účet – spořicí účet 709 999,53

Běžný účet – účelový fond Visegrad 0,00

Celkem běžný účet (241) 11 453 977,73

  

Účet FKSP (243) 419 836,69

TIC BRNO, příspěvková organizace má všechny účty vedeny u Komerční banky a.s., po-
bočka Brno.

Druh pokladny Stav účtu k 31. 12. 2019 v Kč

Valutová – eur 13 179,91

Hlavní pokladna (korunová) 124 792,00

Celkem 137 971,91

13F

13G

Finanční 
majetek

Přehled 
neuhrazených 
pohledávek



118

Odběratel Částka Č. faktury Středisko Splatnost Stav k 31. 12. 2019

PRAGUE INCOMING 
Tour, Praha

2 700,00 Kč 2182100214 36100 03. 10. 2018 neuhrazeno

NiTob s.r.o., Brno 19 230,00 Kč 2182100296 24100 14. 01. 2019 neuhrazeno

NiTob s.r.o., Brno 14 635,00 Kč 2182100297 24100 14. 01. 2019 neuhrazeno

NiTob s.r.o., Brno 3 630,00 Kč 2192100006 36000 08. 02. 2019 neuhrazeno

Studio Daněk s.r.o., 
Brno

5 600,00 Kč 2192100155 13100 15. 07. 2019 neuhrazeno

Mezipatra z.s., 
Praha

1 300,75 Kč 2192100287 36000 09. 12. 2019 neuhrazeno

Jiří Pěnčík, Brno 605,00 Kč 2192100293 36000 16. 12. 2019 neuhrazeno

FLEDA Company 
s.r.o., Brno

600,00 Kč 2193100207 36000 19. 12. 2019 neuhrazeno

FLEDA Company 
s.r.o., Brno

1 200,00 Kč 2193100210 36000 19. 12. 2019 neuhrazeno

Nadace Partnerství, 
Brno

800,00 Kč 2193100190 36000 30. 12. 2019 neuhrazeno

Prokoncert agency 
s.r.o., Břeclav

3 025,00 Kč 2193100200 36000 19. 12. 2019 neuhrazeno

Jiná kultura z.s., 
Ostrava

800,00 Kč 2193100213 36000 19. 12. 2019 neuhrazeno

Distillery social re-
actor, z.s. Brno

9 825,00 Kč 2192100250 36000 8. 11. 2019 neuhrazeno

Mendelova univerzi-
ta v Brně

25 500,00 Kč 2192100317 36000 31. 12. 2019 neuhrazeno

Muzeum města 
Brna, p.o. Brno

3 025,00 Kč 2193100203 36000 19. 12. 2019 neuhrazeno

Nadace partnerství, 
Brno

800,00 Kč 2193100190 36000 30. 12. 2019 neuhrazeno

Brand Promotion CZ, 
Brno

3 167,00 Kč 2196400045 36400 24. 12. 2019 neuhrazeno

ZETOR TRRACTORS 
a.s., Brno

1 650,00 Kč 2192100281 36100 27. 11. 2019 neuhrazeno

Národní divadlo Brno 16 117,20 Kč 2192100288 36100 17. 12. 2019 neuhrazeno

Maschinenring 
Česká republika 
s.r.o., Brno

1 050,00 Kč 2192100289 36100 10. 12. 2019 neuhrazeno

Treasury manage-
ment international, 
Csomád

3 900,00 Kč 2198000041 36100 23. 10. 2019 neuhrazeno

Bundesanstalt 
„Statistik 
Österreich“, Wien

7 800,00 Kč 2198000056 36100 25. 12. 2019 neuhrazeno

Fortuna Travel 
INTERNATIONAL 
LIMITED,Hong Kong

1 699,10 Kč 2198000040 36100 23. 10. 2019 neuhrazeno

Fortuna Travel 
INTERNATIONAL 
LIMITED,Hong Kong

1 703,72 Kč 2198000045 36100 04. 11. 2019 neuhrazeno

Fortuna Travel 
INTERNATIONAL 
LIMITED,Hong Kong

1 692,17 Kč 2198000046 36100 07. 11. 2019 neuhrazeno

Fortuna Travel 
INTERNATIONAL 
LIMITED,Hong Kong

1 683,26 Kč 2198000050 36100 02. 12. 2019 neuhrazeno

Fortuna Travel 
INTERNATIONAL 
LIMITED,Hong Kong

2 958,84 Kč 2198000051 36100 12. 12. 2019 neuhrazeno

Celkem: 136 697,04 Kč neuhrazeno
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1. 
Výnosy z transferů od zřizovatele – přijaté v roce 2019

druh příspěvku Celkem TIC BRNO 1. Divize provozní 2. Divize kulturní 3. Divize marketing 
a cestovní ruch

neinvestiční neúčelový příspěvek 57 575 000,00 21 318 000,00 11 595 000,00 24 662 000

Den Brna 500 000,00  500 000,00  

Na prknech, dlažbě i trávě-SMB 700 000,00  700 000,00  

Uprostřed 1 000 000,00  1 000 000,00  

Folklorní rok 200 000,00  200 000,00  

Tmavomodrý festival 300 000,00  300 000,00  

Mendel je 1 000 000,00  1 000 000,00  

Káznice – pro pořízení základního 
technického vybavení

500 000,00  500 000,00  

Kreativní město hudby UNESCO (z toho 
820 tis. Kč pouze pro rok 2019)

2 100 621,67  2 100 621,67  

Filmová kancelář Brno-SMB 700 000,00  700 000,00  

Janáčkovo Brno-SMB 1 500 000,00  1 500 000,00  

Zvýšené provozní náklady po dobu 
rekonstrukce Kina ART

800 000,00  800 000,00  

Provoz kina – pro pořízení potřebného 
vybavení a úpravu interiérů kina po 
rekonstrukci

370 000,00  370 000,00  

B 16-SMB 300 000,00  300 000,00  

60. ročník festivalu Brněnská 16 a 100 
let kina ART

700 000,00  700 000,00  

Majáles 1 000 000,00   1 000 000

Areál Dolní nádraží Brno (ZMB8/04 
2.100 tis. Kč) + navýšení (ZMB 2.210 
tis. Kč)

3 831 787,23  3 831 787,23  

Pokrytí ztráty Kina ART (zapojení vol-
ných zdrojů ZMB Z8/6)

1 470 000,00  1 470 000,00  

Zvýšené náklady na elektrickou energii 
(zapojení volných zdrojů ZMB Z8/6)

290 000,00 290 000,00   

Silvestr na náměstí Svobody 968 000,00   968 000

B16 (ztráta SBB) 200 000,00  200 000,00  

Filmová kancelář (ztráta SBB) použito 
2019 100 tis., 2020 převod 200 tis. Kč

100 000,00  100 000,00  

Speciální edice pro multifunkční hodi-
nový stroj – Brněnské Vánoce (Kuličky 
z hutního skla) ZMB Z8/11 dne 5. 11. 
2019 vyúčtování. 25. 1. 2020, celkem 
200 tis. Kč

49 827,80 49 827,80   

neinvestiční účelový příspěvek celkem 18 580 236,70 339 827,80 16 272 408,90 1 968 000,00

vypořádání nájemné KINO ART – snížení 
příspěvku

-164 769,30  -164 769,30  

     

CELKEM PŘÍSPĚVEK ZŘIZOVATELE 75 990 467,40 21 657 827,80 27 702 63 9,60 26 630 000,00

13H Přehled 
výnosů 
TRANSFERY
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2. 
Výnosy z transferů od zřizovatele – přijaté v roce 2018, k využití v roce 2019 a dál

druh příspěvku Celkem TIC BRNO 1. Divize provozní 2. Divize kulturní 3. Divize marketing 
a cestovní ruch

 Směrníky a informační kiosek o Kolonii Nový 
dům – prodloužení čerpání do 31.12.2019 
650 tis. Kč

18 000   18 000

Industriální naučná stezka u řeky Svitavy 
– celkem v 2018 438 tis. Kč z toho 2018 
realizace 240 tis. Kč a 150 tis. Kč na běžné 
výdaje udržitelnosti 3 roky. V 2018 navýše-
no o 48 tis. Kč. 2019,2020,2021

50 000   50 000

Celkem 68 000   68 000

CELKEM ZŘIZOVATEL 2019 + MINULÉ ROKY 76 058 467,40 21 657 827,8 27 702 639,60 26 698 000

3. 
Výnosy z transferů ze státního rozpočtu a státních fondů

druh příspěvku Celkem TIC BRNO 1. Divize provozní 2. Divize kulturní 3. Divize marketing 
a cestovní ruch

dotační okruh: Propagace českého kinema-
togra¼ckého díla 280 000 Kč

259 954  259 954  

SFK – 60. Brněnská 16 300 000  300 000  

SFK – digitalizace Kina ART 100 000 100 000,00   

Úřad práce (Slovák) 15 000  15 000  

Úřad práce (Lánská) 124 024 124 024,00 0  

MK ČR Tmavomodrý festival 60 000  60 000  

MK ČR Brno Art Week 2019 (galerie) 250 000  250 000  

MK ČR Celoroční výstavní činnost 1 000 000  1 000 000  

MK ČR No ART-pop up cinema 2019 80 000  80 000  

MK ČR Brněnská 16 150 000  150000  

CELKEM 2 338 978 224 024 2 114 954,00  

4. 
Výnosy z transferů od jiných ÚSC a ost. subjektů

druh příspěvku Celkem TIC BRNO 1. Divize provozní 2. Divize kulturní 3. Divize marketing 
a cestovní ruch

JMK TOP 10 cílů v centru města Brna-Audio 
průvodce pro nevidomé

100 000 100 000   

JMK Na prknech, dlažbě i trávě 90 000  90 000  

JMK B16 50 000  50 000  

CELKEM 240 000 100 000 140 000 0

druh příspěvku Celkem TIC BRNO 1. Divize provozní 2. Divize kulturní 3. Divize marketing 
a cestovní ruch

ROP transferový podíl přijatých investičních 
transferů z EU – podzemí

1 824 271 1 824 271,00   

Vodojemy projektová dokumentace 12 408 12 408,00   

ROP transferový podíl přijatých investičních 
transferů z EU – Vitrína Joštova

2 268 2 268,00   

Celkem 1 838 947 1 838 947,00   

Celkem TIC BRNO 1. Divize provozní 2. Divize kulturní 3. Divize marketing 
a cestovní ruch

Výnos z transferů přijatých v roce 2019 80 408 392,40 23 820 798,80 29 957 593,60 26 630 000,00

Výnos z transferů přijatých v roce 2018 68 000 0,00 0,00 68 000,00

Výnos z transferů přijatých celkem 80 476 392,40 23 820 798,80 29 957 593,60 26 698 000,00

5. 
Výnosy z transferů – transferový podíl k přijatým dotacím
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Schválený rozpočet transferů pro rok 2019 výši 69.867.000 Kč, byl úpravami rozpočtu, 
navýšen na 82.420.000 Kč. Skutečné plnění je ve výši 80.476.392,40 Kč. Rozdíl ve výši 
1.943.607,60 Kč – snížení vratka nájmy Kino ART 164.769,30 Kč, vrácení nevyčerpaných 
účelových příspěvků: 150.172,20 Kč Kuličky hutní, 488.212,77 Kč Čekárna Dolní nádraží, 
919.378,33 Kč UNESCO. Snížení o povolené čerpání příspěvků v roce 2020: 200.000 Kč 
Filmová kancelář, 20.046 Kč Filmová kancelář ze SFK. Transfery ROP nižší skutečnost 
o 1.053 Kč (plnění je závislé na výši odpisů). Navýšení dotace Úřad práce skutečnost je 
vyšší o 24 Kč.

CELKEM dary přijaté v roce 2019 18 000 Kč

13CH Dary – 
rok 2019
příjemce dárce/účel částka

středisko 241 Delikomat na realizaci 
Tmavomodrého festivalu

8 000 Kč

středisko 241 Českomoravský cement na 
realizaci Tmavomodrého 
festivalu

10 000 Kč

Celkem  18 000 Kč
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13IInvestice

Schválené investiční transfery na nestavební investice 2019 – z rozpočtu města

Pro Kino ART: Kč skutečnost

vybavení pokladny po rekonstrukci kina 
Art

300 000 300 000

bar – technické zhodnocení po rekon-
strukci kina ART

60 000 60 000

zvukové vybavení do Malého sálu kina 
Art

60 000 60 000

výměna osvětlení, zátěžový koberec, 
protihlukové opony, úprava vstupního 
foyer včetně osvětlení, vybavení foyer 
kina ART

800 000 800 000

obnova sedaček – sál Radnická 4 200 000 193 355

Celkem schváleno ZMB dne 11. 12. 2018, 
Z8/02

1 420 000 1 413 355

2 podia na realizaci kulturních akcí dle 
požadavku památkářů

1 500 000 0

schváleno ZMB dne 14. 5. 2019

Finanční transfer na investice pro Kino ART nebyl u jedné z položek zcela vyčerpán. 

Investice Kina ART byla částka pořízení vyšší než poskytnutý transfer zřizovatele, došlo 
k dokrytí prostředky Fondu investic organizace, podrobněji v tabulce – Plán tvorby a čer-
pání peněžních fondů – Fond investic viz níže.

Z provozních důvodů nedošlo k čerpání investičního transferu na pořízení 2 podií.

ZMB Z8/12 dne 10. 12. 2019 schválilo změnu části účelového neinvestičního příspěvku 
„Směrníky a informační kiosek o Kolonii Nový dům“ poskytnutého z rozpočtu města Brna 
v roce 2018 TIC BRNO, ve výši 600.000 Kč na investiční transfer při zachování původně 
schváleného účelu s termínem vyúčtování do 15. 1. 2021.
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13J Plán tvorby 
a čerpání 
peněžních 
fondů

Fond investic v Kč

skutečnost k 31. 12. 2019

POČÁTEČNÍ STAV K 1. 1. 2019 844 294,32 

Tvorba fondu (přírůstky)

Vlastní zdroje: 

vytvořené z odpisů majetku za rok 2019 
(tvorba ve výši odpisů dle odpisových plánů 
7.278.020,00 Kč ponížené o 1.838.947 Kč)

5 439 073,00

    

Celkem 5 439 073,00   

Investiční příspěvek účelový z rozpočtu 
zřizovatele:

Kino ART 1 413 355,00

2 kusy podia dle požadavků památkářů  0

Celkem 1 413 355,00

Převod z rezervního fondu

posílení investičního fondu převodem 
z rezervního fondu (zimní bar, konzumační 
zóny)

1 500 000,00

posílení investičního fondu převodem z re-
zervního fondu (auto pro prezentační účely 
města Brna)

0,00

Celkem 1 500 000,00

CELKEM TVORBA ZA ROK 2019 8 352 428,00

Čerpání fondu (úbytky)

povinný odvod z odpisů zřizovateli za rok 
2019

3 823 000,00

  

Celkem odvod zřizovateli 3 823 000,00

Pořízení investic:

1/ kryto z účelového příspěvku zřizovatele: 1 413 355,00

z toho: z příspěvku celkem hodnota kryto TIC

vybavení pokladny po rekonstrukci kina ART 300 000,00 309 190,09 9 190,09

bar – technické zhodnocení po rekonstrukci 
kina Art

60 000,00 118 223,05 58 223,05
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Fond rezervní v Kč

zvukové vybavení do Malého sálu kina ART 60 000,00 60 016,00 16,00

výměna osvětlení, zátěžový koberec, pro-
tihlukové opony, úprava vstupního foyer 
včetně osvětlení, vybavení foyer kina ART

800 000,00 800 333,17 333,17

obnova sedaček – sál Radnická 4 193 355,00 193 355,00 0,00

 Celkem  1 481 117,31 67 762,31

2 ks podia pro kulturní účely dle požadavků 
památkářů

0,00

  

2/ kryto z dotace mimo rozpočet zřizovatele  

auto pro prezentační účely města Brna 0,00

  

3/ kryto prostředky IF organizace 2 373 951,69

z toho:  

013-000001 ekonomický informační systém 
KARAT 

559 959,20

Auto pro prezentační účely města Brna 0

022-0000014 vybavení relaxační zóny 144 832,93

022-0000013 Archivační skříň 61 432,00

do¼nancování investic – pořízení z příspěv-
ku SMB – Kino ART

67 762,31

archivační skříň 3 dílná 83 345,25

konzumační zóna Skácelova kašna 446 800,00

konzumační zóna Malá kašna 198 420,00

zimní bar 811 400,00

Celkem pořízení DHM a DNM 3 787 306,69

CELKEM ČERPÁNÍ ZA ROK 2019 7 610 306,69

KONEČNÝ ZŮSTATEK k 31. 12. 2019 1 586 415,63

 413 414 celkem

Počáteční zůstatek k 1. 1. 2019 3 772 824,45 9 696,00 3 782 520,45

    

Tvorba fondu    

    

Rozdělení HV 2018 1 063 351,93  1 063 351,93

Peněžní dary přijaté  18 000,00 18 000,00

Zdroje celkem 1 063 351,93 18 000,00 1 081 351,93

    

Čerpání fondu    

Převod do investičního fondu 1 490 304,00 9 696,00 1 500 000,00

z toho:    

    

    

Peněžní dary použité  18 000,00 18 000,00

Čerpání celkem 1 490 304,00 27 696,00 1 518 000,00

    

Konečný zůstatek k 31. 12. 2019 3 345 872,38 0,00 3 345 872,38
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Fond odměn v Kč

Fond kulturních a sociálních služeb v Kč

Počáteční zůstatek k 1. 1. 2019 0 Kč

Tvorba fondu 

Příděl ze zlepšeného HV roku 2018 0 Kč 

Čerpání fondu

Konečný zůstatek k 31. 12. 2019 0 Kč

skutečnost

Počáteční stav k 1. 1. 2019 520 890,69

Zdroje fondu:

základní příděl do fondu ve výši 2 % 
z hrubých mezd

759 969,00

Čerpání fondu:

příspěvek na stravenky 727 593,00

dary životní jubileum 18 000,00

kultura, tělovýchova a sport 107 042,00

sociální výpomoc 15 000,00

Celkem čerpání 867 635,00

Konečný zůstatek k 31. 12. 2019 413 224,69

Přehledná tabulka fondů – Plán tvorby a čerpání peněžních fondů k 31. 12. 2018 včetně 
komentáře, je součástí přílohové části této Zprávy.

Finanční krytí fondů 

Zůstatky jednotlivých fondů k 31. 12. 2019 ve výši 5.345.512,70 Kč, jsou ¼nančně kryty 
peněžními prostředky na běžných účtech TIC BRNO v Komerční bance.
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14 KONTROLNÍ 
ČINNOST
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Kontrolní činnost uvnitř organizace je zajišťována prostřednictvím vnitřního kontrolního 
systému (dále VKS) tj. řídící kontrolou a interním auditem. Hlavními cíli ¼nanční kontroly 
dle §4 zákona č. 320/2001 Sb., o ¼nanční kontrole ve veřejné správě je prověřovat:

 * dodržování právních předpisů a opatření přijatých orgány veřejné správy v mezích 
těchto předpisů při hospodaření s veřejnými prostředky k zajištění stanovených úkolů 
těmito orgány,

 * zajištění ochrany veřejných prostředků proti rizikům, nesrovnalostem nebo jiným 
nedostatkům způsobeným zejména porušením právních předpisů, nehospodárným, 
neúčelným 

 * a neefektivním nakládáním s veřejnými prostředky nebo trestnou činností,
 * včasné a spolehlivé informování vedoucích orgánů veřejné správy o nakládání s veřej-

nými prostředky, o prováděných operacích, o jejich průkazném účetním zpracování za 
účelem účinného usměrňování činnosti orgánů veřejné správy v souladu se stanove-
nými úkoly,

 * hospodárný, efektivní a účelný výkon veřejné správy. 

Řídící kontrola v organizaci je zajišťována odpovědnými vedoucími zaměstnanci jako sou-
část vnitřního řízení orgánu veřejné správy při přípravě operací před jejich schválením, 
při průběžném sledování uskutečňovaných operací až do jejich konečného vypořádání 
a vyúčtování a následném prověření vybraných operací v rámci hodnocení dosažených 
výsledků a správnosti hospodaření.

Interní audit v organizaci zajišťuje pověřený zaměstnanec. Jeho úkolem je organizačně 
oddělené a funkčně nezávislé přezkoumávání a vyhodnocování přiměřenosti a účinnosti 
řídící kontroly, včetně prověřování správnosti vybraných operací. Na základě svých zjiště-
ní předkládá interní auditor ředitelce společnosti doporučení k nápravě zjištěných nedo-
statků a předcházení nebo ke zmírnění rozpoznaných rizik. 

Pro rok 2019 byl sestaven roční plán interních auditů: 
 * Kontrola čerpání účelových příspěvků TIC BRNO – 4 fáze
 * Kontrola a prověření nastavení interních předpisů 

Následné audity:
 * Kontrola auditu: Kontrola výběrových řízení veřejných zakázek TIC BRNO se zřetelem 

zvláště na nastavení
 * Kontrola auditu: Kontrola čerpání účelových příspěvků TIC BRNO – 4 fáze
 * Kontrola auditu: Kontrola dodržování postupů při aplikaci SŘ č.4/2016 o cestovních 

náhradách
 * Kontrola auditu: Kontrola vnitřního kontrolního systému se zaměřením na oblast likvi-

dace faktur přijatých v TIC BRNO
 * Kontrola auditu: Procesní a personální audit v oddělení produkce a programu a pro-

vozního oddělení se zaměřením na analýzu stávajícího stavu, vyhodnocení rizikových 
faktorů a identi¼kaci rezerv v těchto odděleních – 2 fáze

 * Kontrola auditu: Kontrola dodržování zásad ochrany osobních údajů v rámci GDPR 
 * se zaměřením na pracoviště TIC se sdíleným přístupem na síť
 * Kontrola auditu: Kontrola zabezpečení budov se zaměřením na prověření stávajícího 

stavu zabezpečení budov spravovaných TIC BRNO
 * Kontrola auditu: Kontrola bezpečnosti práce se zřetelem na zajištění příznivých pra-

covních podmínek a zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v Podzemí

Dále byly v organizaci zahájeny mimořádné interní audity pod názvem:
 * Kontrola zpracování pracovních výkazů, řádné započítání nárokovaných dnů k pro-

placení se zaměřením na včasné proplacení zákonných nároků zaměstnancům 
v Informačních centrech a Podzemí na žádost ZO OSSOO TICmB

 * Kontrola zůstatků syntetického účtu 262 dle jednotlivých analytik za účelem optima-
lizace a minimalizace rizik při jejich účtování s návrhem řešení

 * Kontrola nároku příspěvku na stravné se zaměřením na správný výpočet poskytnu-
tých stravenek

 * Kontrola procesu zpracování podkladů pro vyplácení stravenek a zhodnocení rizik 
v průběhu procesu

 * Kontrola správnosti zaznamenávání přesčasů a počítání průměrných hodinových sa-
zeb v systému WorkÂow a IS Karat

Rovněž byla provedena aktualizace mapy rizik TIC BRNO pro rok 2019.
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Roční zpráva o výsledcích interního 
auditu TIC BRNO za rok 2019

Identi¼kační údaje 

Zpráva obsahuje : 
 * hodnocení obecné kvality výkonu řídící kontroly v organiza-

ci analýzu závažných nedostatků, které nepříznivě ovlivnily 
činnost organizace

 * uvedení nedostatků ve fungování řídící kontroly v organi-
zaci a byly důvodem snížení ¼nanční výkonnosti v činnosti 
organizace

 * doporučení ke zkvalitnění řízení provozní a ¼nanční činnosti 
organizace a jejího vnitřního kontrolního systému

Zprávu vytvořila:  Mgr. Hana Zoubková

Zpráva se týká období:  1. 1. 2019 – 31. 12. 2019

Seznam souvisejících právních norem v platném znění: 

 *  Zákon č. 320/2001 Sb., o ¼nanční kontrole ve veřejné správě
 *  Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví
 *  Vyhl. MF č. 416/2004, kterou se provádí zákon 

 č. 320/2001 Sb., o ¼nanční kontrole

Materiály (zprávy z interních auditů r. 2019) použité při přípravě zprávy:

 * Zpráva o provedeném auditu č. 01-19 Kontrola čerpání 
účelových příspěvků TIC BRNO – 4 fáze ze dne 14. 1. 2020

 * Zpráva o provedení mimořádného auditu č. 01-19 Kontrola 
zpracování pracovních výkazů, řádné započítání nárokova-
ných dnů k proplacení se zaměřením na včasné proplacení 
zákonných nároků zaměstnancům v Informačních centrech 
a Podzemí na žádost ZO OSSOO TICmB ze dne 13. 1. 2020

 * Zpráva o provedení mimořádného auditu č. 02-19 Kontrola 
zůstatku syntetického účtu 262 dle jednotlivých analytik za 
účelem optimalizace rizik při jejich účtování s návrhem řešení 
ze dne 20. 12. 2019

 * Zpráva o provedení mimořádného auditu č. 03-19 Kontrola 
nároku příspěvku na stravné se zaměřením na správný výpo-
čet poskytnutých stravenek ze dne 20. 8. 2019

 * Zpráva o provedení mimořádného auditu č. 04-19 Kontrola 
procesu zpracování podkladů pro vyplácení stravenek 
a zhodnocení rizik v průběhu procesu ze dne 13. 11. 2019

 * Zpráva o provedení mimořádného auditu č. 05-19 Kontrola 
správnosti zaznamenávání přesčasů a počítání průměrných 
hodinových sazeb v systému WorkÂow a IS Karat ze dne 
12. 12. 2019

 * Zprávy o provedených následných auditech v roce 2019 (jde 
o kontrolu realizace přijatých opatření z vykonaných auditů 
v roce 2018)

Použitá platná metodika pro TIC BRNO:

 * směrnice ředitelky č. 2/2017 Pravidla a funkce VKS 
 * směrnice ředitelky č. 3/2019 Směrnice pro zadávání veřej-

ných zakázek malého rozsahu
 * směrnice ředitele č. 5/2014 Oběh účetních dokladů 

v organizaci
 * další související interní normativní akty organizace 

Seznam souvisejících ostatních použitých materiálů:

 * ZL TIC BRNO ve znění platném ode dne 1. 7. 2017

Seznam použitých zkratek:

 * VKS – vnitřní kontrolní systém,
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 * Pravidla a funkce VKS – směrnice ředitelky č.2/2017 Pravidla 
a funkce VKS v TIC BRNO,

 * Zákon o ¼nanční kontrole – zákon č. 320/2001 Sb., o ¼nanč-
ní kontrole ve veřejné správě,

 * IA – interní auditorka,
 * ZL TIC BRNO – zřizovací listina TIC BRNO v platném znění
 * směrnice VZMR – směrnice o zadávání veřejných zakázkách 

malého rozsahu.

1. Cíl roční zprávy

Cílem této zprávy je obecně vyhodnotit kvalitu výkonu řídící kontroly v organizaci za rok 
2019. Zpráva dále uvádí nedostatky, které měly nepříznivý vliv na činnost organizace. 
V závěru zprávy jsou uvedena doporučení ke zkvalitnění řízení provozní a ¼nanční čin-
nosti organizace a jejího vnitřního kontrolního systému. 

2. Výkon řídící kontroly v organizaci

Odpovědnost a pravomoc příslušných vedoucích a ostatních zaměstnanců, kteří se 
podílejí na přípravě a přímém uskutečňování operací příspěvkové organizace je jedno-
značně vymezena, a to prostřednictvím zřetelného oddělení funkcí mezi zaměstnanci 
v průběhu celé operace, a jsou upraveny vnitřním předpisem .

V organizaci byly v rámci roku 2019 vytvářeny podmínky pro příznivé kontrolní prostředí 
dle aktuálních potřeb organizace, vzhledem k předpokládaným záměrům a cílům pro 
další činnost organizace dle ZL TICmB . Organizace dbala na včasnou a úplnou informo-
vanost zaměstnanců v souvislosti s aktuálním plánem činnosti organizace a při jeho na-
plňování. Koncepce, záměry a konkrétní úkoly byly zaměstnancům předkládány ihned po 
jejich rozpracování a jasně vysvětleny tak, aby instrukce byly přehledné a srozumitelné. 

Podle zákona č. 320/2001 Sb., o ¼nanční kontrole ve veřejné správě a prováděcí vyhláš-
ky č. 416/2004 Sb. příspěvková organizace TIC BRNO stanovila harmonogramem plánu IA 
na rok 2019 roční plán interního auditu, jenž konkretizoval typy auditů, vymezení auditů, 
jejich cíle, auditovaná období a personální zajištění. 

Plán interního auditu TIC BRNO pro rok 2019 zahrnoval:

A. Řádné audity

1. Kontrola čerpání účelových příspěvků TIC BRNO – 4 fáze
 * vymezení auditu: Tento audit je vykonáván na základě 

Příkazu ředitelky č. 3a/2019, termín zahájení auditu byl sta-
noven na 8. 4. 2019.

 * typ auditu: systémový
 * cíl auditu: cílem tohoto auditu je prověřit dodržování principu 

hospodárnosti, účinnosti a efektivnosti při čerpání účelových 
příspěvků TIC BRNO v roce 2019

 * personální zajištění: interní auditor
 * auditované období: 2. 1. – 31. 12. 2019

2. Audit Kontrola a prověření nastavení interních předpisů 
 * vymezení auditu: Tento audit je vykonáván na základě 

Příkazu ředitelky č. 3b/2019, termín zahájení auditu byl sta-
noven na 8. 4. 2019.

 * typ auditu: systémový
 * cíl auditu: cílem tohoto auditu je přezkoumat systém a na-

stavení interních předpisů organizace
 * personální zajištění: interní auditor
 * auditované období: 1. 1. – 31. 12. 2019 

(audit prodloužen do 31. 12. 2020)

B. Následné audity 
 * rozsah a věcné zaměření: kontrola vykonaných auditů v roce 

2018 (dle seznamu):
 * kontrola auditu IA 01-18 Kontrola výběrových řízení veřejných 

zakázek TIC BRNO se zřetelem zvláště na nastavení
 * kontrola auditu IA 02-18 Kontrola čerpání účelových příspěv-

ků TIC BRNO – 4 fáze
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 * kontrola auditu IA 03-18 Kontrola dodržování postupů při 
aplikaci SŘ č. 4/2016 o cestovních náhradách

 * kontrola auditu MIA 01-18 – Kontrola vnitřního kontrolního 
systému se zaměřením 

 * na oblast likvidace faktur přijatých v TIC BRNO
 * kontrola auditu MIA 02-18 – Procesní a personální audit v od-

dělení produkce 
 * a programu a provozního oddělení se zaměřením na analýzu 

stávajícího stavu, vyhodnocení rizikových faktorů a identi¼-
kaci rezerv v těchto odděleních – 2 fáze

 * kontrola auditu MIA 03-18 – Kontrola dodržování zásad 
ochrany osobních údajů v rámci GDPR se zaměřením na pra-
coviště TIC se sdíleným přístupem na síť

 * kontrola auditu MIA 04-18 – Kontrola zabezpečení budov se 
zaměřením na prověření stávajícího stavu zabezpečení budov 
spravovaných TIC BRNO

 * kontrola auditu MIA 05-18 – Kontrola bezpečnosti práce se 
zřetelem na zajištění příznivých pracovních podmínek a zajiš-
tění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v Podzemí

 * cíl: kontrola realizace navržených opatření provedených 
auditů uvedených výše.

 * personální zajištění: interní auditor
 * auditované období: 1. 1. 2018 – 31. 12. 2018

C. Mimořádné audity

1. Kontrola zpracování pracovních výkazů, řádné započítání nárokovaných dnů 
k proplacení se zaměřením na včasné proplacení zákonných nároků zaměstnancům 
v Informačních centrech a Podzemí na žádost ZO OSSOO TICmB

 * vymezení auditu: Tento audit je vykonáván na základě 
Příkazu ředitelky č. 1/2019, termín zahájení auditu byl stano-
ven na 11. 2. 2019.

 * typ auditu: systémový

 * cíl auditu: Cílem tohoto auditu je kontrola zpracování pracov-
ních výkazů, řádné započítání nárokovaných dnů k propla-
cení se zaměřením na včasné proplacení zákonných nároků 
zaměstnancům v Informačních centrech a Podzemí.

 * personální zajištění: interní auditor
 * auditované období: 1. 1. 2017 – 1. 10. 2018

2. Kontrola zůstatků syntetického účtu 262 dle jednotlivých analytik za účelem optima-
lizace a minimalizace rizik při jejich účtování s návrhem řešení

 * vymezení auditu: Tento audit je vykonáván na základě 
Příkazu ředitelky č. 2/2019, termín zahájení auditu byl stano-
ven na 11. 2. 2019.

 * typ auditu: systémový
 * cíl auditu: Prověřit stav zůstatků syntetického účtu 262 dle 

jednotlivých analytik s následným posouzením rizik při jejich 
účtování. 

 * personální zajištění: interní auditor
 * auditované období: 1. 1. 2018 – 31. 12. 2018

3. Kontrola nároku příspěvku na stravné se zaměřením na správný výpočet poskytnu-
tých stravenek

 * vymezení auditu: Tento audit je vykonáván na základě 
Příkazu ředitelky č. 6/2019, termín zahájení auditu byl stano-
ven na 6. 5. 2019

 * typ auditu: systémový 
 * cíl auditu: Prověřit správnost systému poskytování stra-

venek dle oprávněného nároku jednotlivých zaměstnanců 
v TIC BRNO. 

 * personální zajištění: interní auditor
 * auditované období: 01. 01. – 30. 4. 2019
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4. Kontrola procesu zpracování podkladů pro vyplácení stravenek a zhodnocení rizik 
v průběhu procesu

 * vymezení auditu: Tento audit je vykonáván na základě 
Příkazu ředitelky č. 7/2019, termín zahájení auditu byl stano-
ven na 16. 9. 2019.

 * typ auditu: systémový
 * cíl auditu: Cílem tohoto auditu je přezkoumání průběhu zpra-

cování podkladů 
 * pro vyplácení stravenek a vyhodnocení rizik v průběhu 

procesu.
 * personální zajištění: interní auditor
 * auditované období: 1. 4. – 31. 8. 2019

5. Kontrola správnosti zaznamenávání přesčasů a počítání průměrných hodinových sa-
zeb v systému WorkÂow a IS Karat

 * vymezení auditu: Tento audit je vykonáván na základě 
Příkazu ředitelky č. 10/2019, termín zahájení auditu byl sta-
noven na 1. 10. 2019.

 * typ auditu: systémový
 * cíl auditu: Cílem tohoto auditu je prověření správnosti zazna-

menávání přesčasů a počítání průměrných hodinových sazeb 
v systémech WorkÂow a IS Karat. 

 * personální zajištění: interní auditor
 * auditované období: 1. 1. – 30. 11. 2019

Řízení rizik v TIC BRNO:

Aktualizace a sestavení mapy rizik v organizaci v roce 2019 včetně vyhodnocení všech 
zjištěných rizik v organizaci v souvislosti s její činností probíhalo v období od 11. 12. 2019 
do 22. 12. 2019.

Analýza vlivů na činnost organizace 

Během roku 2019 se organizace soustředila na realizaci strategických cílů v rámci 
zabezpečení hospodárného, efektivního a účelného využívání veřejných ¼nančních pro-
středků při zabezpečení činností dle ZL TIC BRNO.

V roce 2019 organizace zajistila předběžnou, průběžnou i následnou kontrolu v souladu 
s § 26 a 27 zákona o ¼nanční kontrole. Z vykonaných auditů a zjištění vyplynuly zejmé-
na tyto doporučení IA:

Ad A. Řádné audity:

1. ad Kontrola a čerpání účelových příspěvků TIC BRNO – 4 fáze.

Zjištění řádného auditu č. 01-19:

 a) Doporučuji důsledné dodržování a kontrolu doby splatnosti u faktur 
 přijatých, případně jejich vrácení a žádost o opravu od dodavatele. 

 b) Doporučuji kontrolu dokumentů i z formálního hlediska (např. název smlouvy) 
 metodou čtyř očí.

2. ad Kontrola a prověření nastavení interních předpisů

 Zjištění řádného auditu č. 02-19:
 * audit je prodloužen do 31. 12. 2020

ad C. Mimořádné audity:

1. ad Kontrola zpracování pracovních výkazů, řádné započítání nárokovaných dnů 
k proplacení se zaměřením na včasné proplacení zákonných nároků zaměstnancům 
v Informačních centrech a Podzemí na žádost ZO OSSOO TICmB.

 Zjištění mimořádného auditu č. 01-19

 a)Doporučuji vytvořit tabulku s vyčíslením doplatků/přeplatků zaměstnancům, 
 u kterých byl nalezen rozpor mezi údaji v pracovním výkazu a údaji 
 na výplatní pásce.

 b)Doporučuji sepsání dohod o vyrovnání se zaměstnanci na základě 
 tabulky doporučené v bodě 1. 

 c)Doporučuji při zpracování mezd důslednou kontrolu čtyř očí.
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2. ad Kontrola zůstatků syntetického účtu 262 dle jednotlivých analytik za účelem opti-
malizace a minimalizace rizik při jejich účtování s návrhem řešení. 

 Zjištění mimořádného auditu č. 02-19

 a) Doporučuji dořešení zůstatků na analytických účtech syntetického účtu 
 262 za rok 2018.

 b)Doporučuji pravidelnou kontrolu zůstatků na analytických účtech 
 syntetického účtu 262.

3. ad Kontrola nároku příspěvku na stravné se zaměřením na správný výpočet poskytnu-
tých stravenek

 Zjištění mimořádného auditu č. 03-19

 a) Doporučuji důslednou kontrolu čerpání pouze jednoho příspěvku 
 na stravné u jednoho zaměstnance za jeden den. 

 b) Doporučuji sjednocení hodnoty stravenek pro všechny typy úvazků 
 u hlavních pracovních poměrů.

4. ad Kontrola procesu zpracování podkladů pro vyplácení stravenek a zhodnocení rizik 
v průběhu procesu

 Zjištění mimořádného auditu č. 04-19

 a) Doporučuji kontrolu 4 očí při zpracování podkladů pro vyplácení stravenek.

 b) Doporučuji namátkové kontroly správnosti výpočtu počtu stravenek 
 pro vyplácení stravenek.

5. ad Kontrola správnosti zaznamenávání přesčasů a počítání průměrných hodinových 
sazeb v systému WorkÂow a IS Karat

 Zjištění mimořádného auditu č. 05-19

 a) Doporučuji důslednou kontrolu správnosti údajů v pracovních výkazech 
 a zároveň kontrolu výše přesčasů odpovědnými osobami.

 b) Doporučuji předcházet neoprávněnému navyšování odpracovaných 
 hodin zejména u dělených směn namátkovou kontrolou. 

 c) Doporučuji zajištění dostatečného personálního zajištění 
 technických pracovníků, aby nebylo nutné vykonávat práci přesčas.

3. ad Řízení rizik v TIC BRNO:
V roce 2019 byla provedena aktualizace mapy rizik organizace, v rámci těchto 
prací byli vyzváni vedoucí jednotlivých oddělení a středisek k vytipování rizik 
v rámci působnosti svého střediska včetně komplexního navržení opatření k eli-
minaci těchto identi¼kovaných rizik z jejich pohledu a příslušných kompetencí. 

Veškeré získané podklady v rámci organizace byly analyzovány a následný výstup 
byl zpracován do mapy rizik a tabulky Řízení rizik 2019. Jednotlivá rizika byla ohod-
nocena v souladu s Metodickou pomůckou Postup práce s riziky v rámci MMB. 

Dále byla provozním oddělením vyhotovena a dodána tabulka rizik BOZP, tato byla 
také vložena na disk Q do složky Řízení rizik 2019. 

Mapa rizik TIC BRNO 2019 a tabulka řízení rizik TIC BRNO 2019 je dostupná na 
sdíleném disku Q:\Řízení rizik\řízení rizik 2018\Mapa rizik TIC BRNO 2019.docx.

4. ad Zajištění ¼nanční kontroly 
V souladu s § 5 zákona o ¼nanční kontrole vedení organizace dbá v rámci od-
povědnosti za organizování, řízení a zajištění přiměřenosti a účinnosti ¼nanční 
kontroly v rámci své řídící pravomoci především na tyto aspekty:

a) organizuje ¼nanční kontrolu tak, aby byla zajištěna přiměřená jistota, že tato kon-
trola podává včasné a spolehlivé informace o hospodaření, které jsou podkladem pro 
zajištění účinného řízení výkonu veřejné správy při plnění schválených záměrů a cílů,

b) dbá na to, aby ¼nanční kontrolu vykonávali zaměstnanci s kvali¼kačními před-
poklady, kteří jsou zároveň bezúhonní a u nichž nehrozí střet zájmů podle zvlášt-
ních právních předpisů; 

c) zajišťuje, aby byly vyloučeny nežádoucí zásahy směřující k ovlivnění zaměst-
nanců vykonávajících ¼nanční kontrolu; zaměstnanci nesmí být vydán pokyn, 
který by ohrozil nebo znemožnil objektivní výkon ¼nanční kontroly; pokud byl 
takový pokyn vydán, zaměstnanec se jím nesmí řídit,
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d) určuje konkrétní cíle ¼nanční kontroly podle charakteru zajišťovaných úkolů 
veřejné správy a v souladu s jejími hlavními cíli podle § 4,

e) sleduje a vyhodnocuje výsledky ¼nanční kontroly a při zjištění nedostatků ne-
prodleně přijímá konkrétní opatření k nápravě, jakož i systémová opatření, která 
mají za cíl předcházet a včas odhalovat nesprávné operace a jejich příčiny.

Opatření na zkvalitnění činnosti organizace 

Doporučení ke zkvalitnění řízení provozní a ¼nanční činnosti organizace a jejího VKS:

1. Dbát na důsledné vymezení a uplatňování přímé odpovědnosti vedoucích pracovníků 
organizace při realizaci řídící kontroly v rámci VKS organizace.

2. Nadále důsledně dbát na efektivní aplikaci VKS s důrazem na včasnost a úplnost pře-
dávaných informací v rámci organizace s cílem včasné identi¼kace a následné efektivní 
eliminace rizik v celé organizaci.

V Brně dne: 13. 02. 2020 
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15 INFORMACE 
O VÝSLEDKU 
INVENTARIZACE 
MAJETKU 
A ZÁVAZKŮ
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16 PŘÍLOHOVÁ 
ČÁST
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Plnění ¼nančního plánu příspěvkové organizace k 31. 12. 2019

Plán tvorby a čerpání peněžních fondů k 31. 12. 2019

Návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2019

Výkazy k 31. 12. 2019 (rozvaha, výsledovka, přílohy k výkazům):

Komentář k výkazům

Prohlášení k účetní závěrce
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